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‌شعر انقلاب آینه‌ای
 از اجتماع است

‌برد نوبرانه
 استقلال

کورس مدعیان و گر پای  حتی ا
قهرمانی هم در میان نباشد، دربی  

سرخابی های پایتخت حساسیت خاص خود را دارد 
اما وقتی پای پنج گل در میان باشد، یعنی اینکه 
هیجان و جذابیت هم چاشنی حساسیت شده 
است. دیروز  آبی ها خوشحال ترین مردمان کره زمین 

بودند...

10فرهنگ

07فوتبال

فاضل نظری در گفت‌وگوی 
اختصاصی با  اصفهان زیبا:

امروز   در   »  زندگی زیبا «  بخوانید    

ارزانی ارز همزمان با گرانی کالا

3

بر اساس اعلام پلیس، اصفهان نیازی به تاسیس آموزشگاه رانندگی جدید ندارد

 ميزان تعرفه واردات از  20 درصد

 به  10 درصد كاهش يافت
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15

كاهش 10درصدی تعرفه واردات فولاد 
گرهای فراوانی  از سوی دولت با اما و ا
 مواجه شده است. براین اساس، میزان تعرفه‌ها از
 20 درصد به 10درصد كاهش خواهد یافت. به گفته 
برخی از كارشناسان فولاد، این تصمیم دولت ضرری 
را به تولید كنندگان فولاد كشور تحمیل نخواهد كرد؛ 
كه تولید برخی از محصولات فولادی در كشور  چرا
كافی نیست و به طور حتم واردات این محصولات 
باید انجام شود، اما در مقابل به اذعان برخی از 
تولیدكنندگان فولاد تعرفه 20درصدی واردات، 
سیاست هوشمندانه ای از سوی دولت بود كه تا حد 

زیادی منجر به كنترل بازار فولاد كشور شده است.
 به تازگی کمیسیون اتحادیه اروپا مالیات بین ۳۰,۷ درصد 
تا ۶۴,۹ درصدی را برای محصولات فولاد چین اعمال 
کرده است. اتخاذ مالیات‌های سنگین برای واردات 
محصولات چینی سیاستی حمایتی از سوی اتحادیه 
اروپا برای فولادسازان داخلی این كشور محسوب 
می شود، اما به گفته فعالان صنایع پایین دستی، 

مقایسه كشور ما با كشورهای...

 چانه زنی
 برسر تعرفه 

واردات فولاد 

کلاهبرداران میس کالی 

راند آخر  مجوز برای آموزشگاه های رانندگی

رییس پلیس فتای استان اصفهان نسبت به کلاهبرداری های جدید اینترنتی هشدار داد

2

‌بازداشت 
‌دو مظنون دخالت 
در حادثه پلاسکو

دست هایی که جلوی ما دراز  می شود و 
 لب هایی که ابتدا به دعا باز می شوند
و دقایقی بعد پس از ناامید شدن از گرفتن پول برای 
گفتن ناسزا و نفرین گشوده می شوند،  صحنه هایی 
هستند که در گذر از خیابان ها و چهارراه های شهر 
بسیار با آنها مواجه شده ایم. متکدیانی که گاه قسمتی 
از لباسمان را نیز در دست می گیرند و تلاش می کنند 

دلمان را به رحم آورند...

02سیاست

04شهر

گر سرمایه اجتماعی  ا
نباشد، سنگ روی 
سنگ بند نمی شود

اصفهان، مقصد 
گردشگری متکدیان

13یادداشت

جای خالی گردشگر هزار ساله 
ایرانی در کنوانسیون جهانی!

محسن جعفری مذهب
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همان که امام هشتم را ضامنش می خوانیم، هنوز هم نیاز به ضامن دارد؛ ضامنی که 
که از سال 2006 وضعیت بقایش رو به آسیب  کم شدن آهوی ایرانی را بگیرد  جلوی 
کافی طعمه یوزپلنگ های  ــدازه  ــه ان ــه است. در چرخه زیست محیطی ب ــری رفت پذی
که این حیوان به زیبایی اش می بازد و  گواری آنجاست  انگشت شمار می شود؛ اما نا
انسان ها برای سر در خانه شان یا استفاده از گوشت این حیوان او را ساخی می کنند. 

# حفاظت_  و  _حمایت_ از _گونه های _ زیستی _ اصفهان

نام گونه: آهو )Gazella subgutturosa( / رده: پستانداران

)VU(  زیست بوم محلی: در تمامی زیستگاه های استان            وضعيت بقا: آسيب پذير

کندگی:بومی ترکيه، آذربایجان، سوریه، شمال و شرق عراق، ايران و... پرا
ضامن حیات 

آهوی ایرانی باشیم



سال دوازدهم، شماره 2862 02
 دوشنبه

25 بهمن ۱۳۹5 
سیاست

 بر اساس اسنادی که سازمان اطلاعات مرکزی 
ج کرده  آمریکا، سی آی ای از طبقه‌بندی خار
است، سرویس های اطلاعاتی این کشور از افراد مدعی 
ارتباط با ماوراء طبیعت برای جمع آوری اطلاعات از 
 جمله گروگان‌گیری سفارت آمریکا در ایران استفاده 
می کرده اند. به گزارش خبرآنلاین به نقل از اسپوتنیک، 
بر اساس این اسناد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا از 
گروهی از افراد مرتبط با ماوراء برای اجرای عملیات 
استفاده می کرده است. بر اساس این اسناد، این برنامه 
 از سال  1975 اجرا شد. در این برنامه صدها تن که 
مدعی قدرت های ماورائی بودند حضور داشته اند. از 
صدها نامزد برای اجرای این برنامه،‌ فقط شش نفر برای 
اجرای عملیات انتخاب شدند.  برای سال ها، این 
برنامه که »‌زبانه آتش« نام داشت در مراحل تحقیقاتی 
بود، ولی در سال 1979 برای کمک به یافتن یک هواپیمای 
ناپدید شده آمریکایی مورد استفاده قرار گرفت. 
عملیات، موفقیت آمیز بود و افراد مرتبط با ماوراء مکان 

دقیق هواپیما را با خطای  15 مایل پیدا کردند.
جیمی کارتر، رییس جمهور  وقت آمریکا   12 سال بعد  ‌در 
مصاحبه ای، به این رویداد اشاره کرده بود. وی در آن 
مصاحبه گفت: »هواپیمای ما در جمهوری آفریقای 
مرکزی ناپدید شده بود؛‌ هواپیمای کوچک دو موتوره. 
و حتی با کمک تصاویر ماهواره ای نیز نمی توانستیم 
آن را بیابیم. رییس سیا نزد من آمد و گفت ما زنی را در 
کالیفرنیا ملاقات کرده ایم که مدعی است قدرت های 
خارق العاده دارد؛ و او با ذکر جزئیات،‌ مکان سقوط 
هواپیما را مشخص کرد. با این حال، یک سری عملیات 
بعدی با موفقیت کمتری همراه شد. یکی از بدترین آنها 
 درباره گروگان گیری سفارت آمریکا در ایران روی داد.

بر اساس این اسناد، تله پاتی ها از گرفتن اطلاعات کافی 
عاجز ماندند و مکان گروگان ها را که در سراسر ایران 
کنده شده بودند نیافتند. « با اینکه عملیات »‌زبانه  پرا
کام ماند، ولی به مدت 14 سال دیگر  آتش«‌ در ایران نا
ادامه یافت. نام این برنامه و مجریان ارشد آن تغییر 
کرد، ولی همچنان خود برنامه باقی ماند. ادوین می،‌ 
 فیزیکدانی که با برنامه زبانه آتش همکاری می کرد 
می گوید:‌ »افراد ماورائی، همچون ماموران اطلاعاتی‌ 
موثر بودند و متاسفانه، مانند آنها گاهی هم خیلی بد 
عمل می کردند.«  جوزف مک مونیگل یکی از افراد درگیر 
در این طرح می‌گوید: با وجود اینکه این برنامه از حالت 
ج شده، ولی هنوز نام عوامل آن فاش  طبقه بندی خار

نشده است. این برنامه در سال 1995 متوقف شد.  

 پیشنهاد مطهری 
برای اصلاح قانون انتخابات

نایب رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به تذکر نماینده مردم تهران درباره اجرا نشدن 
سیاست‌های کلی انتخابات از سوی دولت گفت: 
نمایندگان می توانند برای اصلاح قانون انتخابات طرح 
کبیان  دو فوریتی ارائه کنند. به گزارش ایرنا، مصطفی کوا
در جلسه علنی روز یکشنبه خانه ملت در اخطار اصل 110 
قانون اساسی  اظهار داشت:  سیاست های کلی 
انتخابات، 25 مهرماه از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
 شد، اما متاسفانه 25 بهمن آمد و با گذشت حدود

 چهار ماه از ابلاغ این سیاست ها، وزارت کشور در این 
گر  واقعا دولت  زمینه هیچ کاری نکرده است. وی افزود: ا
در اردیبهشت 96 نمی‌خواهد بر اساس سیاست‌های 
کلی ابلاغی، انتخابات را برگزار کند امری دیگر است، وگرنه 
گر هم لایحه جامع انتخابات را ارائه نمی ‌کند، اعلام کند.  ا
وی خاطرنشان کرد: مواردی درباره شفاف‌سازی 
هزینه‌های انتخابات، دخالت نکردن نیروهای مسلح، 
دستگاه ها و وزارتخانه‌ ها داریم، همچنین مفهوم رجل 
سیاسی و مذهبی باید تعریف شود و حتما  از فناوری های 
اطلاعات در انتخابات استفاده شود که همه اینها در 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات 
گر  وزارت کشور لایحه  کبیان تصریح کرد: ا آمده است. کوا
جامع هم نمی‌خواهد بدهد، حداقل لایحه‌ای بیاورد که 
این موارد در انتخابات 96 مراعات شود. علی مطهری در 
کبیان گفت: البته بهتر بود که دولت لایحه  پاسخ به کوا
جامع انتخابات را زودتر به مجلس ارائه می‌کرد. چند بار 
هم قول داده‌اند که به زودی این لایحه به مجلس ارسال 
کنون انجام نشده و فکر می‌کنم حال دیگر   می‌شود، اما تا
دیر شده است. وی تصریح کرد:  به هر حال دست 
مجلس در ارائه طرحی برای انتخابات باز است و شما 
ح دو فوریتی یا یک فوریتی بیاورید و   می‌توانید طر
اصلاحاتی که مدنظر شماست با توجه به فرصت کمی که 

داریم، انجام دهیم.  

کوتاه از                   سیاست

خبر                       ویژه

گر  سرمایه اجتماعی نباشد، سنگ روی سنگ بند نمی شود ا
رییس جمهور در آیین اختتامیه هشتمین جشنواره بین المللی فارابی:

رییس جمهوری از اندیشمندان خواست 
تا چگونگی پیروزی انقلاب اسلامی را 
 تحلیل و بازخوانی کنند و گفت: اگر مردم‌شناسی، 
جامعه شناسی و روان شناسی اجتماعی امام)ره( 
از ایران دقیق نبود، ‌انقلاب به پیروزی نمی رسید. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی روز یکشنبه در آیین اختتامیه هشتمین 
جشنواره بین المللی فارابی که در سالن اجلاس سران 
تهران برگزار شد، این مطلب را در گرامیداشت 
ورود به سی و نهمین سال پیروزی انقلاب اسلامی 
بیان کرد. وی افزود: بسیار خوشحالم که این فرصت 
را یافتم تا در جمع شما اندیشمندان، فرهیختگان، 
صاحب نظران، پژوهشگران و نویسندگان بزرگی 
که در زمینه علوم انسانی و اسلامی تلاش کردید 

و تلاش می کنید، باشم.

رییس دولت تدبیر و امید در آیین اختتامیه هشتمین 
جشنواره بین المللی فارابی گفت: من هنوز هم از 
 صاحب نظران علوم انسانی و اسامی درخواست 
می کنم برگردیم و انقاب اسامی را بازخوانی کنیم. 
 وی اظهار کرد: تحلیل کنیم چطور و چگونه در عصر 
دو اردوگاهی و در دوران جنگ سرد، ملتی که به هیچ 
یک از دو اردوگاه تکیه نکرد توانست بزرگ ترین انقلاب 

امنیت و آرامش کنند؟ روحانی افزود: حضور هر روز 
شما در محیط کارتان، به همان اندازه است که به 
کمان  سرمایه اجتماعی اعتماد دارید. می دانید که حا
جامعه شما خواب نما نمی شوند. به همان نسبت 
کمان جامعه شما، متکی به علم و  اعتماد دارید که حا
مشورت هستند و شبانگاه تصمیم فردی نمی گیرند. 
روحانی با بیان اینکه انتخابات به عنوان افتخار انقلاب 
 و جامعه ماست و خوشحالیم که مردم ما در طول این

 38 سال حداقل 34 بار پای صندوق انتخابات رفتند، 
گفت: امام )ره( در همان روز اول که به ایران آمدند، در 
بهشت زهرا)س( به ما گفت که پدران ما نمی توانند 
راجع به سرنوشت ما تصمیم بگیرند. ما باید خودمان 
برای خودمان تصمیم بگیریم.  وی اضافه کرد: ما سالی 
یک بار یا دوسالی یک بار حداقل پای صندوق انتخابات 
می رویم و برای سرنوشت خودمان تصمیم می گیریم . 
مگر  می شود پای صندوق انتخابات رفت، بدون اخلاق 
و  بدون مراعات قواعد بازی؟ این بار بردوش کیست؟ بر دوش 
شما فرهیختگان، عالمان و اندیشمندان علوم انسانی 
کید کرد: آنچه وظیفه ماست،  و اسامی است.  وی تا
تحول، تعالی و سیرورت جامعه به سمت هدف نهایی 
؛یعنی فلاح و رستگاری است. هدف نهایی لعلکم تفلحوا؛ 
حتی تقوا که یکی از مقصدهای بزرگ در دین است هم 

سکویی است برای دست یافتن به رستگاری. 

مردمی را به پیروزی برساند. امام)ره( به عنوان راهبر این 
انقلاب و به عنوان یک فقیه، فیلسوف، متکلم، صاحب نظر 
 اخلاقی و مرجع تقلید چگونه توانست این انقاب بزرگ را 
به پیروزی و موفقیت برساند؟ روحانی با بیان اینکه در 
ابعاد مختلف این مساله می توان سخن گفت، اضافه 
گر  کرد: من می خواهم به یک نکته مهم اشاره کنم؛ ا
گر امام )ره( قضاوتی  مردم شناسی دقیق امام )ره( نبود و ا
که نسبت به جامعه شناسی و روان شناسی اجتماعی 
ایران داشت دقیق نبود، انقلاب به پیروزی نمی رسید. 

وی تصریح کرد: امام )ره( نسبت به وحدت، انسجام و 
 قدرت مردم، اندیشه ای داشت که شاید در آغاز تعداد 
انگشت شماری از صاحب‌نظران و فرهیختگان با او همراه 
بودند. رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان 
خود، سرمایه اجتماعی را  بالاترین سرمایه یک جامعه 
گر در جامعه ای مردم به یکدیگر  توصیف کرد و گفت: ا
گر رابطه درستی  و حکومت اعتماد نداشته باشند و ا
بین مردم و حکومت، حکومت و مردم و مردم با مردم 
نباشد، آیا می شود جامعه را اداره کرد و مردم احساس 

سخنگوی قوه قضائیه خبر  داد:

بازداشت دو مظنون دخالت در حادثه پلاسکو
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود با 
نمایندگان رسانه‌ها به تشریح آخرین وضعیت 
پرونده‌های مهم و معروف پرداخت و به پرسش‌های 

خبرنگاران در مورد این پرونده‌ها پاسخ گفت.
گزارش میزان، محسنی اژه ای در پاسخ به سوال  به 
 خبرنگاری درباره تمدید مرخصی مهدی هاشمی تا 
 25 بهمن و اینکه مطابق با قانون، زندانی فقط پنج روز 
می تواند از مرخصی استفاده کند، گفت: این موضوع استثنا‌ 
نیست. به تشخیص قاضی یا دادستان می توان مرخصی 
زندانی را تمدید کرد که درخواست آن ممکن است از سوی 
محکوم‌علیه یا خانواده او مطرح شود و دادستان یا قاضی 

پرونده می تواند آن را تمدید کند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: تمدید مرخصی به تشخیص 
دادستان یا قاضی بستگی دارد و مشابهاتی در این زمینه نیز 

وجود داشته است. به عنوان مثال به محکومان مالی برای 
جلب رضایت، مرخصی بیش از پنج روز اعطا می شود.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در رابطه با آخرین 
وضعیت پرونده حادثه پلاسکو اظهار کرد: در این زمینه 
پرونده در دادسرای تهران تشکیل شده و بخشی از قضیه با 

نظر دادستان و مدعی العموم شروع شده است.
معاون اول قوه قضائیه از بازداشت دو نفر در این پرونده 
خبر داد و گفت: تا کنون دو نفر بازداشت شده اند که کسانی 
بودند که در مرحله اول تشخیص داده شد که در جهت ایجاد 
شروع آتش سوزی، احتمالا اتهام متوجه آنها بوده است. 
وی تصریح کرد: در مورد سایر عوامل که باعث گسترش 
آتش سوزی و فروریختن ساختمان شده است، هیاتی 
مرکب از کارشناسان مختلف تشکیل شده تا ابعاد موضوع 

را بررسی کنند .

محسنی اژه ای خاطر نشان کرد: این هیات از لحاظ فنی، 
آتش گرفتن ساختمان، ‌توسعه آتش، فروریختن ساختمان 
 و مواردی که احتمال می رفت با رعایت آن ضایعه کمتری 
خ دهد را طی گزارشی باید به دادستان اعلام کنند که هنوز  ر
این هیات گزارش خود را نداده است و تا زمانی که این گزارش 

ارائه نشود، نمی توان کسی را به عنوان متهم احضار کرد.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با آخرین وضعیت آیین نامه 
 رسیدگی به دارایی های مسوولان خاطر نشان کرد: این 
آیین نامه هنوز نهایی نشده و به تصویب ریاست قوه قضائیه 
نیز نرسیده است. 24 ماده از حدود 26 یا 27 ماده آن به 
تصویب رسیده، ولی یک اشکال فنی و اساسی دارد که در 
حال رفع آن هستند. معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به 
سوالی در مورد آخرین وضعیت پرونده شهرداری گفت: این 
پرونده تا الان بازداشتی نداشته است، ولی بیش از 180 نفر 

احضار شده اند و از آنها تحقیق شده است؛ البته به این 
معنا نیست که این افراد همه متهم هستند. اقدامی که 

صورت گرفته، چند وجه دارد و این وجوه باید بررسی شود 
و مورد رسیدگی قرار گیرد تا مشخص شود که جرم یا تخلف 
و یا هر دو مورد اتفاق افتاده است. وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه چندی پیش در شبکه های اجتماعی مطرح 
 شد که حکم اعدام بابک زنجانی قبل از پایان سال اجرا 
می شود، آیا این حکم تا قبل از تسویه حساب اجرا خواهد 
شد، گفت: این  حکم همین الان نیز در حال اجراست؛ چرا 
که حکم مذکور یک شق ندارد و شقوق دیگری نیز دارد. یک 
شق  حکم سلب حیات است، اما شقوق دیگر آن به گونه ای 
است که مرتب با محکوم‌علیه و کسان دیگر جلساتی در 

جهت شناسایی اموال و چگونگی وصول طلب شرکت 
نفت برگزار شده است.

استفاده سیا  از عوامل مدعی 
ارتباط با ماوراء برای جاسوسی

24 محصول شگݡفت انگݡیز 
از گݡروه رسانه ای اصفهان زیبا

  برای گݡردشگݡران  خارجیݡ اصفهانݡ
همراه با روزنامه اصفهان زیبا

به زبان انگلیسیݡ

+ 5



03 خبر

فعالیت بیش از هزار کلاس 
چندپایه‌ای در استان

کارشناس مسوول طرح و برنامه اداره کل 
آموزش و پرورش استان از وجود بیش از هزار 
و 100 کلاس چندپایه‌ای در استان خبر داد . مهدی 
امیدوار در گفت‌وگو با ایمنا گفت: بیشترین آمار 
کم  کلاس‌های چندپایه‌ای را در شهرستان‌هایی با ترا
بالای روستاها داریم. کارشناس مسوول طرح‌ و برنامه 
گفت: آموزش  اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان 
وپرورش بر اساس بخشنامه توسعه سنواتی و 
چارچوب سازماندهی نیروی انسانی خود می‌تواند 
نیروهایش را تقسیم کند. در این بخشنامه بخشی 
مربوط به تشکیل کلاس‌های چندپایه‌ای در نظر 
گرفته شده است. امیدوار در ادامه تصریح کرد: زمانی 
که تعداد دانش‌آموزان به حدنصاب تشکیل یک پایه 
کلاس‌های چندپایه‌ای تشکیل  نرسیده باشد 
می‌شود. در هر کلاس چندپایه‌ای از دو تا شش پایه 
می‌تواند وجود داشته باشد که این امر به تعداد 
دانش‌آموزان یک کلاس بستگی دارد . این کارشناس 
اداره‌کل آموزش وپرورش استان با اشاره به اینکه 
وظیفه آموزش و پرورش بر اساس قانون پوشش تمام 
دانش‌آموزان لازم‌التعلیم است، گفت: آموزش و 
پرورش مکلف است هرجا حتی یک دانش‌آموز هم 
باشد کلاس را دایر کند، اما از آنجا که توان اقتصادی 
آموزش وپرورش این امکان را به او نمی‌دهد، مجبوریم 
کلاس‌های چندپایه‌ای برگزار کنیم تا بتوانیم تمام 

دانش‌آموزان در روستاها را پوشش دهیم.

افتتاح نخستین کلینیک 
پزشک خانواده در اصفهان

نخستین کلینیک تخصصی پزشک خانواده 
گذشته در بیمارستان امین   کشور روز 
اصفهان افتتاح شد. به گزارش ایرنا، همزمان با این 
کلینیک، سامتکده طب سنتی و مجتمع سالن 
کنفرانس، کلاس های آموزشی و کتابخانه با مجموع 
زیربنای هزار و 700 متر مربع و اعتبار 12 میلیارد ریال در 
بیمارستان آموزشی درمانی امین اصفهان راه اندازی 
شد. احمد رضا زمانی، مدیر گروه پزشکی اجتماعی و 
خانواده دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: در کلینیک تخصصی پزشک خانواده 
عاوه بر ارائه خدمات مربوط به برنامه پزشک 
خانواده، آموزش های تخصصی لازم به متخصصان 

گروه پزشک خانواده ارائه می شود.  

محاسبه تعداد بیماری‌های 
منتسب به آلودگی هوا

رییس مرکز سلامت محیط و کار گفت: آموزش 
بار  محاسبه  افزار  نرم  جدید  نسخه 
بیماریهای منتسب به آلودگی هوا با حضور نمایندگان 
سازمان جهانی بهداشت، سازمان ملل و واحدهای 
مختلف یونیسف در مرکز سامت محیط و کار انجام 
شد.به گزارش ایلنا، خسرو صادق نیت با بیان اینکه 
نسخه قدیمی این نرم افزار دیگر استفاده نخواهد شد 
گفت: محاسبه بار بیماری های منتسب به آلودگی هوا 
در  راستای ارزیابی اثرات بهداشتی آلودگی هوا برای 
دستیابی به جامعه سالم یکی از وظایف مهم وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که این مهم از 
این پس با استفاده از نرم افزار AirQ+ صورت می گیرد. 
وی ادامه داد: این نرم افزار می‌تواند نقش مهمی در 
جهت ارزیابی بیماریهای منتسب به آلودگی هوا 
همچون بیماریهای تنفسی، بیماریهای قلبی و 
عروقی و.. در سطح کشور و همچنین حساس سازی 
سازمانهای مسوول کنترل و کاهش آلودگی هوا داشته 
باشد. دکتر صادق نیت خاطر نشان کرد: ارزیابی اولیه 
وضعیت آلودگی هوا و آموزش هایی در این خصوص 
توسط پروفسور کریزانوفسکی، نماینده سازمان جهانی 
بهداشت انجام شد. وی گفت: در این راستا دوره 
آموزشی در قالب کارگاه دو روزه برگزار شد و نرم افزار 
AirQ+ با حضور جمعی از  اساتید دانشگاه و کارشناسان 
بهداشت هوا، معاونت بهداشتی دانشگاه های درگیر با 
پدیده ریزگردها مانند تهران، شهید بهشتی، ایران، 
ک، اصفهان، اهواز، زاهدان، بوشهر،  البرز، قم، ارا
کردستان، ایلام، لرستان، شیراز، تبریز، ارومیه به صورت 

تئوری و عملی آموزش داده شد.

امدادرسانی به  300 حادثه‌دیده 
در هفته اخیر

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر 
استان اصفهان از امدادرسانی امدادگران 
اصفهانی به 289 حادثه‌دیده در هفته گذشته خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داریوش کریمی با 
بیان اینکه در طول هفته گذشته، پوشش امدادی 51 
مورد حادثه توسط امدادگران این جمعیت انجام شده 
گران جمعیت  است، افزود: امدادگران و نجات 
هلال‌احمر این استان اقدام به امدادرسانی به 289 
حادثه‌دیده کردند.وی تصریح کرد: 478 نفر نیروی 
عملیاتی این جمعیت در قالب 108 تیم عملیاتی با همراه 
داشتن تجهیزات لازم امدادی در عملیات‌های یادشده 
به‌کارگیری شدند.معاون هلال‌احمر اصفهان در ادامه 
به حوادث تحت پوشش جمعیت هلال‌احمر استان 
اشاره و خاطرنشان کرد: در بازه زمانی شانزدهم لغایت 
بیست و دوم بهمن ماه، 25 مورد حادثه جاده‌ای، چهار 
مورد حادثه شهری،16 مورد خدمات حضوری، دو مورد 
حادثه صنعتی و کارگاهی، دو مورد حادثه کوهستان، 
یک مورد خدمات مناسبتی و  یک مورد حادثه برف و 
ک توسط نیروهای امدادی جمعیت هلال‌احمر  کولا

استان پوشش داده شد.

سال  دوازدهم، شماره 2862 
 دو شنبه

25  بهمن  ۱۳۹5 

راند آخر  مجوز  برای آموزشگاه های رانندگی
بر اساس اعلام پلیس، اصفهان نیازی به تاسیس آموزشگاه رانندگی جدید ندارد

کید بر اینکه دیگر نیازی  این مقام انتظامی استان ضمن تا
به آموزشگاه جدید راهنمایی و رانندگی در استان نیست، 
به فعالیت 61 آموزشگاه در شهرستان اصفهان اشاره و 
عنوان می کند: »در این شهرستان 50 آموزشگاه پایه 
سوم، سه آموزشگاه پایه دوم، سه آموزشگاه پایه یکم و 

پنج آموزشگاه موتورسیکلت فعال هستند«.

   چینش آموزشگاه ها
او به فعالیت حدود  هزار  و 500 مربی در آموزشگاه های 
استان اشاره و اظهار می کند: »50 درصد این مربیان زن 
و 50 درصد نیز مرد هستند«.پیش از این نیز رییس سابق 
پلیس راهور اصفهان در خصوص افزایش یا کاهش تعداد 
آموزشگاه‌های رانندگی سطح استان نیز گفته بود برنامه 

‌ای برای افزایش این آموزشگاه ‌ها نداریم؛ چرا که آموزشگاه‌ 
هایی نیز که در حال فعالیت هستند در آستانه ورشکستگی 
قرار دارند.سرهنگ حسین غلامی در گفت و گو با مهر در 
خصوص نحوه چینش آموزشگاه‌ ها در سطح استان و 
به ویژه شهرستان اصفهان اظهار داشت: چینش این 
آموزشگاه‌ ها بر عهده پلیس راهنمایی و رانندگی است و 
این چینش به صورتی انجام می شود که در هر منطقه یک 
آموزشگاه و حداقل در فاصله‌ یک کیلومتری از هم فعالیت 
داشته باشند. به گفته سرهنگ غلامی این آموزشگاه‌ ها 
توسط بازنشستگان پلیس راهور، برخی توسط نیروهای 
پلیس راهور و برخی نیز توسط کسانی که به لحاظ حقوقی 

موفق به دریافت مجوز شده‌اند، اداره می‌شوند.
رییس سابق پلیس راهور استان همچنین گفته بود، پس 

از بازرسی ‌های صورت گرفته در نیمه نخست سال 1393، 
برای سه مرکز  آموزشگاه رانندگی متخلف در اصفهان 

پرونده قضایی تشکیل شده است.

    آموزشگاه بدون مجوز نداریم
رییس پلیس راهور اصفهان در ادامه در پاسخ به این 
پرسش که آیا آموزشگاه رانندگی غیرمجاز در استان داریم 
نیز عنوان می کند: »در حال حاضر تمامی آموزشگاههای 
رانندگی از  راهور استان مجوز دارند و آموزشگاه غیر مجازی 
در سطح استان وجود ندارد«. رضایی بدون اشاره به 
خ داده در آموزشگاههای اصفهان،  تخلفات شایع ر
معتقد است که با نظارت های دقیق و مستمر پلیس، 
میزان تخلفات در آموزشگاه های رانندگی به شکلی بسیار 
بالایی کاهش پیدا کرده و رضایتمندی هنرجویان نیز 

تامین شده است.
رییس پلیس راهور استان خاطر نشان می کند: »راهور 
به طور مرتب بر آموزشگاه های رانندگی نظارت دارد و 
 در صورت بروز هرگونه تخلف، طبق قانون با آنان برخورد 
می کند«. او ادامه می دهد: »پلیس راهور از طریق سیستم 
کز انجام می  جامع و بازرسی های متعددی که از این مرا

دهد بر کار آموزشگاه ها نظارت کرده و در صورت 
برخورد با تخلف بسته به نوع تخلف برابر قانون با آنان 

برخورد می کند«.
رضایی در خصوص اینکه آموزشگاه های رانندگی باید 
زیر نظر پلیس و تحت نظارت مستقیم پلیس راهور 
فعالیت و مجوز فعالیت خود را از این پلیس دریافت 
کنند، عنوان می کند:» در این خصوص مستندات 
قانونی وجود دارد که اجرای آنها به ارتقای کیفیت 
کار آموزشگاه ها و رضایتمندی بیشتر شهروندان  

منجر می شود.
رییس پلیس راهور اصفهان ادامه می دهد: » بر 
خ 58/9/21  اساس مصوبه شورای انقاب مور
تاسیس  اجازه  صدور  شدن  محول  بر   مبنی 
آموزشگاه های رانندگی به راهنمایی و رانندگی  پروانه 
تاسیس و فعالیت این آموزشگاه ها برابر آیین نامه 
اجرایی آموزشگاه های رانندگی مصوب 1383 هیات 
وزیران توسط راهور صادر و به دلیل ارتباط موضوع، 
نظارت بر عملکرد آنان نیز توسط پلیس با رعایت 

ضوابط مربوط صورت می گیرد«.

     افزایش 6 درصدی تعرفه ها
این مقام انتظامی همچنین به اجرای قوانین جدید 
صدور گواهینامه از  اول بهمن ماه در اصفهان و  سراسر 
کشور اشاره و اضافه می کند: »بر اساس قوانین جدید 
افرادی که از اول بهمن گواهینامه دریافت می کنند، 
باید به مدت سه ماه با یک همراه که دارای گواهینامه 
 پایه دو و سه است، رانندگی کنند.رضایی ادامه 
می دهد: افرادی که از این تاریخ گواهینامه دریافت 
می کنند به مدت سه ماه امکان رانندگی از ساعت 12 
نیمه شب تا پنج صبح را ندارند، ضمن اینکه چنانچه 
از این افراد در این سه ماه تخلف حادثه ساز سر بزند، 

گواهینامه آنها اخذ خواهد شد.
به گفته رییس پلیس راهور تعرفه آموزشگاه‌ های 
راهنمایی و رانندگی در سال جاری با افزایش 
6درصدی مواجه بوده است. این مقام انتظامی 
اظهار می کند: »براساس مصوبه کمیسیون نظارت بر 
قیمت وزارت صنعت، معدن و تجارت در مهرماه سال 
جاری هزینه ثبت نام در آموزشگاه موتورسیکلت 132 
هزار تومان، در آموزشگاه رانندگی پایه دوم 579 هزار و 
200 تومان، در آموزشگاه رانندگی پایه سوم 411هزار و 
200 تومان و آموزشگاه رانندگی پایه یکم 807 هزار و 200 
کید می  تومان تعیین شده است. رضایی در پایان تا
کند: »تا کنون نیز مصوبه مبنی بر افزایش قیمت ها در 

سال آینده ابلاغ نشده است«.  

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان معتقد است در حال حاضر 

حسین 
اسدی

اصفهان از نظر تعداد آموزشگاه های رانندگی اشباع شده و همین تعداد آموزشگاه می تواند 
پاسخگوی نیاز متقاضیان گواهی نامه رانندگی باشد. سرهنگ رضا رضایی در گفت ‌و گو با 
اصفهان زیبا می گوید: » اصفهان از نظر تعداد آموزشگاه در سطح کشور رتبه دوم را 
داراست«. رضایی عنوان می کند: »در حال حاضر 144 آموزشگاه پایه سوم، 12 آموزشگاه پایه 

دوم، شش آموزشگاه پایه یکم و چهار آموزشگاه موتورسیکلت در سطح استان فعال هستند.«

سرپرست معاونت شهرک علمی و تحقیقاتی خبر  داد:

افزایش صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان اصفهان
معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد :

هر  ایرانی ماهیانه  ۳۱۸ تومان صدقه می‌دهد
صادرات شرکت های دانش بنیان مستقر در 
ج  شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به خار
از کشور درسال‌جاری در مقایسه با سال گذشته حدود 
168 درصد افزایش یافته است. سرپرست معاونت 
توسعه و فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به 
ایرنا گفت: شرکت های دانش بنیان مستقر در این 
شهرک در این مدت بالغ بر10 میلیون دلار صادرات 
داشتند. حمید مهدوی افزود: نزدیک به 20 شرکت 
مستقر در این شهرک موفق به صادرات محصولات 
دانش بنیان خود به کشورهای مختلف از جمله کره 
جنوبی، چین، مالزی و عراق شده اند. وی حجم 
صادرات شرکت های دانش بنیان مستقر در این 

شهرک در دولت یازدهم را 16 میلیون و 813 هزار دلار 
اعلام و اظهار کرد: بیشتر محصول های صادراتی در 
زمینه های فناوری اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی، 
محیط زیست، صنایع غذایی، نانو فناوری، تجهیزات 
پزشکی و برق و الکترونیک بوده است. مهدوی با اشاره 
به برنامه های شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برای 
حمایت از صادرات شرکت های دانش بنیان، گفت: 
این شهرک ازطریق همکاری با اتاق های بازرگانی 
مشترک ایران و کشورهای دیگر، اطمینان بخشی به 
 بازار هدف و برقراری ارتباط اولیه با کشورهای دیگر 
 در جهت بسترسازی برای توسعه صادرات اقدام

 می کند. 

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد 
گفت: مردم خیّر کشورمان در  ۹ ماهه امسال از 
طریق روش های نوین حدود چهار میلیارد تومان 
صدقه پرداخت کرده اند. علی محمد ذوالفقاری در 
گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه صندوق های صدقه 
کمیته امداد یکی از راه های جذب مشارکت های 
کن مختلف شهری و  مردمی به شمار می آید که در اما
روستایی، ادارات و نهادها نصب و توزیع شده است، 
افزود: تمامی صدقات مردمی برای حل مشکلات 
مددجویان در امور فرهنگی آموزشی، مسکن، تامین 
جهیزیه، اشتغال، ایتام و محسنین، بهداشت و درمان 
هزینه می شود. وی ادامه داد: کمک‌های جمع‌آوری 

شده مردم برای رفع مشکلات و نیازمندی‌های 
محرومان در سرفصل‌های مختلف از جمله تامین 
مسکن، هزینه‌های درمانی، اشتغال، تحصیل، تامین 
جهیزیه و کمک به امر ازدواج جوانان نیازمند و سایر 
امورات مددجویان هزینه می‌شود. معاون توسعه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد با  اشاره به اینکه 
ایرانیان در  هفت ماهه امسال بیش از  ۱۶۶ میلیارد 
ح کرد: بر اساس  تومان صدقه  پرداخت کرده اند ، مطر
برآوردهای انجام شده، خیران از مهر ماه لغایت پایان 
آذر ماه سال جاری حدود ۵۰ میلیارد تومان دیگر صدقه 
پرداخت کرده اند که در مجموع به ۲۱۵ میلیارد تومان 

در ۹ ماهه سال جاری افزایش پیدا کرده است.  

اخبار                       کوتاه

مدیر کل امور دانشجویان داخل وزارت علوم 
گفت: دانشجویان دانشگاه های صنعتی 
شریف، صنعتی اصفهان، تهران، صنعتی امیرکبیر، علم 
و صنعت و فردوسی مشهد، بیشترین مراجعه به اداره 
کل امور دانشجویان داخل وزارت علوم را برای تایید 

ج دارند. مدارک برای ترجمه و ادامه تحصیل در خار
 ناصر مطیعی در گفت و گو با مهر ادامه داد:‌ سالیانه 
حدود ۴۰ تا ۴۵ هزار نفر از دانشجویان دانشگاه های 
دولتی به دنبال تایید مدرک برای ترجمه و ادامه 
کثر  ج از کشور هستند.  وی ادامه داد: ا تحصیل در خار
این دانشجویان در مقاطع دکتری و فوق لیسانس  
هستند و سالیانه حدود ۴۰ تا ۴۵هزار نفر از دانشجویان 
به این اداره کل برای تایید مدارک مراجعه می کنند تا 

برای تحصیل به خارج از کشور مراجعه کنند.
 مدیر کل امور دانشجویان داخل وزارت علوم در مورد 
اینکه این دانشجویان بیشتر به کدام کشورها برای ادامه 
تحصیل مراجعه می کنند، گفت: دانشجویان زمانی که 
 برای تایید مدارک برای ترجمه به این اداره کل مراجعه 
می کنند، در این مورد که برای تحصیل به کدام کشور 
یا چه رشته ای تحصیل خواهند کرد گزارشی از آنها 

دریافت نمی شود.  

 مدارس اصفهان میزبان 
هزار   و 357 مهمان فرهنگی  در    نوروز

رییس اداره تعاون و امور رفاهی اداره کل 
آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: هزار و 
357 مدرسه در استان اصفهان آماده اسکان 

مهمان‌های فرهنگی در تعطیلات نوروز است. 
 آذر کیوان امیرپور در گفت‌و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
استان اصفهان هزار و 357 مدرسه که مجموعا دارای 
13هزار و 640 کلاس است، در نوروز آماده برای اسکان 
مهمان های فرهنگی است و در شهر اصفهان نیز 650 
مدرسه دارای شش هزار و 500 کلاس آماده اسکان 
مهمانان نوروزی است. وی با اشاره به اینکه کلاس‌ها 
در دو نوع الف و ب است، گفت: هر مدرسه دارای حمام 
است و در داخل اتاق‌های نوع الف فرش، یخچال و 
تلویزیون قرار دارد، اما کلاس‌های نوع ب تنها فاقد 
تلویزیون است. رییس اداره تعاون و امور رفاهی اداره 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: فرهنگی‌های 
کشور می‌توانند از این کلاس‌ها در تعطیات نوروز 
استفاده کنند، البته در مواقع خاص مانند بارندگی‌های 
شدید و ... به تمام مردم کمک خواهد شد و مدارس در 
اختیار ستاد بحران قرار خواهد گرفت، اما به طور معمول 

ویژه فرهنگیان است.  

 آبیاری کمتر  از 40 درصد
 از  زمین‌های شرق اصفهان

رییس هیات مدیره صنف کشاورزان 
شهرستان اصفهان گفت: کمتر از 40 درصد از 

زمین‌های کشاورزی در شرق اصفهان آبیاری شدند.
گفت‌وگو با فارس با اشاره   حسن محسنی در 
به فرارسیدن موعد بسته شدن دریچه‌های سد 
زاینده‌رود، اظهار کرد: طبق مصوبه شورای پنج نفره، 
پس از رسیدن آب به شرق اصفهان باید تا 18 روز آب 
جاری باشد. وی افزود: 18 روز گفته شده در ساعت 
پنج صبح روز دوشنبه 25 بهمن به پایان رسید و از 
این تاریخ آب بسته شده است. رییس هیات مدیره 
صنف کشاورزان شهرستان اصفهان ادامه داد: امسال 
به دلیل ساماندهی رودخانه و برداشتن بندهای 
اضافی در مسیر رودخانه، آب 26 ساعت زودتر به 
زمین‌های کشاورزی رسید. وی تصریح کرد: با توجه 
به عدم بازگشایی در پاییز و ناامیدی که برای کشاورزان 
شکل گرفته بود، همین میزان کم آب نیز امیدبخش 
بود و کشاورزان توانستند بخشی از زمین‌هایشان را 
 به زیر کشت ببرند. محسنی خاطر نشان کرد: کمتر  از

  40 درصد از زمین‌های کشاورزی در شرق اصفهان 
آبیاری شدند که دوسوم سال قبل است.  

دستگیری سارق 200 میلیون 
ریالی در فضای مجازی

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت : 
فردی که از حساب بانکی یکی از دوستان خود مبلغ 
200 میلیون ریال به صورت اینترنتی برداشت کرده بود 
شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ سید مصطفی 
مرتضوی  در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس گفت: در 
 پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه مبلغ
200 میلیون ریال به صورت اینترنتی از حساب بانکی 
وی برداشت شده است، بررسی موضوع در دستور کار 
 این پلیس قرار گرفت.وی افزود: با انجام تحقیقات و 
بررسی های تخصصی در فضای مجازی متهم که 
کی بود شناسایی و  جوانی 35 ساله و از دوستان شا
دستگیر شد.رییس پلیس فتای استان ادامه داد: 
 متهم پس از اعتراف صریح به بزه ارتکابی در 
بازجویی های خود عنوان داشت: برای انجام امورات 
کی را دریافت کردم و از اعتماد  بانکی کارت عابر بانک شا
کی به خود سوءاستفاده کرده و رمز دوم آن را فعال  شا
کردم و از زمان فعال سازی رمز دوم تا الان که حدودا 
یک سال می گذرد برداشت های مختلفی از حساب 
 وی انجام دادم که در مجموع به 200 میلیون ریال 
می رسد.سرهنگ مرتضوی با اشاره به تحویل متهم 
به مراجع قضایی فعال کردن ارسال پیامک دریافتی از 
بانک را به شهروندان توصیه کرد و افزود : به هیچ عنوان 
کارت بانکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهید و 

مراقب کیف پول الکترونیکی خود باشید.  

اخبار                       کوتاه مدیرکل زندان های استان اصفهان اعلام کرد :

کاهش 18درصدی جمعیت کیفری زندان های اصفهان
مدیر کل زندان های استان اصفهان گفت: از اول 
کیفری  جمعیت  کنون  تا امسال   شهریور 
زندان های این استان 18 درصد کاهش یافته است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسدالله گرجی زاده 
افزود: برای جلوگیری از افزایش آمار زندانیان اصفهان، 
اقدام های مناسب قضایی انجام شده و این اقدام ها، 
کاهش 18 درصدی جمعیت کیفری زندان های استان را 
در پی داشته است. وی برگزاری جلسات متعدد در 
دستگاه قضایی استان برای اتخاذ راهبردهای مناسب 
جهت پیشگیری از جرم و جلوگیری از افزایش آمار زندانیان 
را در کاهش آمار محکومان وارد شده به زندان های استان 
 موثر دانست و تصریح کرد: چنانچه روند قبلی ادامه 
می یافت، دو تا سه هزار زندانی به شمار زندانیان استان 

اصفهان افزوده می شد. مدیر کل 
زندان های استان اصفهان با اشاره به 
اینکه رویکرد جدید دستگاه قضایی 
استان در پیشگیری از جرم و آشنایی 
مردم با قانون و مقررات برای جلوگیری 
از جرایم قابل ستایش است، افزود: 
نباید پای افراد جامعه با کوچکترین 
موضوع به زندان باز شود زیرا ورود افراد 

به زندان، آسیب های فراوانی به فرد و خانواده وی وارد 
می کند و هزینه های اجتماعی و مالی به جامعه تحمیل 
می کند. وی با اشاره به اینکه یک هزار و 400 عنوان 
مجرمانه در کشور تعریف شده است، گفت: باید مردم را 
نسبت به قوانین و مقررات آشنا کرد و برای پیشگیری از 

وقوع جرم، فرهنگ سازی کرد. 
گرجی زاده با بیان اینکه 30 تا 40 درصد 
زندانیان استان اصفهان زیر یک روز 
 در ندامتگاههای استان در حبس 
مانده اند، افزود: این موضوع به صلاح 
جامعه و کشور نیست و ما باید کاری 
کنیم که یک فرد با یک جرم سبک حتی 
برای یک لحظه به حبس محکوم نشود. 
وی بدون اشاره به آمار زندانیان استان اصفهان گفت: 
دستگاه قضایی استان اقدام های خوبی را برای جلوگیری 
از صدور قرارهای حبس کوتاه مدت انجام داده است 
و با اتخاذ راهبردهای مناسبی تاثیر بسزایی در کاهش 

جمعیت کیفری استان داشته است. 

مدیر کل زندان های استان اصفهان تصریح کرد: متاسفانه 
آمار ورودی برخی از زندان های استان بیش از حد ظرفیت 
است و به همین دلیل امکانات این زندان ها کافی نیست. 
وی با بیان اینکه زندان مرکزی اصفهان سه برابر ظرفیت 
 خود، مددجو دارد، گفت: ظرفیت بیش از حد، انجام

 اقدام های فرهنگی در ندامتگاه ها را تحت تاثیر قرار 
می دهد و اجازه نمی دهد کارهای مناسب فرهنگی و 
تادیبی در زندان های استان انجام شود. گرجی زاده 
درباره احداث زندان جدید اصفهان و انتقال زندان 
مرکزی این کلانشهر به مکانی دیگر، گفت: برای احداث 
 زندان جدید اصفهان 80 هکتار زمین در اختیار اداره کل 
زندان های این استان قرار گرفته و مطالعات احداث آن 

انجام شده است.

آمار بالای خروج دانشجویان 
دانشگاه صنعتی اصفهان از کشور



تکمیل عملیات عمرانی 
بوستان محلی شهاب

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی بوستان شهاب با اعتبار 
سه میلیارد و 700 میلیون ریال تکمیل شد. رسالت 
اظهار کرد: احداث بوستان شهاب در راستای 
افزایش سرانه فضای سبز و ایجاد نشاط بین اهالی 
کار قرار گرفت. وی افزود:  منطقه 11 در دستور 
عملیات عمرانی بوستان شهاب با اعتبار سه میلیارد 
و 700 میلیون ریال به پایان رسید. مدیر منطقه 11 
شهرداری اصفهان ادامه داد: بوستان شهاب در 
آینده نزدیک با حضور شهردار و اعضای شورای 
 اسامی شهر اصفهان به بهره برداری رسمی
 می رسد. رسالت با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
ک، کاهش  کسیژن، حفاظت از خا ادامه داد: تولید ا
حرارت زمین، افزایش رطوبت و جلوگیری از گرد و 
غبار از مهمترین فواید درختکاری است. وی اعلام 
کنون هشت  کرد: در همین راستا از اول سال جاری تا
هزار و 418 درخت برای افزایش سرانه فضای سبز 
منطقه و ایجاد نشاط بیشتر در بین شهروندان 

کاشته شده است.

مناسب سازی پیاده روهای 
منطقه 6 به نیمه رسید

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: 
مناسب سازی و ساماندهی پیاده رو های 

کنون 50 درصد پیشرفت داشته است. منطقه 6 تا
منصور نجفی اظهار کرد: پیاده رو سازی خیابان 
سپهسالار برای تردد روان کم توانان جسمی و اهالی 
منطقه 6 در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره 
کنون  به اینکه پیاده رو سازی خیابان سپهسالار تا
50 درصد پیشرفت داشته است، افزود: این پروژه 
با اعتبار هفت میلیارد و 500 میلیون ریال تا پایان 
 سال جاری تکمیل می شود. نجفی با بیان اینکه 
پیاده روسازی خیابان قائم در خیابان سجاد در 
کنون  دست اجراست، ادامه داد: این پروژه نیز تا
 50 درصد پیشرفت داشته و تا پایان سال جاری 
به پایان می رسد. وی اضافه کرد: پیاده رو سازی 
میدان آزادی با اعتبار 800 میلیون ریال تا پایان سال 

جاری انجام می شود.

پیاده روسازی خیابان 
گلستان در دست اجراست

مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
پیاده رو سازی خیابان گلستان حدفاصل 
خیابان کاوه تا چهارراه هسا در دست اجراست. علی 
اصغر شاطوری اظهار کرد: پیاده رو سازی خیابان 
گلستان حدفاصل خیابان کاوه تا چهارراه هسا در 

دست اجراست.
کنون 10 درصد   وی با اشاره به اینکه این پروژه تا
پیشرفت داشته است، افزود: پیاده رو سازی خیابان 
گلستان سال آینده تکمیل می شود. مدیرمنطقه 
7 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های 
منطقه ادامه داد: فضای سبز جزء منابع با ارزش 
شهر محسوب می شوند، در همین راستا برای آبیاری 
فضای سبز  این منطقه احداث سه مخزن ذخیره آب 
شهرک ولیعصر در دستور کار قرار گرفت. شاطوری 
کنون 30 درصد پیشرفت  با بیان اینکه این پروژه تا
داشته است، اضافه کرد: احداث سه مخزن ذخیره 
آب فضای سبز با اعتبار سه میلیارد تومان در سال 

آینده تکمیل می شود.

 توزیع عادلانه خدمات 
در محلات منطقه 14

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: در سال»اقتصاد مقاومتی، اقدام و 
عمل« شهرداری منطقه 14 اصفهان توانسته با 
اقدامات جهادی در بخش های مختلف به صورت 
متوازن پروژه هایی را مورد بهره برداری قرار داده و 

تحولی در سطح منطقه به وجود آورد. 
علی شمس با اشاره به احداث خیابان عاشق 
اصفهانی شرقی، اظهارکرد: خیابان 45 متری جنب 
حرم مطهر حضرت زینب)س( تا قبل از پایان سال به 
 بهره برداری می رسد. وی با اشاره به دیگر پروژه های
 این منطقه افزود: همچنین زمینی در انتهای 
خیابان عمان سامانی برای احداث ورزشگاه تملک 
شده است و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود. 
وی با اشاره به آزادسازی دو سوم کمکی رینگ 
چهارم ترافیکی اظهارکرد: تا پایان امسال آزادسازی 
این بخش اتمام و در ابتدای سال 96 عملیات اجرایی 
آن آغاز می شود. شمس احداث پارک شهید خطیبی 
را از دیگر اقدامات انجام شده توسط شهرداری 
منطقه 14 اصفهان برشمرد و گفت: در محله ارزنان 
زمینی برای احداث ورزشگاه تملک شده و عملیات 
ساخت آن به زودی آغاز می شود. وی با اشاره به 
پروژه هایی که در سال جاری به سرانجام رسیده 
است، گفت: امسال در محله دارک کتابخانه و 
فرهنگسرای انتظار و در محله امام خمینی)ره( 
کید کرد: این   بوستان آزادی افتتاح شد. وی تا
پروژه ها باوجود رکود اقتصادی و شرایط خاص 
منطقه 14 محقق و در اختیار شهروندان قرار گرفته 

است. 

سال  دوازدهم، شماره 2862 04
 دو شنبه

25  بهمن  ۱۳۹5 
شهر

 تخلفات ساخت و ساز 
به صفر می رسد

 مدیر کمیسیون های ماده 100 

كبر  ا
منتشلو

شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
شهرسازی  الکترونیک  سیستم 
باعث شده شاهد کاهش تخلفات 
ساخت و ساز باشیم، گفت: دور از 
واقعیت نیست که با استقرار کامل 
گاهی شهروندان، میزان  این سیستم و افزایش آ
تخلفات به صفر برسد. غلامحسین فیض اللهی 
افزود: وقتی محلی برای ساخت تعریف می شود، با 
نظارت های صورت گرفته توسط مهندس ناظر نظام 
مهندسی و پلیس ساختمان و از طرفی با افزایش 
گاهی مردم و آشنا شدن آنها با خطوط قرمز  آ
کرده و   شهرداری، سازندگان کمتر ریسک 
خلاف سازی نمی کنند و شهرسازی الکترونیک و 
شفاف سازی باعث می شود در آینده ای نه چندان 
دور تخلفات ساخت و ساز بسیار کاهش یابد و حتی 

به صفر برسد.

    شهروندان با قوانین آشنا شوند
وی با اشاره به اینکه سیستم شهرسازی الکترونیک 
به گونه ای تعریف شده است که در هر مرحله ای 
گر خلافی صورت بگیرد سیستم خطا می دهد و   ا
نمی توان ادامه داد، اظهار داشت: وقتی شهروندان 
با قوانین آشنا شوند، سعی می کنند قانونمند 
بسازند تا پروژه ساختمانی آنها زود تکمیل شود 
کمیسیون ماده 100 نشوند.  و درگیر مشکلات 

 فیض اللهی با اشاره به خلاف سازی بالکن در طبقه 
اول گفت: کسانی که در طبقه اول بالکن می سازند 
و باعث مزاحمت در رفت و آمد شهروندان می شوند 
مطمئن باشند کمیسیون ماده 100 به شدت با آنها 

برخورد خواهد کرد و کوتاه نمی آید.

    ماده 100 نیاز به بازنگری دارد
مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری اصفهان 
با اشاره به تلاش برای ایجاد وحدت رویه در صدور 
آرای ماده 100 تصریح کرد: به طور میانگین بین 

70 تا 100 درصد وحدت 
رویه در کمیسیون های 
ماده 100 وجود دارد و 
در موارد اختلافی، رای 
اداری  عدالت   دیوان 

تعیین کننده است.
فیض اللهی قانون فعلی 
ماده 100 را ناقص دانسته 
کرد: در  و خاطر نشان 
رابطه با اصلاح و بازنگری 
قانون ماده 100 جلسات 
مختلفی با اعضای 
دیوان عدالت اداری، 
کشور  مجلس،‌وزارت 
و ... داشتیم و حتی در 
یک مقطعی قرار بر تغییر 
قانون شد که شرایط را 

بدتر می کرد و ترجیح دادیم همان قانون قبلی اجرا 
شود و متاسفانه جلسات نتیجه ای نداشت. به 
گفته وی قانون فعلی هم دست و پای شهرداری را 
بسته است و هم باعث می شود افرادی که تخلفات 
ساختمانی مرتکب می شوند از مزایایی برخوردار 
کید کرد: هم ضرایب و هم  شوند. فیض اللهی تا

محتویات ماده 100 نیاز به بازنگری دارد.
مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری اصفهان 
با بیان این مطلب که یکی از مشکلات اساسی ماده 
100 این است که این قانون یک ماده است و حدود 
11 تبصره، گفت: متاسفانه این ماده آیین نامه 

اجرایی ندارد. 
وی افزود: هر چند ما آیین نامه ای تنظیم و به شورای 
عالی استان ها ارائه کردیم، اما به دلیل عدم برگزاری 
جلسات این آیین نامه پیشنهادی پیگیری نشد. 
فیض اللهی گفت: در حال حاضر بیشتر کمبودها 
یا خأ قانونی را از طریق دیوان عدالت یا نظریات 

حقوق می گیریم.
وی ضمن درخواست از شهروندان برای تبادل نظر 
با دفتر ماده 100 شهرداری خاطر نشان کرد: حیف 
است که چهره اصفهان را که در کشور و در دنیا 
سرآمد شهرهاست با ساخت و سازهای نامتعارف و 
 خلاف، خراب کنیم؛ چرا که به نفع شهر و شهروندان 

نیست.
گر مردم از قوانین کمیسیون   به گفته فیض اللهی ا
گاهی داشته باشند تخلفات ساختمانی  ماده 100 آ
کمتر می شود و همانطور که اصفهان از نظر تمیزی 
 سرآمد کشور است از نظر کمیسیون ماده 100 هم 

می تواند سرآمد باشد.

گذار      شهروندان کار خود را به واسطه ها وا
نکنند

مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: شهروندان هرگاه با مشکل یا سوالی 
در زمینه ساخت و ساز مواجه شدند به هیچ وجه به 
اشخاص دیگر اعتماد نکنند و مشکل خود را تنها از 
طریق کمیسیون ماده 100 پیگیری کنند و کار خود 
گذار نکنند؛ چرا که به هیچ وجه  را به واسطه ها وا
اجازه ورود این افراد به جلسه کمیسیون ماده 100 

داده نمی شود.
به گفته فیض اللهی در حال حاضر به محض صدور 
رای در کمیسیون، رای اسکن شده و از طریق 
 سیستم الکترونیک شهرسازی به منطقه ارسال 
می شود و از طرفی همزمان به مالک پرونده نیز با  
پیامک نتیجه رای اطلاع رسانی می شود و یک کد 
رهگیری در اختیار شخص قرار می گیرد که از طریق 
آن می تواند به تمامی اوراق پرونده خود دسترسی 

داشته باشد.

گزارش                               روز در  راستای انتخاب اصفهان به عنوان پایتخت شهر دوستدار کودک در ایران؛

رییس دفتر  یونیسف ایران به اصفهان می آید
دکتر ویل پارکس، رییس دفتر یونیسف ایران و 
معاون امور بین الملل وزارت کشور و هیات همراه 
به منظور دیدار با شهردار  و مدیران شهری اصفهان 24 و 
25 بهمن ماه به اصفهان سفر می کنند.  معاون فرهنگی، 
اجتماعی شهرداری اصفهان با اعام این خبر اظهار 
کرد:  طبق برنامه ریزی صورت گرفته مقرر شده تا شهر 
پرآوازه اصفهان به عنوان پایلوت و پایتخت شهر دوستدار 
کودک در ایران انتخاب شود و طی گام هایی  مشخص در 
مدت معین شهرداری به شاخص های شهر دوستدار 
کودک یونیسف نزدیک شود. علی قاسم زاده افزود: در این 
راستا رییس دفتر یونیسف ایران نیز از اصفهان به عنوان 
شهر دوستدار کودک دیدن خواهد کرد. وی ادامه داد: در 
این سفر سه نشست تخصصی برنامه ریزی شده است که 
یکی از نشست ها دیدار چند جانبه رییس یونیسف، دکتر 

مهدی جمالی نژاد شهردار اصفهان، 
کادر  و  کشور  وزارت  نمایندگان 
دبیرخانه شهر دوستدار کودک است. 
معاون فرهنگی، اجتماعی شهرداری 
اصفهان اضافه کرد: در نشست دوم، 
کودک  ح های شهر دوستدار  طر
شهرداری اصفهان با حضور مدیران و 
نمایندگان دستگاه های اجرایی 
استان بررسی می شود. قاسم زاده 

اظهارکرد: در نشست سوم نیز جلسه رییس دفتر یونیسف 
 ایران و ارزیابی نظرات مدیران و همچنین بررسی 
شاخص های اصلی شهر دوستدار کودک برگزار می شود. 
در این سفر انتظارات دو طرف مطرح می شود و طرفین 
متعهد به اجرای آن خواهند شد و در نهایت جلسه دوم در 

سال آتی برنامه ریزی خواهد شد.
معاونت فرهنگی اجتماعی طی جلسات 
کارشناسی، دبیرخانه ای با عنوان شهر 
دوستدار کودک ایران در شهرداری 
اصفهان با همکاری سازمان های مرتبط 
به منظور ارتقای کیفی همه جانبه زندگی 
ح  کودکان در شهر تاسیس کرد.  این طر
بازی  احداث فضاهای   به منظور 
محله ای برای کودکان، رعایت اصول 
ایمنی و شهرسازی در فضاهای شهری، فرهنگ سازی و 
آموزش والدین در جهت رشد و پرورش کودکان مورد توجه 
قرار گرفته است. پروژه های زیادی در حوزه شهر دوستدار 
کودک تعریف شده که قرار است اصفهان را به پایتخت 
فرهنگی شهر دوستدار کودک ایران تبدیل کند. از جمله 

این پروژه ها »محله دوستدار کودک« است که به صورت 
پایلوت در یکی از محله های اصفهان برقرار می شود تا تمام 
فعالیت ها،  آیتم ها و کاربری هایی که در محله وجود دارد 
را به محله دوستدار کودک تبدیل کند. از دیگر پروژه های 
خاص و ملی شهر دوستدار کودک اجرای پروژه فرهنگ 
شهر آموزشی کودکان است که در زمینی به مساحت پنج 
هکتار در یکی از مناطق شهری اصفهان با مشارکت بخش 
خصوصی محقق می شود.سرای دوستدار کودک نیز از 
دیگر پروژه های تخصصی است که از فعالیت های 
 تخصصی کودکان در عرصه منطقه ای حمایت می کند.

پروژه شهر موزه کودکان به عنوان دیگر  پروژه شهر دوستدار 
کودک است که 15 پردیس تخصصی بازی کودکان از جمله 
پردیس تخصصی شهر قصه و افسانه، بازی با حیوانات، 

بازی با آب و موارد مشابه وجود دارد. 

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

اصفهان، مقصد گردشگری متکدیان
راه اندازی کمپی برای نگهداری متکدیان

این روزها حضور متکدیان در اصفهان به خیابان ها و 
چهارراه های اصلی منتهی نمی شود و آنها را می توان 
در کوچه ها و ایستگاه های اتوبوس نیز مشاهده کرد؛ 
متکدیانی که خلاصی از دست آنها کار راحتی نیست و گاه 
در معابر برای مسافت طولانی نیز پشت سرما می آیند و یا 
چند ساعت پشت در منازل می ایستند و خروج از منزل را 

برای ما دشوار می کنند. 
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان 
در گفت وگو با اصفهان زیبا به این سوال که چرا تعداد 
متکدیان در شهر اصفهان در روزهای اخیر افزایش یافته 
است،پاسخ می دهد و از مشکلی که برای محل اسکان 

متکدیان در اصفهان ایجاد شده بود به عنوان عامل 
افزایش  تعداد متکدیان در شهر یاد می کند و می گوید:»در 
 روزهای گذشته هم متکدیان از خیابان های شهر 
جمع آوری شده اند، اما کمبود محل اسکان ، نگهداری و 

غربالگری آنها را با مشکل مواجه کرد.«
51 درصد متکدیانی که در خیابان های شهر می بینیم، 
اصفهانی هستند و 18 درصد از دیگر شهرستان های 
ج  استان به شهر اصفهان آمده اند و 31  درصد  نیز  از خار
از استان برای تکدی گری مهمان اصفهان شده اند . 
64 درصد متکدیان را مردان و  36 درصد را زنان تشکیل 

می دهند .

      کمک به خروج متکدیان از چرخه تکدی گری
ج از محدوده  مجتبی کاظمی راه اندازی کمپی که در خار
شهر اصفهان  برای جمع آوری و نگهداری متکدیان در 
حال ساخت است و تا چند روز آینده آماده می شود را 
راهکار موثری برای کاهش تعداد متکدیانی می داند که 
این روزها دست از خیابان ها ، چهارراه ها و کوچه های 

شهر برنمی دارند.
به گفته وی می توان در این کمپ متکدیان را به مدت 
کرد و این مرکز  زمینه غربالگری  طولانی نگهداری 
متکدیان و کمک به خروج آنها از چرخه تکدی گری را 

فراهم می کند .

     هجوم اتباع خارجی به اصفهان برای تکدی گری
در سال های اخیر تعداد گدایان غیربومی در اصفهان 
افزایش یافته‌ و نقش شهروندان در ایجاد جاذبه برای این 
شغل پررنگ بوده است. استفاده از کودکان و زنان یکی 
از ویژگی های باندهای تکدی گری غیر بومی در اصفهان 
است . مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان از  هجوم اتباع غیر ایرانی به اصفهان برای تکدی گری 
خبر می دهد که مسیرهای خاف و غیر قانونی را برای 

حضور در اصفهان و پیوستن به چرخه تکدی گری 
طی می کنند.

کاظمی به ورود غیرقانونی اتباع بیگانه به اصفهان 
ج از  اشاره می کند و می گوید: »اتباع بیگانه در خار
شهر به شیوه غیر قانونی سکونت می کنند و زنان و 
کودکان خود را برای تکدی گری به خیابان های شهر 
می فرستند.«  برانگیختن حس ترحم و دلسوزی 
شهروندان اهرمی برای کسب درآمدهای بدون 
تاش است که افراد سود جو از آن استفاده می 
کنند. تکدی گری نه تنها به رواج کسب درآمد بدون 
تلاش کمک می کند ، بلکه شرایط بزهکاری را در 
شهر فراهم می‌کند.مدیرپیشگیری و رفع تخلفات 
شهری شهرداری اصفهان  با اشاره به درآمد چند 
میلیونی خانواده ای که چهار تا هشت نفر از اعضای 
کید می کند:  آن در اصفهان تکدی گری می کنند، تا
»شهروندان به متکدیان کمک نکنند، زیرا کمک 
آنها سبب تشویق متکدیان به تکدی گری می شود.

شهروندان باید بدانند، متکدیان نه تنها نیازمند 
نیستند، بلکه افراد سودجو و فرصت طلبی هستند 
 که درآمدهای بسیاری از راه تکدی گری کسب 

می کنند«.

      اصفهان در روزهای پایانی سال از متکدیان 
ک می شود پا

معضل متکدیان بیشتر  از هر وقت دیگری در روزهای 
پایانی سال و روزهای آغاز سال نو دیده می شود؛ 
روزهایی که گردشگران بسیاری به اصفهان می آیند 
و حضور متکدیان در کنار جاذبه های گردشگری 

تصویری زیبا در ذهن گردشگران ترسیم نمی کند .
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
ح های ویژه در پایان سال خبر  اصفهان از اجرای طر
می دهد که اجرای آنها از اواسط بهمن آغاز شده 
است و می گوید : »با اجرای این طرح ها در پنج هفته 
کسازی و   پایانی سال، شهر اصفهان برای سال نو پا

آماده سازی می شود.«
ک کردن اصفهان از  اجرای طرح های ویژه برای پا
متکدیان بدون مشارکت شهروندان موفقیت آمیز 
نیست. هرچقدر شهرداری برای جمع‌آوری 
متكدیان ازشهر تلاش کند و دیگر نهادهای مسوول 
نیز با مدیریت شهرهمکاری کنند ،اما شهروندان 
به متکدیان کمک کنند، چرخه تکدی گری در 
اصفهان تداوم می یابد و باز هم متكدیان جدیدی كه 
اصفهانی نیستند، مهمان اصفهان می‌شوند؛پس به 

متکدیان پول ندهیم.  

دست هایی که جلوی ما دراز  می شود و لب هایی که ابتدا به دعا باز می شوندو دقایقی 

لیلا 
یزدانی

بعد پس از ناامید شدن از گرفتن پول برای گفتن ناسزا و نفرین گشوده می شوند،  صحنه هایی 
هستند که در گذر از خیابان ها و چهارراه های شهر بسیار با آنها مواجه شده ایم. 
متکدیانی که گاه قسمتی از لباسمان را نیز در دست می گیرند و تلاش می کنند دلمان را به 
رحم آورند، تا دست به جیب شویم و به آنها پول بدهیم . واقعیت این است که دلسوزی 
ما برای این افراد، اصفهان را به یکی از مقاصد مهم برای تکدی گری تبدیل کرده است، به 
طوری که متكدیان از دیگر شهرها و یا کشورهای همسایه ایران نیز مهمان اصفهان شده اند و مناطق 5 

و 6 اصفهان که از مناطق برخوردار اصفهان هستند، پاتوق آنها شده است.

کسیرانی اصفهان خبر  داد: مدیر عامل سازمان تا
کسی های فرسوده تا پایان سال 96 نوسازی تا

معاون طراحی و هنر شهری سازمان زیباسازی شهرداری خبر داد:
   11 مجسمه در سمپوزیوم ملی مجسمه های چوبی

کسیرانی اصفهان با  مدیر عامل سازمان تا
اشاره به تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده 
کسیرانی اصفهان از نونوار شدن  برای نوسازی ناوگان تا

این سازمان تا پایان سال آینده خبر داد. 
حسین جعفری افزود: در همین راستا تا به حال 800 
کسی نیز  کسی نوسازی شده و 800 دستگاه تا دستگاه تا
ج شده اند. وی  از چرخه حمل و نقل عمومی شهر خار
کسی پیکان  عنوان کرد: در مجموع هزار و 600 دستگاه تا
کسیرانی وجود دارد که تا به حال هزار و 200  در ناوگان تا
ج و اسقاط شده اند و  دستگاه آن از مدار فعالیت خار
امیدواریم بتوانیم تا نیمه اول سال آینده 400دستگاه 
باقی مانده را نوسازی کنیم. جعفری از تسهیلات بانکی 
ح  در نظر گرفته شده برای مالکان متقاضی این طر

کسیرانان  خبرداد و گفت: وام های 16 درصدی برای تا
کسیرانان  اصفهانی از سوی وزارت کشور و اتحادیه تا
کشور در نظر گرفته شده تا شرایط دریافت خودرو های 

جدید تسهیل شود. 
کسی های آنها نیز تا دوبرابر میزان  وی ادامه داد: تا
قیمت خودرو های مشابه شان ارزیابی و قیمت گذاری 
می شوند. جعفری خاطر نشان کرد: سمند و پژو 
کسی ها  خودروهایی هستند که به منظور نوسازی تا
 و جایگزینی آنها با خودروهای فرسوده در نظر گرفته 
کسی های فرودگاه اصفهان با  شده اند، البته تا
خودروهای لوکس آریو جایگزین شده اند و می توان 
کسیرانی اصفهان تا پایان  امیدوار بود که کل ناوگان تا

سال آینده به طور کامل نوسازی شود.  

معاون طراحی و هنر شهری سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان گفت: برگزاری سمپوزیوم 
ملی مجسمه های چوبی حرکتی است که به ابتکار 
ح  طر مدیریت  و  شهرداری  زیباسازی  سازمان 
ساماندهی ناژوان کلید خورده و قرار است در این 
سمپوزیوم  11 مجسمه به دست هنرمندان ساخته 
شود. محمد علی کاروان اظهار کرد: مواد اولیه این 
مجسمه ها، درختان خشکیده ناژوان است تا ضمن 
استفاده بهینه از آنها، جذابیت هایی در ناژوان ایجاد 
شود. وی افزود: در سمپوزیوم ملی مجسمه های چوبی 
11 هنرمند از سراسر کشور شرکت کرده اند که شش 
ج از استان  هنرمند از اصفهان و پنج هنرمند دیگر از خار
هستند. کاروان اضافه کرد: هنرمندان به مدت یک 

هفته داخل ناژوان فعالیت خواهند داشت و مراسم 
اختتامیه این سمپوزیوم بعد ازظهر جمعه هفته جاری، 
29 بهمن ماه با تجلیل از هنرمندان شرکت کننده برگزار 
کید کرد: این سمپوزیوم با هدف تبدیل  می شود.  وی تا
درختان خشک به اثر هنری و تلطیف فضاهای شهر 
اصفهان از طریق فراهم آوردن شرایط بروز و شکوفایی 
آفرینش های هنری، تعمیم نگاه زیباشناسانه در 
جامعه، تبادل تجربیات، اطلاعات و مهارت ها در زمینه 
نمادهای شهری میان هنرمندان و نیز آشنایی 
شهروندان با مراحل اجرای آثار برگزار می شود. کاروان 
خاطر نشان کرد: مجسمه های ساخته شده توسط 
 هنرمندان قرار  است در ورودی جنوبی باغ پرندگان 

به صورت پهنه طولی نصب شود.

دور از واقعیت 
نیست که با 

استقرار کامل 
شهرسازی 

الکترونیک و 
افزایش آگاهی 

شهروندان، 
میزان تخلفات 

به صفر برسد



 آخرین آمار از  رتبه‌های 
پولی و مالی ایران در جهان 

رییس پژوهشکده پولی و بانکی در هشتمین 
کنفرانس توسعه نظام تامین مالی و 
سرمایه‌گذاری در ایران با اشاره به گزارش مجمع 
جهانی اقتصاد درمورد دسترسی به تامین مالی در 
سال2016 اظهار  داشت: طبق آخرین گزارش 
 GDP رقابت‌پذیری در رتبه 76 بوده که بهبود یافته و
ایران نسبت به دنیا 1.2 درصد است و رقم تولید 
ناخالص داخلی 377 میلیارد دلار برآورد شده است.

گزارش فارس، علی دیواندری با بیان اینکه  به 
دشواری‌های زیادی جهت  دسترسی به منابع مالی 
 برای بنگا‌ه‌ها وجود داشته است، یادآور شد: در 
کتور وضعیت ما به خاورمیانه نزدیک است؛ در  12 فا
توسعه مالی از متوسط خاورمیانه پایین‌تر هستیم و 
همچنین در فعالیت موسسات مالی رتبه 117 از 138 
کشور را داریم؛ همچنین در بخش متناسب سازی 
خدمات مالی نمره 3.2 از 5 را کسب کرده‌ایم. وی با 
اشاره به تامین مالی از داخل تصریح کرد: در این رابطه 
کردیم و همچنین رتبه  رتبه 3 را از 106 دریافت 
دسترسی راحت به وام بانکی 110 ا ست. در بخش 
سامت نظام بانکی )شاخص‌های حرفه‌ای مانند 
کفایت سرمایه‌ و نقدینگی( رتبه 120 را کسب کرده‌ایم.
رییس پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به مقررات 
وثیقه‌گذاری و حقوقی یادآور شد: دسترسی به منابع 

مالی برای ما حدود 40 تا 50 درصد است.

 پژو ۲۰۰۸ 
قبل از نوروز  عرضه می‌شود

مدیرعامل پژو گفت: پژو ۲۰۰۸ به عنوان 
جدیدترین نسل از خودروهای پژو قبل از 
نوروز در ایران عرضه خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
جان فیلیپ اینپاراتو در چهارمین همایش بین‌المللی 
 صنعت خودرو اظهار کرد: تولید پژو ۲۰۰۸ از حدود
یک ماه پیش در اروپا آغاز شده است.وی با بیان اینکه 
پژو ۳۰۱ جدید و پژو ۲۰۸ جدید نیز در ایران عرضه 
خواهند شد، گفت: این خودروها جدیدترین نسل از 
خودروهای تولید پژو در جهان هستند. مدیرعامل 
پژو ادامه داد: این شرکت شریک تاریخی و قابل اعتماد 
صنعت خودروی ایران بوده و برای ۴۰سال رابطه 
منحصر به فردی با ایران داشته است.وی افزود: 
کنون بیش از شش میلیون دستگاه انواع خودروی  تا
پژو از جمله پژو ۴۰۵، پارس، ۲۰۶ و ۲۰۷ از سوی شریک 
ما ایران‌خودرو در ایران تولید شده و این خودروها 
بخشی از صادرات روزانه خانواده‌های ایرانی هستند.
وی تصریح کرد: با تشکیل شرکت مشترک ایران‌خودرو 
و پژو به نام ایکاپ همکاری‌های ما با ایران وارد مرحله 

جدیدی شده و در آینده نیز گسترش خواهد یافت.

افزایش ۳۰میلیون دلاری 
درآمد روزانه فروش نفت ایران

کرات  معاون وزیر نفت با اشاره به ادامه مذا
ایران با اعضای اوپک برای بازگشت تعادل 
کنون  عرضه و تقاضا در بازار نفت، گفت: توافق وین، تا
منجر به افزایش ۳۰ میلیون دلاری درآمد فروش نفت 
ایران شده است. امیرحسین زمانی نیا در گفت وگو با 
کرات ایران با کشورهای مختلف  مهر با بیان اینکه مذا
عضو اوپک برای هماهنگی بیشتر بین  اعضا در راستای 
کاهش تولید و تعادل بخشی به روند عرضه و تقاضا در 
بازار نفت ادامه دارد، گفت: بر این اساس، در چارچوب 
کرات ایران با تمامی کشورهای عضو  توافق وین، مذا
اوپک ادامه می‌یابد. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی 
وزیر نفت با اعلام اینکه با وجود اختلافات سیاسی بین 
کرات دو کشور در  ایران و عربستان سعودی، اما مذا
راستای منافع مالی و منافع جمعی کشورهای عضو 
کرات در  اوپک انجام شده است، تصریح کرد: این مذا
نهایت منجر به یک توافق موفقیت آمیز در سطح 
اوپک شده است. این مقام مسوول با بیان اینکه هم 
کنون و با احتساب شرایط فعلی تولید و صادرات نفت  ا
روزانه بین ۲۰ تا  ۳۰ میلیون دلار درآمد حاصل از فروش 
نفت خام ایران افزایش یافته، اظهار داشت: این 
افزایش درآمد از محل توافق بین کشورهای عضو اوپک 

به دست آمده است.

 اتلاف منابع با فروش 
کم و ساخت مسکن ترا

مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه
۲۰ میلیارد دلار از منابع کشور به دلیل فروش 
کم و مجوزهای ساخت و ساز در کلانشهرها هدر  ترا
رفته، گفت: ساخت مسکن‌های گران‌قیمت موجب 
بلوکه شدن پول‌ها در این بخش شده است. به گزارش 
فارس، حسین عبده تبریزی در دوازدهمین کنفرانس 
بین‌المللی مدیریت پروژه که در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی رازی برگزار شد، با اشاره به وجود نظام 
تامین مالی ضعیف در کشور و اینکه نظام بانکی توان 
پوشش پروژه‌های بزرگ بخش خصوصی را ندارد، 
گفت: پروژه‌های بزرگ باید به سمت استفاده از 
ظرفیت‌های تامین مادی بازار سرمایه بروند.وی 
ح‌ها و  افزود: نظام بانکی توان پوشش کامل طر
پروژه‌های بخش خصوصی را به علت کمبود منابع 
ندارند و در این راستا شرکت‌ها و بنگاه‌ها باید به سمت 

استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه بروند.
تبریزی برخی از مشکلات نظام بانکی کشور را ناشی 
از عدم آشنایی آنان با مسائل پولشویی عنوان کرد و 
گفت: نظام بانکی به دلیل مشکلات عدیده نمی‌تواند 
به طور کامل منابعی را در اختیار بخش خصوصی 

قرار دهد.

بومی سازی تجهیزات، گام 
موثری در مسیر اقتصاد مقاومتی 

جلسه کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه با 
حضور مدیرعامل، معاونان و سایر اعضای این 
کمیته برگزار شد. در این جلسه مدیرعامل فولاد مبارکه 
پس از شنیدن گزارش عملکرد معاونت ها و نواحی 
شرکت بر ایمنی کارکنان و تجهیزات، بومی سازی سهم 
بیشتری از قطعات، تکمیل هرچه سریع تر پروژه های 
توسعه مجتمع فولاد سبا تا پایان سال جاری و تسریع 
در بهره برداری از پروژه جمع آوری، تصفیه و استفاده از 
کید کرد. پساب های شهرستان های لنجان و مبارکه تا

بهرام سبحانی با بیان اینکه حتی یک حادثه هم 
برای شرکت زیاد است، گفت: از آنجایی که تمامی 
کارکنان باید با حوادث مسوولانه تر برخورد کنند، با 
قدری تمرکز بر منشأ حوادث متوجه می شویم که 
هریک از افراد در پست های مختلف به نوعی در شکل 
گیری حوادث به سهم 
خود نقش داشته اند، 
از این رو باید علل اصلی 
حوادث از بدو امر تا زمان 
بروز مورد بررسی قرار گیرند 
 تا بتوان از اتفاقات مشابه
در  آینده جلوگیری کرد.

مدیرعامل فولاد مبارکه 
با اشاره به نقش سازنده 
 بومی سازی تجهیزات

 در صنعت تصریح کرد: 
بومی سازی تجهیزات کار 
بسیار بزرگ و ارزشمندی 
برای کشور است. بسیاری 
از اقلام هستند که پیش 
ج از کشور  از این از خار
کنون بومی سازی می شوند؛ با  خریداری می شدند و ا
این حال هنوز هم می توان سهم بیشتری از تجهیزات 
را در داخل کشور ساخت.  وی یادآوری کرد: به خاطر 
داشته باشیم بومی سازی تجهیزات گام موثری در مسیر 
اقتصاد مقاومتی است که البته برای کسب موفقیت 
بیشتر در این راه می توان با حمایت بیشتر  از سازندگان 
داخلی و انتقال دانش فنی و تکنولوژی ساخت از شرکت 
های سازنده بزرگ خارجی به داخل کشور گام برداشت.  
 سبحانی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم هر 
 تجهیزی که برای بومی سازی مورد مطالعه طرح قرار

 می گیرد و به شرکت سازنده سپرده می شود، حتما 
باید با کیفیت ساخته شود؛ چرا که ممکن است همان 
گر از کیفیت و استانداردهای  تجهیز بومی سازی شده ا
لازم در ساخت برخوردار نباشد، زمینه ساز تولید 
خطرات جانی و مالی جبران ناپذیری برای نیروی 

انسانی و تجهیزات شرکت باشد.

اجرای توسعه‌های فولاد مبارکه 
گام رو به جلو در صنعت فولاد

مدیرعامل برق منطقه ای اصفهان که همراه 
با جمعی از مدیران این شرکت از طرح های 
کید بر اینکه برق  توسعه فولاد مبارکه بازدید کرد، با تا
منطقه ای همواره پشتیبان فولاد مبارکه بوده و هست، 
گفت: اینکه فولاد مبارکه در حال اجرای طرح های 
که با  توسعه خود است، باعث خوشبختی است ؛ چرا
اجرا و به بهره برداری رسیدن این طرح ها صنعت فولاد 

کشور گام دیگری به جلو خواهد رفت. 
رسول موسی رضایی در خصوص همکاری سازمان 
برق منطقه ای برای اجرای این طرح ها گفت: فولاد 
 مبارکه به منظور تامین برق موردنیاز این طرح ها

 ۱۶۰ مگاوات انشعاب خریداری کرده است که طی 
جلساتی که با مدیران مربوطه این شرکت برگزار شد، 
مقرر شد به منظور توسعه انشعابات و خطوط انتقال 
برق به این شرکت، خط انتقال بین پست نیروگاه 
چهلستون و تیران به فولاد مبارکه متصل و وارد و خارج 
شود که به همین منظور قراردادی برای اجرای خط با 

فولاد مبارکه منعقد شده است.
وی در خصوص روند اجرای پروژه های تکمیلی و 
زیرساختی گفت: خوشبختانه در بازدیدی که امروز 
از روند اجرای این طرح ها در فولادمبارکه داشتیم، 
مشاهده کردیم مسیر اجرای خط مورد نظر در این 
شرکت بسیار روان و با سرعت خوبی در حال اجراست؛ 
ضمن اینکه پست ۴۰۰ کیلو ولت که به عنوان کلید خانه 
این پروژه است، توسط پیمانکار مربوطه نصب شده 
است.  مدیرعامل برق منطقه ای اصفهان ادامه داد: 
به طور کلی پیش بینی می شود خط و پست به طور 
همزمان تا اوایل پیک مصرف در سال آینده به اتمام 
برسد و پست واحد GIS که در تعهد خود شرکت فولاد 

مبارکه است و پست ۴۰۰ این واحد نیز متصل شود.
وی تصریح کرد: تامین برق پایدار برای فولاد مبارکه 
یکی از تعهدات برق منطقه ای است و اساسا این طرح 
نیز که به همین منظور در نظر گرفته شده، شرایطی را 
 فراهم می کند که فولاد مبارکه با دو ورودی و خروجی یا 
به عبارت دیگر با چهار مسیر به پایداری بالایی در بخش 
تامین برق مورد نیاز خود برسد. موسی رضایی ضمن 
قدردانی از همکاری شرکت فولاد مبارکه با مدیریت 
کید کرد: خوشبختانه   برق منطقه ای اصفهان تا
فولاد مبارکه در هنگام پیک مصرف برق همکاری 
خوبی با برق منطقه ای داشته و دارد و با وجود اینکه 
 این شرکت از کوره های قوس الکتریکی استفاده 
می کند، با نصب تجهیزات مناسب در بخش فیلترینگ 
و SVC  شرایطی فراهم کرده که کوچک ترین خللی در 

برق شبکه و منطقه ایجاد نشود. 
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رییس سازمان گسترش و نوسازی اعلام کرد:

انعقاد شش قرارداد با خودروسازان خارجی
معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات خبر  داد:

قطع دوطرفه  1.8میلیون سیم‌کارت بی‌هویت
رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( ضمن اشاره به انعقاد شش 
قرارداد با خودرو سازان خارجی اظهار کرد: در ایران به 
ازای هر  ۲۱۰نفر یک خودرو وجود دارد، در حالی که این 

آمار در جهان یک خودرو به ازای هر ۱۲۰ نفر است.
به گزارش ایسنا، منصور معظمی در چهارمین همایش 
بین‌المللی صنعت خودروی ایران اظهار کرد: تا پایان 
سال جاری تولید انواع خودرو در کشور به یک میلیون و 

۳۰۰ هزار دستگاه خواهد رسید.
وی با بیان اینکه در سال جاری شش قرارداد با 
خودروسازان خارجی نهایی خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: از جمله این شرکت‌های خارجی، بنز است که تا 

پایان سال جاری قرارداد خود را با شریک داخلی امضا 
خواهد کرد.

وی ادامه داد: برخی مواقع می‌پرسند چرا فقط با بعضی 
از کشورها در صنعت خودرو قرارداد بسته‌ایم، پاسخ من 
این است که بازار ایران بر روی همه شرکت‌های خارجی 
باز است به شرطی که نسبت به سرمایه‌گذاری و ارتقای 

تکنولوژی و همچنین صادرات از ایران اقدام کنند.
رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ادامه 
داد: در هشت ماهه امسال طبق گزارش بانک مرکزی 
رشد اقتصادی کشور ۷ درصد بوده که در بخش صنعت 
نیز صنایع وابسته به خودرو نقش اصلی را در رشد 

اقتصادی داشته‌ است. 

معاون رگولاتوری درباره آخرین وضعیت 
ساماندهی سیم‌کارت‌های بی‌هویت اعلام کرد 
نزدیک به یک میلیون و 800 هزار سیم‌کارت قطع دو طرفه 
 و یک میلیون و 300 هزار سیم‌کارت قطع یک‌طرفه شد و 
یک طرفه‌ها در صورت مراجعه نکردن تا پایان بهمن قطع 
کامل می‌شود. حسین فاح جوشقانی در گفت‌وگو با 
فارس، با اعلام آخرین جزئیات ساماندهی سیم کارت‌های 
بی‌هویت در کشور، اظهار داشت: در اول دی‌ماه تعداد 
شش میلیون و 300 هزار سیم‌کارت بی‌هویت یا دارای هویت 
ناقص در شبکه موبایل کشور وجود داشت که در چندین 
مرحله فرآیندهای احراز هویت اطلاعات سه میلیون و 100 هزار 
گفت: از   سیم‌کارت اصاح شد. معاون رگولاتوری 

سه میلیون و 200 هزار سیم‌کارت نیازمند اصلاح اطلاعات 
هویتی باقی مانده، در حال حاضر حدود یک میلیون و 800 
 هزار سیم‌کارت به صورت دو طرفه قطع است و حدود 
یک میلیون و 300 هزار سیم‌کارت نیز قطع یک‌طرفه است. 
معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی افزود: سیم کارت‌هایی که قطع 
یک‌طرفه هستند، با اطلاع رسانی پیامکی اپراتور در صورت 
 عدم تکمیل اطلاعات به تدریج تا پایان بهمن ماه قطع 
کید کرد:  دوطرفه و تعیین تکلیف خواهند شد.   جوشقانی تا
سیم کارت‌هایی که قطع دو طرفه شده‌اند، در صورت 
مراجعه مالکان آن می‌توانند سیم‌کارت خود را پس بگیرند 

و از سلب امتیاز سیم‌کارت جلوگیری کنند. 

اخبار                         کوتاه اخبار                        فولاد
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور  خبر  داد:

 افزایش  سرمایه هشت بانک برای تقویت بنیه مالی آنها
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، تقویت 
بنیه مالی بانک‌ها را از سیاست های دولت 
یازدهم برشمرد و افزود: دولت سه سیاست افزایش 
سرمایه نزد بانک های دولتی، بازپرداخت بدهی خود 
به بانک ها و پرداخت سود و جرایم بدهکاران خرد را 

اجرایی می‌کند. 
به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت در هشتمین کنفرانس 
توسعه تامین مالی و سرمایه گذاری در ایران گفت: ایجاد 
تعادل اقتصادی از جمله ماموریت های دولت در بخش 
اقتصاد سیاسی بوده که البته در کنار آن، توسعه نیز در 
اولویت دیگر قرار دارد، بر همین اساس، برای تسویه 
بازارها در بازار پول و سرمایه نیازمند تقویت نظام مالی و 
که در ایران، نظام بانکی، بورس  سرمایه ای هستیم؛ چرا
و بازارهای مالی نقش مهمی ایفا می کنند و دولت برای 

ایجاد تعادل اقتصادی نیاز به این دارد 
که بانک و بورس در جهت تسویه بازارها 

و تعادل اقتصادی باشند.
رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
ایران نیازمند رشد اقتصادی است که 
بر این اساس، در برنامه ششم توسعه، 
رشد ۸ درصدی در نظر گرفته شده که 
برای تحقق آن باید ۷۳۲۰ تریلیون ریال 

به صورت سالیانه منابع جذب شود.
نوبخت با اشاره به چالش های نظام بانکی تصریح کرد: 
برای رفع آنها باید به نظام بانکی و پولی کشور مساعدت 
که نظام بانکی سال ها برای توسعه اقتصادی  کرد؛ چرا
دوشادوش دولت همکاری داشته، اما در این مسیر 
ضربه هایی وارد شد که برای رفع این صدمات، باید امروز 

اقدام کرد؛ به این معنا که بانک ها در 
دوره ای براساس تکالیف دولت ها ملزم 
شدند برای تامین مالی بنگاه ها اقدام 
کنند که حاصل این اقدام، افزایش 
مطالبات بانک از بخش غیردولتی و 
حتی خود دولت شد، بنابراین هرجا 
دولت تضمین کند برای ایفای تعهدات 
بخش غیردولتی، پرداخت آن را برعهده 

می گیرد.
وی اظهار داشت: دولت برای افزایش قدرت تسهیلات دهی 
بانک ها به ویژه بانک های دولتی از  دو مسیر اقدام کرده 
است؛ نخست اینکه در نظر دارد با ۷۰۰ هزار میلیارد ریال 
اوراق، بدهی به نظام بانکی را،  اعم از خود دولت یا بخش 
خصوصی تسویه کند که برای این کار از ظرفیت های 

تبصره های ۳۵ و ۳۶ اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ )تسعیر 
ارز( استفاده می کند.

رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه بر اساس 
 مجمع عمومی بانک مرکزی در سال ۹۲ میزان این
بدهی ها ۳۸۰ هزار میلیارد ریال بوده است، خاطرنشان 
کنون بر اساس حسابرسی های انجام شده  کرد: ا
 ۴۲۰۰ تریلیون ریال برآورد می شود؛ ضمن اینکه دولت 
برای افزایش سرمایه خود نزد بانک های دولتی قصد 
دارد قدرت تسهیلات دهی بانک ها را افزایش دهد که 
شامل هشت بانک است، این در حالی است که افزایش 
قدرت تسهیلات دهی از طریق قدرت سرمایه بانک ها 
امری پذیرفته شده است، اما اینکه به لحاظ هر واحد 
افزایش سرمایه تا هشت برابر امکان تسهیلات دهی 

افزایش می یابد، بحث کارشناسان است. 

چانه زنی  بر سر  تعرفه واردات فولاد
ميزان تعرفه واردات از  20 درصد به  10 درصد كاهش يافت

به تازگی کمیسیون اتحادیه اروپا مالیات بین ۳۰,۷ 
درصد تا ۶۴,۹ درصدی را برای محصولات فولاد 
چین اعمال کرده است. اتخاذ مالیات‌های سنگین 
برای واردات محصولات چینی سیاستی حمایتی 
از سوی اتحادیه اروپا برای فولادسازان داخلی این 
كشور محسوب می شود، اما به گفته فعالان صنایع 
پایین دستی، مقایسه كشور ما با كشورهای پیشرفته 
كه هنوز در تولید برخی از  اقدام درستی نیست؛ چرا
محصولات فولادی با كمبود مواجه هستیم و برای 
حمایت از تولید، بهتر این است كه این دسته از 

محصولات وارد كشور شود.

     اقدامات هوشمندانه برای حمایت از صنعت 
فولاد

 برخی از كارشناسان فولاد جلوگیری از واردات 
آن دسته از محصولات فولادی را كه تولید آن در داخل 
به اندازه كافی است،  اقدامی با اهمیت و هوشمندانه 
می دانند و درمقابل به باور آنها واردات محصولات 
فولادی كه مورد نیاز كشور است و تولید آن درداخل 
به اندازه كافی نیست، به طور حتم باید انجام شود. 
مهدی سرلک،كارشناس صنعت فولاد معتقد است 
وضع مالیات روی واردات محصولات چینی از سوی 
اتحادیه اروپا، به دنبال شیطنت هایی كه از سوی 
چینی ها انجام می شود، صورت گرفته است.  سرلک 
 در این باره به اصفهان زیبا توضیح می دهد: چینی ها 
عمدتا سرمایه گذاری های هنگفتی در كشورهای 
فیلیپین و ویتنام انجام می دهند و قیمت های داخلی 
 محصولات تولیدی آنها بالاتر از سایر قیمت هاست.
 به عنوان مثال قیمت شمش  دردنیا حدود 370 دلار

معامله می شود، این درحالی است كه چینی‌ها 
شمش را با قیمت 420 دلار  عرضه كرده و از طریق 

ویتنام ورق خود را به آمریكا صادر میك‌نند.  
این كارشناس صنعت فولاد می‌گوید: اینكه بگوییم 
واردات فولاد نداشته باشیم از لحاظ تجاری حرف 
هوشمندانه ای نیست؛ زیرا برخی محصولات فولادی 
در كشور ما تولید نمی شود و باید وارد شود به عنوان 
مثال مصرف یک نوع از فولادهای آلیاژی و خاص در 
كل دنیا به یک میلیون تن می رسد، از این رو تولید این 
نوع از محصول فولادی كه مصرف چندانی هم ندارد 
كه هم در داخل مصرف زیادی  به صرفه نیست؛ چرا
نداریم و هم با تولید ان در بازارهای جهانی نمی توان 
سهمی داشت، بنابراین این نوع از فولاد خاص كه 
توسط چین یا هند تولید می شود برای مصرف تمامی 

كشورهای دنیاست. 

سرلک ادامه می دهد: اما  از  واردات  آن دسته از محصولات 
فولادی كه در داخل تولید می شود و از كیفیت بالایی 
هم برخوردار است، باید جلوگیری كرد. به عنوان مثال 
در كشور بین 7 تا 9 میلیون تن مصرف تیرآهن و میلگرد 
داریم؛ از طرفی هم كارخانه های نورد در داخل زیاد 
است به همین دلیل واردات این نوع از محصولات 
كه به ضرر  فولادی اقدام هوشمندانه ای نیست؛ چرا

تولیدكنندگان داخلی است.
وی تصریح میك‌ند: با تعیین دقیق سهمیه واردات فولاد، 
از ورود بی رویه محصولات فولادی به کشور جلوگیری 
شود؛ یعنی به اندازه نیاز کشور و تنها برای بخش هایی 
که با کمبود مواجه هستند فولاد وارد شود. باید سهمیه 
تولید داخل و سهمیه واردات مشخص شود و از طریق 

كوتا روی محصولات فولادی تعرفه وضع شود.

    تولید برخی محصولات فولادی در داخل كافی نیست 
»نباید یک قسمتی از تولید و مصرف كشورمان را با یک 
كه این مقایسه ها سبب  كشور اروپایی مقایسه كنیم؛ چرا

 گمراهی می شود، نه الگوبرداری مناسب «؛ این مطلب را
 دبیر سندیكای تولیدكنندگان لوله و پروفیل به اصفهان زیبا
كه در این  كید میك‌ند  كاوه تا می‌گوید. امیرحسین 
خصوص نباید خود را با كشورهایی همچون چین یا 
كه ما در زمینه تولید برخی از  آمریكا مقایسه كنیم؛ چرا
محصولات فولادی با كمبود مواجه هستیم و واردات 
خ كارخانه‌های داخلی را  این محصولات می تواند چر
بچرخاند و با اشتغالزایی منجر به ایجاد ارزش افزوده شود 
اما واردات برای آن دسته از محصولاتی كه در زمینه آن با 

مازاد تولید مواجه هستیم جایز نیست. 
كاوه می گوید: ما موافق افزایش تعرفه محصولات فولادی 
هستیم كه در داخل نایاب است و مصرف كنندگان داخلی 
 برای تامین این محصولات در صف سهمیه هستند و 
گران تر از قیمت جهانی آنها را خریداری می كنند و این 
موضوع را باید از تعرفه مواد تكمیلی كه در داخل موجود 

كرد.  است و به اندزه كافی تولید می شود جدا
 آنطور كه دبیر سندیكای تولیدكنندگان لوله و پروفیل
می‌گوید، نباید با اعمال دیوار تعرفه ای بلند مانع 

 از واردات مواد اولیه ای مورد نیاز كارخانه های 
پایین دستی بخش خصوصی شد، اما كشورهایی 
هستند كه بیش از نیازشان تولید میك‌نند كه می توان 
با واردات محصولات فولادی موردنیاز این كشورها 
از زیان كارخانه هایی كه با ظرفیت پایین مشغول به 
فعالیت هستند جلوگیری كرد؛ البته ما مخالف واردات 

كالاهای نهایی و تكمیلی هستیم.

    تابع سیاست های دولت هستیم
اما در باره كاهش 10 درصدی تعرفه واردات فولاد 
 معاون فروش و بازاریابی فولاد مباركه اصفهان در 
گفت و گو با اصفهان زیبا توضیح می دهد: دولت 
تصمیم گرفته تعرفه واردات فولاد را به میزان 10درصد 
كاهش دهد كه به طور قطع با این اقدام و به دلیل 
افزایش هزینه تولید شرایط برای تولیدكنندگان فولاد 
كشور مانند گذشته نیست و بهتر این بود كه شرایط 
فعلی؛ یعنی همان تعرفه 20 درصدی واردات ادامه دار 
باشد، اما شركت فولاد مباركه هم طی نامه ای به 
وزرات صنعت، معدن و تجارت خواستار این شد كه با 
در نظر گرفتن شرایط حاضر تعرفه ها كاهش 5 درصدی 
داشته باشد؛ یعنی از 20 درصد به 15 درصد برسد، اما 

باز هم تابع سیاست های دولت هستیم .
كبری می گوید، در سال‌های  آنطور كه محمود ا
گذشته تعرفه ویژه ای برای واردات فولاد وضع نشده 
بود تا اینكه در سال 93 به دلیل كاهش چشمگیر 
قیمت های جهانی فولاد  و مازاد عرضه فولاد چین 
و صادرات 120 میلیون تنی فولاد از سوی این كشور 
به سایر كشورها و اختصاص جایزه 17 درصدی ارزش 
كالای صادراتی توسط دولت چین به صادركنندگان 
خ مواد اولیه و انرژی در كشور  و از طرفی هم افزایش نر
ما  شرایط نابرابری بین تولیدكنندگان داخلی فولاد 
با تولیدكنندگان جهانی به وجود آمد و براین اساس 

دولت تصمیم به وضع تعرفه واردات فولاد گرفت.
كبری ادامه می دهد: البته میزان تعرفه ممزوج   ا
5 درصد و برای سایر كالاها تعرفه 15 درصد لحاظ شد 
اما در سال 94  تعرفه 20 درصدی از سوی دولت برای 
واردات وضع شد كه دولت تعرفه ممزوج را متفاوت 
از سایر تعرفه ها درنظر  نگرفت و اختیار كالاهای 
غیرقابل تولید را به وزرات صنعت داد تا با تشخیص 
 این وزارتخانه امكان واردات محصولات با تعرفه

5 درصد وجود داشته باشد. در این شرایط بازار تا 
حد زیادی كنترل شد و در سال جاری نیز  نسبت به 
سال 94 در زمینه بازار محصولات فولاد تخت شرایط 

بهتری داشتیم.

كاهش 10درصدی تعرفه واردات فولاد از سوی دولت با اما و اگرهای فراوانی مواجه 

مينا
 ايزدی

شده است. براین اساس، میزان تعرفه‌ها از 20 درصد به 10درصد كاهش خواهد یافت. 
به گفته برخی از كارشناسان فولاد، این تصمیم دولت ضرری را به تولید كنندگان فولاد 
كشور تحمیل نخواهد كرد؛ چراكه تولید برخی از محصولات فولادی در كشور كافی 
نیست و به طور حتم واردات این محصولات باید انجام شود، اما در مقابل به اذعان 
برخی از تولیدكنندگان فولاد تعرفه 20درصدی واردات ،سیاست هوشمندانه ای از سوی 

دولت بود كه تا حد زیادی منجر به كنترل بازار فولاد كشور شده است. 

به خاطر 
داشته باشیم 
بومی سازی 
 تجهیزات 

 گام مؤثری 
در مسیر 
اقتصاد 

 مقاومتی 
است

گزارش بازار فولاد 
هر دوشنبه در اصفهان زیبا
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حضور دونده المپیکی با هزینه 
شخصی در کاپ استانبول

دونده المپیکی کشورمان قرار است با هزینه 
شخصی در مسابقات کاپ استانبول شرکت 
کند.به گزارش فارس، رضا قاسمی، دوومیدانی کار 
المپیکی کشورمان که این روزها خودش را برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا آماده می‌کند، قرار است با 
کاپ  هزینه شخصی در رقابت‌های داخل سالن 
استانبول شرکت کند. قاسمی به همراه مهدی رحیمی 
دیگر دونده کشورمان روز جمعه 29 بهمن در این 

مسابقه با حریفان به رقابت می‌پردازد.
دونده سرعتی کشورمان که در دوره گذشته قهرمانی 
آسیا صاحب مدال شده بود، از سوی فدراسیون در گروه 

دوم شانس‌ مدال‌ها قرار گرفته است!

پایان مسابقات بین المللی 
شنای فجر  زنده رود

تیم رده سنی 13-14 سال هلدینگ پیدکوی 
ایران در مسابقات بین المللی شنای جام فجر 
زنده رود به مقام قهرمانی رسید.مسابقات بین المللی 
شنای جام فجر زنده رود به میزبانی استخر انقلاب به 
پایان رسید. این رقابت ها در رده های سنی 12-11، 
گران اصفهانی در  13-14 و 15-17 سال برگزار شد، شنا
قالب تیم هلدینگ پیدکوی ایران در رده سنی 12-11 
سال به مقام چهارم رسیدند، در  رده سنی 13-14 سال 
بر سکوی قهرمانی تکیه زدند و در  رده سنی 15-17 سال 

عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کردند. 

تایید صلاحیت کاندیداهای 
فدراسیون هندبال

 ازسوی وزارت ورزش و جوانان تمام 16 
کاندیدای ثبت نام شده برای ریاست 

فدراسیون هندبال تایید صلاحیت شدند.
به گزارش ایسنا، وزارت ورزش و جوانان تمام 16 نامزدی 
را که برای ریاست فدراسیون هندبال ثبت نام کرده 

بودند، تایید صلاحیت کرد. 
کدل، مرتضی حسن‌پور،  حمید آقاعلی‌نژاد، علیرضا پا
هادی خلیلی،‌ کاظم دل‌قندی، شهداد مرتجی، میترا 
نوری، احمد سعادتمند، کیوان صادقی، حمیدرضا 
عباسی مقدم، ولی فرنام، ناصر قاسمی، حمید مدنی، 
خسرو نصیری، محمدناصر نجف‌پور و علیرضا رحیمی 

اسامی نفراتی است که تایید صلاحیت شدند.
در این بین نام ابوالحسن مهدوی، رییس سابق 
فدراسیون که مدارکش در زمان ثبت نام تکمیل نبود 
دیده نمی‌شود.به این ترتیب، زمان برگزاری انتخابات 
فدراسیون هندبال نیز از سوی وزارت ورزش و جوانان 

17 اسفند ماه اعلام شد.

هنوز دوپینگ دوچرخه‌سوار به 
نادوی ایران اعلام نشده است

 رییس فدراسیون پزشکی   ورزشی درباره 
مثبت شدن تست دوپینگ یک ملی پوش 
دوچرخه سوار در مسابقات سال گذشته جاجلان 
مالزی گفت: تا این لحظه هیچ اطلاعی از سوی 
اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری و فدراسیون در 
خصوص دوپینگ این دوچرخه‌سوار به نادوی 
ایران اعلام نشده است.دکتر غلامرضا نوروزی در 
گفت‌وگو با ایسنا، افزود: نادوی ایران معمولا 
مسوول مدیریت نتایج تست‌هایی است که در 
رقابت‌های داخلی از ورزشکاران گرفته می‌شود نه 
ج از کشور و نتایجی که در رابطه با  رقابت‌های خار
مثبت شدن تست دوپینگ ورزشکاران از سوی 
فدراسیون جهانی اعلام می‌شود، به نادوی ایران 
ارتباطی ندارد.او ‌اضافه کرد: تا به الان هیچ خبری 
از سوی فدراسیون دوچرخه‌سواری و حتی اتحادیه 
جهانی در رابطه با مثبت شدن تست دوپینگ این 
ملی‌پوش دوچرخه‌سوار به نادوی ایران اعام 

نشده و ما هیچ اطلاعی در این زمینه نداریم.  
رییس فدراسیون پزشکی  ورزشی در پایان در 
پاسخ به این پرسش که آیا میزان محرومیت این 
دوچرخه‌سوار نیز  از سوی اتحادیه جهانی اعلام 
خواهد شد؟ گفت‌: در رابطه با میزان محرومیت 
نیز اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری آن را تعیین 
می‌کند نه نادوی ایران، زیرا این ورزشکار در جریان 
مسابقات بین‌المللی دوچرخه‌سواری که در تور 
مالزی برگزار شده است، مرتکب دوپینگ شده و 
مسوولیت تعیین میزان محرومیت این ورزشکار نیز 
بر عهده اتحادیه جهانی است. ما در این زمینه هیچ 

اظهار نظری نمی‌توانیم داشته باشیم.

 داوران ایرانی تنیس 
راهی استرالیا می‌شوند

 سه نماینده کشورمان به کلاس سطح دو 
فدراسیون جهانی )ITF( اعزام می‌شوند.

به گزارش فدراسیون تنیس، در حالی کلاس سطح دو 
داوری فدراسیون بین المللی تنیس ) ITF ( از  25 لغایت 
28 اسفند ماه سال جاری به میزبانی کامبرا استرالیا 
برگزار می‌شود که به نمایندگی از ایران سه داور در این 
دوره حضور پیدا می‌کنند.امیر حسین موسوی، داور 
نشان سفید بین المللی فدراسیون جهانی و  علی حداد 
تهرانی سرداور نشان سفید بین المللی برای دریافت 
مدرک هماهنگی داوران و محمد حسن لاچینانی 
برای دریافت نشان سفید داوری صندلی راهی این 

کشور می‌شوند.

همراه با  اتوبوس سلامت
اتوبوس سامت سازمان ورزش  به طور 
فعال به خدمت رسانی به همشهریان 
کنون  اقدام کرد. اتوبوس سلامت در هفته گذشته تا
با حضور در پایگاه هشتم شکاری ، چهارباغ عباسی، 
پل خواجو و در روز 22 بهمن در میدان تاریخی امام 
)ره( حضور داشت و به پایش و سنجش سامت 
همشهریان اصفهانی پرداخت . تعداد مخاطبانی 
که در هفته گذشته در اتوبوس سامت خدمت 

رسانی شدند، جمعا 486 نفر بودند.

برگزاری مسابقات والیبال 
کارکنان شهرداری اصفهان

مسابقات والیبال کارکنان شهرداری اصفهان با 
شناخت تیم های برتر به کار خود پایان داد. 

در این رقابت ها که به مناسبت ایام الله دهه فجر 
مسابقات والیبال بانوان کارکنان شهرداری برگزار 
شد، تیم های ستارگان ، بهار و  آسمان به ترتیب 

حائز رتبه های اول و دوم و سوم شدند.

 فراخوان ثبت نام 
نظام داوطلبی سازمان ورزش 

 سازمان ورزش شهرداری در راستای 
توسعه ارتباطات حوزه ورزش شهروندی و 
جلب مشارکت فعالانه شهروندان و لایه های 
مختلف اجتماعی و در جهت آموزش تندرستی 
همگانی، ترویج فرهنگ عمومی و تعمیق برنامه های 
زندگی سالم در جامعه و توسعه رفتار های کم خطر  
و استفاده بهينه از تجارب، تخصص و دانش 
شهروندان در جایگاه های مختلف  و مشارکت و 
همکاری كارشناسان سازمان ورزش در زمينه ارائه  
ح ها و برنامه‌های کاربردی در خصوص توسعه و  طر
رونق ورزش شهروندی فراخوانی برای ثبت نام در 
نظام داوطلبی در زمینه همکاری مربی، داور، 
برگزاری رقابت های ورزشی ، انجمن های ورزشی ، 
شورای ورزش محله و شورای ورزش مناطق 
شهرداری  از تاریخ 26بهمن ماه تا  پنجم اسفندماه 
برگزار خواهد کرد. علاقه مندان می توانند جهت 
اطلاع بیشتر به سایت سازمان ورزش شهرداری 
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مراجعه کنند.

اخبار                      روز

 هزار تست سلامت 
از کشتی‌گیران در سه سال

 مسوول کمیته پزشکی فدراسیون کشتی 
از انجام هزار نمونه تست سامت از 
کنون خبر داد.به گزارش  کشتی‌گیران از سال ۹۳ تا
ج ملک‌محمدی در این باره افزود: با  ایسنا، دکتر تور
همکاری فدراسیون پزشکی ورزشی، فدراسیون 
کشتی و ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از سال ۱۳۹۳ 
تا کنون نزدیک به هزار تست سامت با تعداد ۱۴۲ 
نمونه تست دوپینگ داخلی از ورزشکاران کشتی 
گرفته شده که به جز یک مورد نمونه مثبت در سال 
۲۰۱۶، مشکل خاص دیگری وجود نداشته است.او 
ح  گفت: یکی از نکات بسیار مهم در موفقیت این طر
حمایت علمی و عملی رسول خادم، رییس 
فدراسیون کشتی از قوانین و مصوبات کارگروه این 
ح است که سبب شده تا به امروز در اجرای این  طر
ح با موفقیت مواجه شویم و مشکل خاصی در  طر
اجرا نداشته باشیم.ملک‌محمدی در پایان خاطر 
نشان کرد: با اقدام خوبی که فدراسیون کشتی با 
همکاری فدراسیون پزشکی ورزشی و نادوی ایران 
در اجرای طرح سلامت کشتی‌گیران برای پیشگیری 
از پدیده شوم دوپینگ طی چند سال گذشته آغاز  
کرده است، امیدوارم بتوانیم با تداوم این روند در 
آینده به موفقیت‌های بزرگی در زمینه دوپینگ 
دست پیدا کنیم و شاهد هیچ گونه نمونه مثبتی در 
بین کشتی‌گیران در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی 

نباشیم.

گزارش FIVB  از انتخاب 
سرمربی تیم ملی ایران

فدراسیون جهانی والیبال در گزارشی به   
انتخاب سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران 
پرداخت. فدراسیون جهانی والیبال نوشته است: بعد 
از چندین ماه فدراسیون والیبال ایران بالاخره سرمربی 
و جانشین رائول لوزانو در تیم‌ ‌ملی ایران را انتخاب کرد. 
کوویچ یک قرارداد دو ساله را با فدراسیون ایران  کولا
امضا کرده و در صورت رضایت دو طرف این قرارداد به 
مدت دو سال دیگر تمدید می شود.محمدرضا 
داورزنی، سرپرست فدراسیون والیبال ایران در این باره 
گفت‌: ما برای آماده کردن یک تیم خوب و قوی برای 
کوویچ را به عنوان مربی  المپیک 2020 توکیو کولا
انتخاب کردیم. هیات رییسه فدراسیون نیز به این 
کوویچ می‌تواند این کار را برای  نتیجه‌ رسید که کولا
کوویچ کار خود در دنیا حرفه ای  ایران انجام بدهد.کولا
سرمربیگری را  با تیم‌ ‌ملی صربستان آغاز کرد.در سال های 
اخیر ایران رشد خوبی در والیبال داشته است. این تیم 
برای نخستین بار راهی المپیک شد و در برزیل حاضر 
بود.آنها همچنین در رقابت های قهرمانی جهان در 
سال 2014 ششم شدند. قهرمانی سال های 2011 و 2013 
قهرمانی آسیا  و چهارمی لیگ جهانی 2014 از افتخارات 

سال های گذشته ایران است.

ورزش                       شهروندی ورزش                       روز

یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز 

درخشش کمانداران جوان ایرانی در لاس وگاس آمریکا
رییس انجمن تیراندازی فدراسیون جانبازان و معلولان خبر  داد:

تغییر قوانین فینال تیراندازی معلولان 
 در دومین روز از مرحله چهارم رقابت‌های 
جام جهانی داخل سالن که در لاس وگاس 
آمریکا در حال برگزاری است، کمانداران ایران موفق به 

کسب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز شدند.
به‌ گزارش ‌ایسنا، در دومین روز از مرحله یک چهارم 
پایانی رقابت‌های جام‌جهانی داخل سالن تیر وکمان 
که با حضور 46 کشور در لاس وگاس آمریکا در حال‌ 
برگزاری است، کمانداران کشورمان در رده سنی 
جوانان در بخش ریکروی  دختران توسط پریسا 
روحانیان موفق به کسب مدال طلا شدند و ورزشکاری 
از آمریکا در رده دوم ایستاد؛ همچنین مبینا فلاح به 

مدال برنز این رقابت‌ها دست یافت. 

در این رده سنی 54 کماندار حضور داشتند.
همچنین در بخش پسران نیز که 34 کماندار با یکدیگر 
به رقابت پرداختند، رضا شعبانی در بخش ریکروی 

پسران به مدال نقره دست پیدا کرد.
در ادامه رقابت‌ها و در بخش ریکروی دختران در رده 
سنی نوجوانان، سوگند رحمانی به مدال نقره دست 

پیدا کرد. 
در این رده سنی که 89 کماندار حضور داشت، کماندار 
 آمریکا موفق به کسب مدال طای این رده سنی

 شد.
این رقابت‌ها در بخش کامپوند جوانان و نوجوانان در 

حال‌ برگزاری است.

رییس انجمن تیراندازی فدراسیون جانبازان 
و معلولان از تغییر قوانین فینال و تجهیزات 

تیراندازی خبر داد.
به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، رقیه اله کرمی 
گفت: در ماده تپانچه موقعیت خوبی داریم،  اما باید 
مواد دیگر را آماده کنیم تا برای بازی های پارالمپیک 
دوره بعد بتوانیم نتایج خوبی کسب کنیم، چون 

پتانسیل خوبی داریم.
وی افزود: باید از حالا تلاش کنیم تا حضور کیفی خوبی 
در رقابت های متعدد داشته باشیم یا شرایطی ایجاد 

کنیم تا یک نفر در چند ماده شرکت کند. 
رییس انجمن تیراندازی فدراسیون جانبازان و 

تغییر قوانین فینال مسابقات  معلولان درباره 
اظهار داشت: برای رقابت های پارالمپیک برخی 
 قوانین فینال تغییر کرده است و باید طبق تغییرات 
برنامه ریزی کنیم.باید این تغییرات را در مسابقات و 

تمرینات به کار ببریم تا به روز شویم.
وی با اشاره به برخی از قوانین که تغییر کرده، گفت: 
که باید در فینال  یکی از تغییرات تیرهایی است 
زده شود؛ به این ترتیب که تعداد تیرها بیشتر شده 
است و تغییرات ریز و بنیانی نیز ایجاد شده است 
بنابراین باید نفراتی را که استعدادیابی کرده ایم، 
کنیم تا این تغییرات را در تمرینات اجرا   آماده 

کنند.

کاسه صبر هندبالیست‌ها لبریز  شد

درخواست ملی‌پوشان هندبال برای بازگشت رحیمی
با تصمیم وزارت ورزش و جوانان؛

گذار شد جوجیتسو به فدراسیون جودو  وا
جمعی از ملی‌پوشان هندبال 
درخواست خود را برای حضور 
علیرضا رحیمی در انتخابات فدراسیون 
اعلام کردند.به گزارش تسنیم، ثبت‌نام 
ریاست فدراسیون  کاندیداهای  از 
هندبال هفتم دی در حالی به پایان 
رسید که علیرضا رحیمی رییس پیشین 

فدراسیون هندبال نیز برای حضور در انتخابات ثبت 
نام کرده بود.سید ابوالحسن مهدوی، رییس مستعفی 
فدراسیون هم برای حضور در انتخابات وارد میدان 
رقابت شده بود که به گفته خودش در انتخابات ثبت 
نام کرده، اما حیدری دبیر مجمع هندبال به دلیل نقص 
مدرک ادعای مهدوی را رد کرد.به این ترتیب روزهای 

نخست پس از پایان مهلت ثبت نام 
کاندیداها با تنش‌های زیادی همراه 
بود که دامنه آن نیز به فضای مجازی 
کشیده شد. با ادامه این روند مهدوی 
در فضای مجازی انصراف خود را از 
حضور در انتخابات اعلام کرد و چند روز 
بعد رحیمی هم در گفت‌وگو با تسنیم 
از انصرافش از انتخابات ریاست فدراسیون هندبال 
خبر داد.حالا و پس از گذشت بیش از یک ماه از کناره 
گیری رحیمی از انتخابات فدراسیون هندبال، جمعی از 
ملی‌پوشان هندبال درخواست خود را برای حضور وی در 
انتخابات اعلام کرده و خواستار حضور مجدد وی در راس 

فدراسیون شدند.

در  و جوانان  ورزش  وزارت 
نامه ای به فدراسیون جودو، 
رشته جوجیتسو را به مدت شش ماه در 
اختیار این فدراسیون قرار داد.به گزارش 
مهر، در این نامه که چهارشنبه گذشته 
به فدراسیون جودو ارسال شده، رشته 
جوجیتسو از فدراسیون ورزش های 

رزمی منفک و به مدت شش ماه تحت پوشش این 
فدراسیون قرار گرفته است.  در این نامه آمده است که 
در صورت فراهم شدن زمینه های فعالیت گسترده 
این رشته، تصمیم نهایی در خصوص انتقال دائمی به 
این فدراسیون اتخاذ خواهد شد.  اینکه این انتقال با 
هماهنگی فدراسیون ورزش های رزمی صورت گرفته یا 

خیر سوالی است که باید داورزنی به آن 
پاسخ دهد، ولی نکته اصلی اینجاست 
که معاونت قهرمانی تازه منصوب شده 
وزارت ورزش چگونه در این مدت کوتاه 
به چنین نتیجه ای رسیده که باید این 
رشته از فدراسیون ورزشهای رزمی جدا 
شود؟ نکته دیگر اینکه چرا فدراسیون 
جودو به عنوان مقصد این رشته انتخاب شده است. 
علاقهمندان به رزمی می دانند که جوجیتسو سالها 
قبل فعالیت خود را در همین فدراسیون جودو آغاز کرد 
و اختلاف نظر بین مسوولان رشته باعث شد تا مسوولان 
وقت فدراسیون عطای کار را به لقایش بخشیده و شرایط 

جدا شدن آن را فراهم کنند. 

حتی اسم مدیر کل  ورزش اصفهان را هم نمی دانم
گلایه های احمدرضا طالبیان در گفت وگو با اصفهان زیبا

از اردوی تیم ملی چه خبر؟
در حال حاضر تمرینات خوبی را پشت سر می گذاریم تا برای 
شرکت در دو تورنمنت کاپ جهانی و مسابقات قهرمانی 
جهان و رقابت های قهرمانی آسیا آماده شویم که اولویت 

اصلی برای ما مسابقاتی است که سال آینده برگزار می شود.

اعزام به کاپ جهانی و مسابقات قهرمانی جهان 
قطعی شده است؟

کنون که مشکلی برای شرکت در این رقابت ها وجود  تا
نداشته، البته حضور در مسابقات جهانی و کاپ ها برای 
سنجش میزان آمادگی خودمان و شناخت بیشتر از حریفان 

است تا در مسابقات آسیایی نتیجه اش را بگیریم.

به عنوان ورزشکاری که از سطح قایقرانی ایران 
فراتر رفته اید، فکر می کنید علم مربیان و وضعیت 
اردوهای تمرینی کارایی لازم را برای مصاف با حریفان 

سرشناس خارجی دارد؟
مربیان تیم ملی بهترین مربیان قایقرانی کشور هستند و با 
حضور این مربیان در سطح آسیا، مشکلی نداریم؛ فدراسیون 
نیز شرایط تمرینی خوبی را فراهم کرده و فعلا تمام تمرکزمان 
 را بر روی تمرینات و نتیجه گیری در میدان های آینده 
کنون به جز یک دوره همواره  گذاشته ایم. من از سال 2007 تا

در مسابقات آسیایی، قهرمانی را در اختیار گرفته ام و برای 
تکرار این عنوان در سال آینده تلاش می کنم.

به مدال سوم در بازی های آسیایی فکر می کنید؟
صد در صد؛ هدف اصلی من کسب قهرمانی در بازی های 
کارتاست و در بخش تیمی نیز  می خواهیم   آسیایی جا

دست پر به کشور برگردیم.

المپیک چطور؟ با بالا رفتن سن، به کسب دومین 
سهمیه المپیکی هم فکر می کنید؟

در رشته قایقرانی، افزایش سن موجب بالا رفتن استقامت 
بدن ورزشکاران می شود و سختی های تمرینات را می توان 
راحت تر تحمل کرد، همچنان که قهرمانان المپیک زیادی 
داریم که با سن بالای 35 سال به مدال رسیده اند. من 
حالا 27 سال سن دارم و تا 37 سالگی می خواهم در بخش 

قهرمانی فعالیت کنم.

در روزهایی که زاینده رود پر آب بود، در این 
رودخانه تمرین نکردید؟

حجم مقدار آب جاری در زاینده رود کم است و با توجه به 

تغییراتی که در کف رودخانه صورت گرفته، مناسب 
پاروزنی نیست. این مشکل از زمان اولین خشکی 
طولانی مدت زاینده رود ایجاد شد و تا به امروز هم ادامه 
داشته است؛ فکر می کنم 10 سال از آخرین تمرینم در این 

رودخانه سپری می شود.

با خشکی زاینده رود و نبود بستر سخت افزاری 
برای رشته قایقرانی؛ می توانیم امیدوار باشیم که 
قایقرانی اصفهان، احمدرضا طالبیان دیگری به 

ورزش کشور معرفی کند؟
گر آب هم داشتیم، این اتفاق نمی افتاد. حتی ا

چرا؟
آخرین باری که در ورزش اصفهان، از من تجلیل کردند، 
به زمانی بر می گردد که از بازی های آسیایی گوانگجو 
برگشته بودیم و خدابخش، مدیر کل تربیت بدنی 
اصفهان بود، اما حالا حتی دیگر نام مدیر کل ورزش و 
جوانان را هم نمی دانم. انگار نه انگار که ورزشکار این 
استان هستم و برای ورزش اصفهان دو مدال طلا و نقره 

بازی های آسیایی را کسب کرده ام.

گویا دل پری هم دارید؟
بله؛ امیدوارم شما هم گلایه های ما را منتقل کنید. من 
12 سال است که به طور مداوم عضو تیم ملی قایقرانی 
کشور هستم و در رویدادهای بین المللی زیادی شرکت 
کرده ام، اما تا به حال نشده که مسوولان ورزشی استان 
سراغی از من بگیرند یاحتی یک تماس تلفنی برقرار کنند. 
هر بار که به تیم ملی دعوت می شوم، از سوی فدراسیون، 
نامه دعوت من به اداره ورزش اصفهان ارسال می شود 
و خبر دار می شوند، اما انگار نه انگار. وقتی با من که 
قهرمان قایقرانی این استان هستم، چنین برخوردی 
می شود و هیچ حمایتی صورت نمی گیرد، چطور انتظار 
دارید که ورزشکار دیگری انگیزه داشته باشد تا با پشت 
سر گذاشتن سختی ها، به موقعیت امروز من برسد؟ در 
این وضعیت آب داشتن و نداشتن زاینده رود هم تفاوت 

چندانی ندارد.

در مقطعی بحث هایی در خصوص خداحافظی 
ح  از تیم ملی و  اخذ تابعیت از کشور دیگری مطر

شده بود. ماجرا چه بود؟
من بعد از اینکه دچار آسیب دیدگی شدم، برای مداوا 
 به لهستان رفتم و پس از آن شایعاتی مطرح شد، اما 
می بینید که مشکلی وجود ندارد و دو ماه است در اردوی 

تیم ملی حضور مداوم دارم.  

در روزهایی که زاینده رود دوباره از حیات باز ایستاد، به سراغ احمدرضا طالبیان رفتیم. آخرین 

مهری 
مصور

بازمانده قایقرانان اصفهانی که از اسکله زاینده رود، فعالیت رسمی در این رشته را شروع کرده و 
به تیم ملی رسیدند، اما در این میان طالبیان گوی سبقت را از سایرین ربود و به پرافتخارترین 
قایقران ایرانی در بخش آب های آرام تبدیل شد. طالبیان که یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی 
بازی های آسیایی را در کارنامه دارد، برای کسب سومین مدال در این رقابت ها از انگیزه بالایی 
برخوردار است و به دومین حضور در المپیک هم فکر می کند. روز گذشته در جریان تمرینات 
طالبیان در اردوی تیم ملی، برای دقایقی با وی هم کلام شدیم که در ادامه نوبت به گلایه های این ورزشکار 

رسید و از ما قول گرفت که عین صحبت های وی را منتقل کنیم، شاید گوشی برای شنیدن پیدا شود.



 محمد ابراهیمی به عدد شش رسید 
کتورسازی تبریز   محمد ابراهیمی، مهاجم تیم ترا
 به مانند لوسیانو ادینیو با گلزنی در دیدار مقابل 
ذوب آهن شمار گل های خود در این فصل را به عدد 

شش رساند.

ملوان در آستانه کسر امتیاز
ملوان بندر انزلی به دلیل شکایت زوران، بازیکن 
بلغاری در آستانه کسر شش امتیاز قرار داردو در 
صورت کسر شش امتیاز ضربه جبران ناپذیری 

به تیم محمد مایلی کهن وارد خواهد شد.

 مصدومیت نوری، مشکل جدید قلعه‌نویی 
کتورسازی تبریز به دلیل  محمد نوری بازیکن تیم ترا
مصدومیت از ناحیه کشاله ران دیدار برابر ذوب آهن 
 را از دست داد تا شرایط قلعه نویی دشوارتر از قبل

06 شود

 نیمار از رونالدینیو
 سبقت گرفت

شمار گل‌های مهاجم برزیلی تیم فوتبال 
بارسلونا، از هموطن پرآوازه‌اش که اوج دوران 

بازیگری‌اش را در نوکمپ سپری کرد، بالاتر رفت.
به گزارش تسنیم، نیمار با گلی که در پیروزی 6 بر صفر 
)شنبه( بارسلونا در خانه آلاوس به ثمر رساند، جای 
رونالدینیو را در جدول برترین گلزنان تاریخ آبی‌و‌اناری‌ها 
گرفت.نیمار 25 ساله با گلی که به رقیب تیمش در 
فینال جام حذفی اسپانیا زد، تعداد گل‌های خود در 
169 بازی‌اش برای آبی‌واناری‌ها را به 95 رساند و به این 
ترتیب از رونالدینیویی که در 207 بازی‌ خود در پنج‌سال 

حضورش در نوکمپ 94 گل زده است، سبقت گرفت.
کنون در جدول برترین گلزنان تاریخ باشگاه  نیمار ا

بارسلونا رده نهم را از آن خود کرده است.
رده‌بندی برترین گلزنان تاریخ بارسا را در زیر مشاهده 

می‌کنید:
1- لیونل مسی 488 گل در 565 بازی
2- ساموئل اتوئو 129 گل در 198 بازی

3- ریوالدو 111 گل در 203 بازی
4- پاتریک کلویورت 110 گل در 232 بازی

5- لوئیس سوارس 109 گل در 128 بازی
6- هریستو استویچکوف 105 گل در 217 بازی

7- لوئیس انریکه 99 گل در 262 بازی
8- پدرو رودریگس 99 گل در 321 بازی

9- نیمار 95 گل در 169 بازی
10- رونالدینیو 94 گل در 2077 بازی

به بهانه دوهزار تایی شدن 
منچستریونایتد

 شیاطین سرخ با فاصله‌ای جالب توجه 
توانستند بهترین تیم تاریخ لیگ برتر انگلیس 
باشند که به ۲۰۰۰ امتیاز رسیدند.به گزارش دیلی استار، 
منچستریونایتد با برتری 2 بر صفر برابر  واتفورد به رکورد 
دوهزار  امتیازی در تاریخ لیگ برتر رسید تا همچنان 
نشان دهد برترین تیم تاریخ لیگ برتر است. یونایتد 
 این فرصت را دارد تا با برتری در بازی بعد به رکورد

 ۶۰۰ برد در این رقابت ها نیز برسد. 
کننده به منچستریونایتد،  نزدیک‌ترین تعقیب 
آرسنال است که یک هزارو۷۹۷ امتیاز کسب کرده 
و بالاتر از چلسی در رده دوم قرار گرفته است. بعد از 
آبی‌های لندن نیز تیم‌های لیورپول، تاتنهام و اورتون 
در رده‌های بعدی قرار دارند و جالب اینجاست که 
خبری از منچسترسیتی در بین تیم های صدرنشین 
نیست.به این ترتریب منچستریونایتد تنها تیمی در 
تاریخ لیگ برتر است که میانگین امتیازی‌اش بیش از 
دو امتیاز است. میانگین امتیازی این تیم ۲,۱۱ است 
و این در حالی است که آرسنال با میانگین ۱,۸۹ در 
رده دوم قرار دارد.در این رده بندی دو تیم کاردیف و 
سوئیندون با ۳۰ امتیاز، کمترین امتیاز را در تاریخ لیگ 

برتر کسب کردند.

انریکه: دیدن مصدومیت 
ک بود ویدال وحشتنا

لوئیس انریکه، سرمربی بارسلونا، پس از 
پیروزی 6برصفر مقابل آلاوس، ابراز امیدواری 
کرد که مصدومیت الکس ویدال خیلی جدی نباشد و او 
به زودی به میادین برگردد.به گزارش »ورزش سه«، در 
 این دیدار که در آن بارسا با گل های لوئیس سوارز 
کیتیچ و الکسیس  )دو گل(، نیمار، لیونل مسی، ایوان را
روانو )بازیکن حریف( به پیروزی رسید، در دقایق پایانی 
ویدال در برخورد با تئو هرناندس، از ناحیه قوزک پا به 
شدت مصدوم شد. انریکه در پایان بازی گفت:» ما از 
تصاویر دیدیم که او حسابی به خودش لطمه زد. برای 
او، تیم و باشگاه ناراحتم. امیدوارم او خوب ریکاروی 
کندو مطمئنم این کار را خواهد کرد. این مصدومیت 

جدی است، اما باید منتظر معاینات پزشکان باشیم.
 مصدومیت الکس برای ما خیلی بد است. دیدن 
مصدومیت شدید یک بازیکن خوب نیست اما پزشکان 
بارسا از او مراقبت خواهند کرد.« سرمربی آبی و اناری‌ها 
همچنین در مورد نمایش تیمش گفت:»چیزهای 
زیادی برای آنالیز وجود دارد. در دیداری که حریف بازی 
را بست، ما باید مناطق زیادی را کنترل می کردیم و فکر 
می کنم این کار را انجام دادیم. ما دیدار خیلی خوبی 
انجام دادیم؛ انتظاراتی که وجود داشت، برآورده شد و 
فضاهای زیادی ایجاد کردیم. علی رغم تغییر سیستم 
آلاوس، ما می دانستیم که می توانیم از این فضاها 

استفاده کنیم. این یک نمایش بی نقص بود.«

هانری: کانته بهترین بازیکن 
فصل است

تیری هانری، اسطوره آرسنال مدعی شد که ان 
گولو کانته، هافبک چلسی، بازیکن برتر سال از 
نگاه او بوده است.به گزارش »ورزش سه« هافبک فرانسوی 
که فصل گذشته به لسترسیتی کمک زیادی در قهرمانی 
کرد، این فصل با حضور در چلسی نمایش های بسیار 
خوبی داشته و با این تیم در آستانه کسب قهرمانی قرار 
دارد. حال، هانری مدعی شد که به نظر او کانته بهترین 
بازیکن فصل است. او گفت:»هفته قبل در تمرینات چلسی 
بودم تا ادن هازارد را ببینم و دیدم که کانته به سمت 
رختکن می‌رود. بنابراین پشت سر او رفتم. به او به رسیدم 
و با دست به شانه اش زدم. باید چک می‌کردم که آیا او 

واقعی است یا نه. گفتم »تو واقعی هستی! واقعی هستی« 
و او هم خندید. دلیلی نمی‌بینم که او بهترین بازیکن 
فصل نشود. از حالاست که رای دادن ها شروع می‌شود 
 و امسال کاندیدهای خوبی حضور دارند. زلاتان در

 35 سالگی برای تفریح گلزنی می‌کند.«

 تکذیبیه باشگاه ذوب آهن 
در مورد گران‌ترین بازیکن لیگ 
باشگاه ذوب آهن اصفهان با انتشار 
تکذیبه‌ای، شائبه برخورداری از گران‌ترین 

بازیکن لیگ برتر فوتبال را رد کرد.
 روابط عمومی باشگاه ذوب آهن اعام کرد: در پی 
انتشار اخباری در فضای رسانه ای کشور مبنی بر اینکه 
»ربیع عطایا« بازیکن لبنانی تبار تیم فوتبال ذوب آهن، 
گران ترین بازیکن لیگ برتر است، بدین‌وسیله خبر 
مذکور را تکذیب کرده واعلام می کنیم که رقم قرارداد 
این بازیکن مطابق اسنادی موجود در فدراسیون 
فوتبال و باشگاه، 290 هزار دلار بابت یک فصل ونیم 
است.روابط عمومی این باشگاه اضافه کرد: با توجه 
به مدت قرارداد علاوه بر اینکه نسبت به مبالغ دریافتی 
بسیاری از بازیکنان حال حاضر لیگ رقم بالایی نیست، 
حتی با احتساب قیمت فعلی دلار بسیار کمتر از آنچه 

بیان شده، محاسبه می شود.
روابط عمومی باشگاه ذوب آهن اصفهان افزود: افتخار 
مجموعه ذوب آهن در قریب به نیم قرن فعالیت در 
عرصه ورزش کشوردر پیش گرفتن راستی وصداقت 
و تبعیت از اخاق حرفه ای ورزشی وسامت مالی 
ورفتاری و دوری از هرگونه حواشی معمول در برخی 

محافل ورزشی بوده وخواهد بود.
کنون با 33 امتیاز  تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان هم ا

در رده چهارم جدول رده بندی لیگ برتر قرار دارد.
این تیم همچنین یکی از نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا به شمار می رود و رقابت‌های خود را در 

این مسابقات از سوم اسفندماه آغاز می کند. 

 رضا جاودانی 
عضو کمیته انضباطی شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صاحب 
عضو جدیدی شد.	 

به گزارش »ورزش سه«، بعد از برگزاری نشست هیات 
رییسه فدراسیون فوتبال و با پیشنهاد رییس کمیته 
انضباطی رضا جاودانی، گزارشگر و مجری تلویزیون 
به عنوان عضو جدید به این کمیته اضافه شد تا از 
این پس در کنار سایر اعضا به پرونده های حقوقی 
و انضباطی رسیدگی کند. رضا جاودانی که در رشته 
حقوق تحصیل کرده و مدارک عالی گرفته است به 
پیشنهاد حسن زاده، رییس کمیته انضباطی و با 
موافقت هیات رییسه فدراسیون فوتبال به عنوان 
عضو جدید این کمیته از این پس در آرای انضباطی 

نقش خواهد داشت .

 رکورد استثنایی زاید 
و روانشاد بهزادی

پنج سال از آخرین باری که یک بازیکن در 
 دربی پایتخت موفق به زدن سه گل و 

هت تریک شده است می گذرد .  
به گزارش »ورزش سه«، ایمون زاید آخرین فردی بود 
که معجزه وار توانست در عرض 10 دقیقه سه گل به تور 
دروازه رقیب بچسباند و نامش را در تاریخ این مسابقات 
ثبت کند.پیش از این تنها زنده یاد همایون بهزادی بود 

که در یک دربی سه گل به ثمر رسانده بود.
همچنین مهدی طارمی نیز در دیدار پر گل فصل 
گذشته دو تیم می توانست هت تریک کند ، اما از 
دست دادن یک پنالتی و همچنین پاس گل او به 
مسلمان در حالی که خود در مصافی تک به تک با 
رحمتی بود، مانع از این شد تا او سومین بازیکنی 
لقب بگیرد که در طول 83 دیدار دربی موفق به 

انجام این مهم شده است.

رجب زاده: 
داور   می توانست پنالتی نگیرد

ونگر: 
از گل هند سانچس عذرخواهی می‌کنم

کاپیتان ذوبی ها می گوید در حالی داور یک 
خطای هند را به سود حریف اعلام پنالتی کرد 
که توپ از فاصله نیم متری به دست بازیکن تیم ما 

برخورد کرده و پیش از این داوران بازی های ما 
این توپ ها را اعلام پنالتی نمی کردند.

  به گزارش »ورزش سه« مهدی رجب زاده 
پس از پایان بازی تیم های ذوب آهن و 

گفت: متاسفانه در دقایق  کتورسازی  ترا
ابتدایی بازی یک گل دریافت کردیم، 

به نظر من داور می توانست آن 
کتوری  ضربه پنالتی را برای ترا

که فاصله  ها نگیرد چرا 
ضربه به توپ با بازیکن 
ما کم بود و بارها شده که 

ضربات این‌چنینی، حتی از فاصله دورتر، بازیکنان 
تیم ما زده اند، اما داور آنها را پنالتی نگرفته است. من 
به داور هم گفتم ضربات بدتر از این را برای ما پنالتی 
نگرفته‌اند چطور شما این توپ را که از فاصله نیم 
متری به دست بازیکن ما خورده را پنالتی اعلام 
می‌کنید.هر آنچه بود داور آن پنالتی را به سود 
حریف گرفت، اما همان گل شیرازه تیم ما را از 
هم پاشید، بعد از گل دوم هم می توانستیم گلزنی 
کنیم و بازی را برگردانیم، اما امروز روز ما نبود، 
کتوری ها هم تبریک می گویم،  به ترا
بازی خوبی انجام دادند، اما 
حیف شد ما امیدوار بودیم 
این بازی را به سود خود به 

پایان برسانیم. 

 سرمربی آرسنال بعد از برتری برابر هال سیتی 
ار خطای هند آلکسیس سانچس که داور آن 

را ندید، عذرخواهی کرد.
به گزارش ایسنا، در هفته جاری رقابت‌های لیگ 

برتر انگلیس چند دیدار برگزار شد که در یکی از 
دیدارها آرسنال در خانه به دیدار هال سیتی 

رفت و با دو گل به برتری رسید.
گل اول این بازی را سانچس با دست وارد 

دروازه حریف کرد که داور این صحنه 
را ندید، ولی این بازیکن در ادامه 

و در نیمه دوم گل دوم را به ثمر 
رساند.آرسن ونگر بعد از پایان 

بازی گفت: بازی سخت و 
دشواری داشتیم.

 فکر می‌کنم انعطاف پذیر و متمرکز بودیم. بازی در برابر 
این تیم خوب آسان نبود. جو نگران‌کننده‌ای بود، اما 
به عنوان بازیکن باید با آن کنار بیایید. خوشحالم 

برنده این بازی شدیم.
 در دقایق زیادی از بازی تیم برتر بودیم و با 
شایستگی به سه امتیاز رسیدیم.ونگر درباره 
گل اول سانچس گفت: اول که از کنار سکو 
دیدم، چیزی متوجه نشدم، ولی وقتی از 
تلویزیون صحنه را دیدم، فهمیدم که 
توپ با دست زده شده و به همین 
خاطر از تیم حریف عذرخواهی 
می‌کنم.آرسنال این هفته 
باید در لیگ قهرمانان اروپا به 

دیدار بایرن مونیخ برود. 

برد نوبرانه  استقلال
دربی 84 هم حساسیت داشت و هم هیجان

عصر دیروز   ورزشگاه آزادی میزبان دربی 84 سرخابی‌های 
پایتخت بود  تا پرونده مسابقات هفته بیست و یکم لیگ 
برتر فوتبال بسته شود. دو تیم پرسپولیس و استقلال در 
حالی رودروی هم صف آرایی کردند که سرخ ها هفته‌ها 
بدون رقیب جدی صدرنشینی لیگ برتر را در اختیار 
داشتند، اما آبی ها در نیم فصل دوم به جمع تیم های 
بالانشین اضافه شده بودند، با این حال قبل از بازی، 
گران حاضر در ورزشگاه هم از برتری  حتی تعداد تماشا
سرخ ها حکایت داشت؛ ولی نتیجه ای که در میدان بازی 

رقم خورد، تمام پیش بینی ها را بر هم زد.
پرسپولیسی ها بازی را تهاجمی تر از حریف شروع کرده و 
در دقیقه پنج‌بازی به گل رسیدند تا ورزشگاه یکپارچه 
خ شود.در این صحنه پاس محسن مسلمان با  سر
تک ضربه سروش رفیعی وارد دروازه استقلال 
گردان برانکو از حریف پیشی بگیرند  شد تا شا
اما در دقیقه 17 بازی، فرشید اسماعیلی 

نتیجه را به تساوی کشاند.
هافبک استقلال روی یک توپ برگشتی با 
شلیکی از پشت محوطه جریمه دروازه علیرضا 
بیرانوند را باز کرد؛ دروازه سرخ ها در حالی 
فرو ریخت که بعد از گل احسان پهلوان به 
پرسپولیس، قفل دروازه این تیم بسته مانده 
بود. پس از تساوی بازی و در شرایطی که هنوز 
هواداران استقلال شادمان از گل به ثمر رسیده 
بودند، یک بار دیگر دروازه پرسپولیس باز شد.در 
دقیقه 19 اسماعیلی با نفوذ از سمت راست دفاع 
پرسپولیس توپ را به روی دروازه پرسپولیس فرستاد 
و علی قربانی با یک ضربه سر نتیجه را به سود استقلال 
کرد.در ادامه بازی پرسپولیسی ها برای جبران گل خورده 
حملاتی را ترتیب دادند، اما یک دقیقه مانده به پایان نیمه 
 نخست، استقلال یک بار دیگر به گل رسید تا با نتیجه 

3 بر  یک راهی رختکن شود.در این صحنه کاوه رضایی 
با نفوذ به محوطه جریمه، با ضربه‌ای تماشایی برای 
سومین‌بار دروازه بیرانوند را باز کرد تا خاطره دربی 
مرداد سال 74 که استقلال با برد 3 بر یک به رختکن 

رفته بود، برای هواداران این تیم زنده شود.
در نیمه دوم از هیجان 45 دقیقه اول بازی خبری نبود 
ج  اما پرسپولیسی ها برای اینکه بازنده از میدان خار
نشوند، در 10 دقیقه پایانی خیمه سنگینی را روی 
دروازه استقلال برپا کردند تا اینکه در دقیقه 92 بازی، 
پرتاب اوت بلند روی دروازه به سیدجلال حسینی 
رسید و مدافع پرسپولیس که در درگیری با مهدی 
رحمتی کارت زرد گرفته بود، گل دوم تیمش را به ثمر 

رساند تا اختلاف به حداقل برسد.
درگیری ایجاد شده بعد از این گل، منجر به اخراج 
رحمتی از تیم استقلال شد تا این تیم پس از توقف 
بلند مدت، یک دقیقه پایانی را 10 نفره دنبال کند 
و در نهایت نیز علیرضا فغانی سوت پایان بازی را به 
صدا درآورد تا یکی از زیباترین دربی های پایتخت 
به سرانجام برسد.این برد، چهارمین برد متوالی 
استقلالی ها با سه گل در دور بازگشت لیگ محسوب 
می شود و استقلال را 37 امتیازی کرد. پرسپولیس 
 نیز با همان 47 امتیاز جایگاهش در صدر جدول 
رده بندی را حفظ کرد تا نتیجه به دست آمده در این 
دیدار، تاثیر خاصی در وضعیت دو تیم نداشته باشد.
مدافع جوان تیم پرسپولیس نیز پس از پایان دربی به 
دلیل بیهوشی با آمبولاس به بیمارستان منتقل شد. 
محمد انصاری قصد داشت به رختکن برود که یک 
بطری آب از سمت تماشاچیان به سرش اصابت کرد 

تا به صورت جدی  بیهوش و مصدوم شود .
البته به نظر نمی‌رسد مصدومیت انصاری خیلی 
جدی باشد، اما در لحظه ابتدایی این مصدومیت 
ک به نظر می‌رسید.همچنین پس از پایان  وحشتنا
بازی، سایت AFC تحت تاثیر دربی تهران قرار گرفت و 

از پیروزی استقلال سخن گفت.
گرام خود  کانت رسمی اینستا کنفدراسیون آسیا  در ا
به برد 3 بر 2 استقلال مقابل پرسپولیس  اشاره و در 
ادامه ذکر کرد که استقلال از سال 2011 برنده دربی 

تهران نشده بود. 

حتی اگر پای کورس مدعیان و قهرمانی هم در میان نباشد، دربی سرخابی های 

مهری 
مصور

پایتخت حساسیت خاص خود را دارد، اما وقتی پای پنج گل در میان باشد، یعنی اینکه 
هیجان و جذابیت هم چاشنی حساسیت شده است. دیروز آبی ها خوشحال ترین 
مردمان کره زمین بودند؛ برد سه بر دو در دربی تهران، آن هم وقتی حریف مدعی 
شماره یک قهرمانی است و هفته ها رنگ باخت را ندیده بود. استقلال فینال نیم 

فصل دوم را برد و به امیر قلعه نویی و تراکتور هدیه داد.

رکورد خاص 
ژابی آلونسو

 کاپلو و پشیمانی از
PSG نرفتن به 

 ستاره اسپانیایی بایرن مونیخ با حضور در دیدار برابر انگولشتات یک رکورد خاص را 
به نام خود به ثبت رساند.به‌ گزارش کیکر، ژابی آلونسو یکی از بهترین هافبک‌های 
تاریخ فوتبال اسپانیا به شمار می‌آید. او بازیکن بسیار باتجربه‌ای به شمار می‌آید  و 
در بایرن مونیخ بازی می‌کند.آلونسو سابقه حضور در تیم‌های  بزرگی را در کارنامه 
دارد. او در اسپانیا فوتبال خود را با رئال سوسیداد شروع کرد و بعد از آن راهی 
لیورپول شد و با این تیم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را 
تجربه کرد. او به فوتبال اسپانیا برگشت تا این بار پیراهن 
رئال‌ مادرید را بر تن کند و با این تیم هم قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا را به دست آورد.
کنون در بایرن مونیخ بازی می‌کند و در این  آلونسو ا
تیم هم عملکرد خوبی از خود نشان می‌دهد. 
این بازیکن اسپانیایی در دیدار برابر 
اینگولشتات در ترکیب اصلی بایرن 
به میدان رفت. این دیدار یک 
رکورد خاص را به نام این بازیکن 
به ثبت رساند : او   هشتصدمین 
 بازی رسمی خود را به نمایش 

گذاشت.

 تغییر حکم جنجالی لیگ دسته یک
محرومیت سه جلسه‌ای مجتبی رمضانی، بازیکن تیم دسته اولی خونه به 

خونه از سوی کمیته انضباطی به یک جلسه تقلیل یافت.
  به گزارش »ورزش سه«، رمضانی، هافبک تیم خونه به خونه که گفته 
می‌شد در بازی با بادران به سرپرست این تیم توهین کرده از سوی کمیته 
انضباطی به سه جلسه محرومیت از حضور در رقابت‌های تیمش محکوم 
شده بود که سیف‌الله‌پور، سرپرست بادرانی‌ها در برنامه هفته گذشته 
لیگ یک اعلام کرد که رمضانی به هیچ عنوان به او توهینی نکرده و حاضر 
است به کمیته انضباطی برود تا بگوید رمضانی هیچ حرکت زشتی مقابل 

او انجام نداده است.

اسطوره مربیگری فوتبال ایتالیا، فاش ساخت که از پاری سن ژرمن 
پیشنهاد مربیگری داشته و الان پشیمان است که پیشنهاد این تیم بزرگ 

فرانسوی را رد کرده است.	 
به‌ گزارش »ورزش سه«، فابیو کاپلو یکی از مربیان بزرگ فوتبال ایتالیا به 

شمار می‌آید که در تیم های سرشناسی مربیگری کرده است.
 این مربی ایتالیایی از دلیل رد پیشنهاد پاری ‌سن‌ ژرمن 

برای مربیگری در این تیم سخن به میان آورد و گفت‌: به 
شما بگویم که هیچ‌کسی به اندازه من به نیمکت پاری 

‌سن‌ ژرمن نزدیک نبود.
 با این حال تصمیم گرفتم که به این تیم »نه« بگویم. 

وقتی لئوناردو )مدیر ورزشی PSG( با محرومیت 
 مواجه شد، سران باشگاه پاری ‌سن‌ ژرمن با من تماس

 گرفتند.
او ادامه داد:» ابتدا با پیشنهاد آنها موافقت کردم، 

اما در نهایت جواب رد دادم، زیرا در آن زمان 
هدایت تیم‌ ‌ملی فوتبال روسیه را برعهده 

داشتم. به خود گفتم که ترک کردن 
این تیم خیانت است.« 

07 سال دوازدهم، شماره 2862 فوتبال
 دوشنبه

25 بهمن  ۱۳۹5

اخبار                          روز

فوتبال                 جهان

خوسه لوییس چیاورت یکی از چهره‌های 
برتر فوتبال جهان در دهه ۹۰ بود. نه تنها 
مهارت‌های دروازه‌بانی بلکه مهارت گلزنی 
او باعث شده بود تا حسابی برای خود نامی 
دست و پا کند. چیاورت در ۷۲ بازی ملی  
هشت گل زده دارد و در کل او موفق شده بعد 
از روجریو سنی برزیلی، دومین دروازه‌بان گلزن 

تاریخ لقب بگیرد.
 تصویر جدید از این دروازه بان نشان می‌دهد 
او با دوران فوتبال خود تفاوت زیادی پیدا 
گوئه  کرده است. دروازه‌بان بازنشسته پارا
که سه بار بهترین دروازه بان جهان از نگاه 
فدراسیون بین المللی لقب گرفته است، 

اضافه وزن زیادی دارد.  

  اضافه وزن  
دروازه بان خاص

32استقلال                                                               پرسپولیس
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ايجاد زيرساخت های 
گردشگری در زرين شهر

گفت: ما معتقدیم  شهردار زرين شهر 
از  شفاف  صورت  به  باید  شهروندان 
که نیاز  گاه باشند؛ چرا فعالیت‌های شهرداری باخبر و آ
است مردم بدانند که شهرداری‌ها با مشکلات زیادی در 
زمینه تامین منابع مالی موردنیاز برای اجرای پروژه‌های 

عمران شهری مواجه هستند.
جواد جمالی در نشست شورای اداری شهرستان 
لنجان با اشاره به اینکه امروز شهرداری‌ها در پیشانی 
خدمت‌رسانی به مردم هستند، ادامه داد: امروز 
شهرداری ها جلوه گاهی تمام عیار و نشانی بارز از فریضه 
زیبای خدمت رسانی و خدمات دهی به مردم هستند 
و مطمئنا کارکنان و عوامل پرتلاش و خدوم شهرداری با 
تلاش های مجدانه خویش در خط مقدم این امر بوده 

و مصداقی گویا و بارز از این عنوان هستند .
وی با اشاره به اینکه سه سال گذشته به خصوص 
سال۹۵ سال سختی برای شهرداری های سراسر کشور 
بود، عنوان کرد: شهرداری ها شهرستان لنجان طی 
سال های گذشته با فراز و نشیب‌های موجود در این 
شهرستان و عدم پرداخت به موقع عوارضات از سوی 
کارخانجات و با مشکلات متعددی روبه رو بوده اند و 
برهمین اساس در  مجموعه شهرداری زرین شهر بر آن 
شدیم تا با کسب درآمدهای پایدار شهری از این رویه 
خود را جدا ساخته و رشد مدیریت شهری را بیش از 

گذشته رقم بزنیم.
شهردار زرین شهر با اشاره به روند پروژه های عمرانی این 
شهرداری، بیان کرد: ما معتقدیم رها کردن پروژه‌های 
شهری، هر چند در شرایط سخت اقتصادی قرار داریم، 
جفا در حق مردم است و باید گفت هرچند، سال 
جاری با نگرانی و دغدغه های فراوانی سپری شد، اما 
با توجه به همت جهادی و غیرت دینی کارکنان خدوم 
شهرداری زرین شهر نتایج خوبی در اجرای پروژه های 
شهری حاصل شد و لحظه ای اجازه توقف هیچ یک از 

پروژه های شهرداری را نداده و نخواهیم داد. 
وی یادآور شد: با توجه به مشکلات متعدد و رکود 
موجود در کشور، ما نیز در مجموعه شهرداری زرین‌شهر  
برآن شدیم با رویکردی نوین پا به عرصه‌ای جدید 
بگذاریم که هدف عمده آن نیز شناسایی سازوکارهای 
ارتقا و بهبود منابع پایدار برای تامین هزینه‌ها در حوزه 
مدیریت شهری بوده است. وی در ادامه توجه به 
زیرساخت‌های گردشگری را موجب ایجاد درآمدهای 
پایدار دانست و گفت: مجموعه شهرداری زرین شهر بر 
این باور است که جذب گردشگر به این منطقه می‌تواند 
در حوزه فرهنگی، عمرانی و اقتصادی بسیار تاثیرگذار 
باشد و بر همین اساس احداث پارک کوهستان به 
مساحت ۱۱۰ هکتار و همچنین دهکده گردشگری 
در این شهر از پروژه‌های مهم شهرداری در حوزه 
گردشگری به‌شمار می‌آید.شهردار زرین شهر متذکر 
شد: رویکرد شهرداری برای اجرای این طرح ها آن بوده 
که در این منطقه از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
شود تا ضمن بهره‌مندی و به‌کارگیری از فکر،اندیشه 
و سرمایه بخش خصوصی گامی در راستای توسعه 
پایدار و ایجاد بنگاه‌های شغلی در زمینه توریست 
برداشته باشیم و برای ایجاد این مناطق نیز اقدامات 
لازم جهت اخذ مجوزها صورت گرفته و قطعا با معرفی 
این ظرفیت ها، بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
بسیار راغب‌تر به سمت سرمایه گذاری در این حوزه 
وارد خواهد شد. وی گفت: خوشبختانه امروز مجموعه 
 شهرداری زرین شهر اقدامات مناسبی را برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام و همچنین اجرای پروژه های 
جدید صورت داده که با تاش شبانه روزی کارکنان 
خدوم و زحمتکش شهرداری در تاش هستیم تا 
پروژه‌های عمرانی شهرداری زرین شهر با سرعت هرچه 
بیشتر مورد بهره‌برداری قرار گیرد و کام مردم شیرین تر 

از گذشته شود.

افتتاح پروژه پساب فولادشهر  
در آينده ای نزديک

شهردار فولادشهر پروژه پساب اين شهر را 
یکی از پروژه‌های اثر گذار در منابع آب 
دانست و گفت: یکی از پروژه‌های مهم شهرداری 
فولادشهر، پروژه تصفیه پساب فاضلاب است؛ 
که این شهر با دارا بودن بیش از 500 هکتار  چرا
فضای سبز به عنوان یک شهر سبز تلقی می‌شود و 
همچنین با توجه به وجود آلایندگی‌های اطراف 
شهر و به منظور حفظ، نگهداری و توسعه فضای 
سبز استفاده از پساب فاضلاب شهر در اولویت کاری 
شهرداری قرار گرفت و با اعتباری بالغ بر 650 میلیارد 

ریال در فاز نخست به بهر برداری رسید. 
 مرادی افزود: امروز فولادشهر اولین شهر زیر 
100 هزار نفر  دارای پساب در سطح کشور است 
که از این پروژه مهم برخوردار می شود و طی 
مدت گذشته نیز تلاش شده در فاز دوم این پروژه 
استانداردهای لازم در حوزه بهداشت و محیط 
ح های مختلف با اعتباری  زیست نیز با اجرای طر
بالغ بر 15 میلیارد ریال مهیا شود که در ماه‌های 

آینده شاهد بهره‌بردای از این پروژه خواهیم بود. 
وی متذکر شد: از آنجایی که شهروندان همواره 
خواهان رعایت عدالت اجتماعی در شهر هستند،  ما 
نیز تلاش داریم تمام توان خود را صرف توزیع منابع 
و خدمت به مردم کنیم؛ چرا که هدف مجموعه 
شورای اسامی شهر و شهرداری فولادشهر، 
توزیع عادلانه و مناسب منابع و ارائه خدمات به 

شهروندان فولادشهر است.

اخبار                              روز

راه اندازی باجه صدور کارت 
هوشمند ملی در برخوار

رییس اداره پست شهرستان برخوار 

مهناز 
طغیانی

کارت  از راه اندازی باجه صدور 
هوشمند ملی در محل شرکت پست 
شهرستان برخوار خبر داد. حمید 
بیدرام گفت: اداره پست شهرستان 
برخوار در راستای اهداف شرکت 
ملی پست جمهوری اسامی ایران باجه ثبت نام 
کارت ملی هوشمند را در اداره پست  وصدور 
شهرستان واقع در دولت آباد، ابتدای خیابان 
کنون آماده ارائه  22بهمن)لودریچه( افتتاح کرد که ا
کارت ملی هوشمند به  کلیه خدمات صدور 
شهروندان گرامی است. وی افزود: گشایش این 
باجه در راستای  اهداف شرکت ملی پست جمهوری 
اسامی ایران وتوسعه اقتصادی و بهره وری مالی 
است. بیدرام اظهار داشت:مجموعه پست کشور در 
دولت تدبیر و امید با اثبات وجود پست به عنوان 
اهرمی موثر در عرصه های اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی در سایه حمایت های دولت و 
مجلس موفق شده است تا ارائه خدمات عمومی و 
دولتی را سامان بخشیده و رضایت بیشتر را فراهم 

کند. 
وی تصریح کرد:تصویب اساسنامه شرکت مالی 
پست با توجه به تغییر ماموریت های شبکه پستی 
و سه وجه فیزیکی،الکترونیکی و مالی به دنبال 
نقطه عطف تاریخ پست در دولت یازدهم به شمار 
می رود.به دنبال این رویداد مهم فصلی تازه به 
 روی فعالیت پستی گشوده شده و این مجموعه 
به عنوان شرکت زیر ساخت بخش پست،امور 
زیربنایی به منظور حضور اپراتورهای جدید پستی 

را در بازار فراهم می آورد.

نبود سالن اجتماعات هنری 
برای هنرمندان تیران و کرون

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی   
گفت: نبود  کرون  شهرستان تیران و 
اجتماعات استاندارد هنری در تیران و کرون چالشی 
جدی برای فعالیت هنرمندان است. صادق 
صالحی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه دو سالن 
 اجتماعات دولتی در شهرستان تیران و کرون 
وجود دارد،  افزود: این سالن ها تا حدی برخی از 
قابلیت‌های اجرای برنامه های هنری را دارد، اما 
حفظ سالن و رسیدگی به هزینه های اجرایی آنها به 

دغدغه ای برای ما تبدیل شده است.
 وی با بیان اینکه استفاده و بهره گیری از این 
سالن‌ها برای هنرمندان با هزینه و موانعی روبه‌رو 
است، گفت: مشکل هزینه و اعتبارات نگهداری این 
سالن ها منطقی است، اما نبود سالن اجتماعات 
استاندارد هنری برای فعالیت های هنرمندان نیز 
معضلی جدی است که بستر برای تمرین و اجرای 

آنها فراهم نیست. 
کید بر ضرورت ایجاد زیر ساخت و   وی با تا
بستر سازی لازم برای فعالیت های هنری در 
تیران و کرون خاطرنشان کرد: در سال جاری برای 
تامین بخشی از نیازهای زیرساختی، یک میلیارد 
 ریال اعتبار برای تکمیل مجموعه فرهنگی اداره 
پیش بینی شده است. شهرستان تیران و کرون در 

45 کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

 انتقال گاز به خوروبیابانک 
به روش سی ان جی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان    
گفت: عملیات انتقال گاز به خوروبیابانک 
از طریق خط لوله صرفه اقتصادی نداشته، بنابراین 
درحال حاضر به روش سی ان جی اجرایی می شود.
  سید مصطفی علوی اظهار داشت: در انتقال گاز 
به روش سی ان جی ابتدا گاز در ایستگاه اصلی 
)مادر( توسط کمپرسور تا فشار سه هزار و 600 پی اس 
آی )PSII( فشرده سازی و داخل مخازن مخصوص 
تزریق می شود و پس از آن توسط کامیون های 
مخصوص، حمل و به ایستگاه های مصرف )دختر( 

منتقل می‌شود.
وی با اشاره به اینکه شهرستان خورو بیابانک در 
۴۲۰ کیلومتری شرق اصفهان واقع شده است، 
اظهار کرد: در ایستگاه دختر  فشار گاز این مخزن به 
فشار 60 پی اس آی )PSI( کاهش می‌یابد و به شبکه 

تزریق می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بیان داشت: 
عملیات اجرایی گاز رسانی از طریق سی ان جی 
)گاز طبیعی فشرده( به دو شهر جندق و انارک در 
شرق استان اصفهان آغاز شده است.وی بیان 
داشت: گازرسانی به این دو شهر استان در راستای 
افزایش ضریب نفوذ گاز در استان بوده که از طریق 
سی ان جی انجام می‌شود و براساس برنامه طی 
400 روز به بهره برداری خواهد رسید.علوی با اعلام 
اینکه با نصب و اجرای یک‌هزار و۶۰۰ انشعاب گاز 
در شهر جندق بیش از یک‌هزارو ۴۰۰ خانوار شهری 
از نعمت گاز طبیعی بهره مند خواهند شد، افزود: 
 با اجرای پروژه گازرسانی به شهر انارک بیش از
 ۵۵۰ خانوار از این نعمت بهره مند می‌شوند.وی گفت: 
در این پروژه ۱۷ کیلومترشبکه پلی اتیلن و ۷۰۰ انشعاب 
گاز با هزینه ای بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال و احداث یک 
ایستگاه مادر، شش ایستگاه دختر، ایجاد مخازن، تهیه 
 تریلر و کمپرسورهای حمل CNG با هزینه ای بالغ بر

 ۲۰۰ میلیارد ریال انجام خواهد شد.مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان اعلام کرد: این شرکت در حال حاضر 
سالانه حدود ۲۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی توزیع 
می‌کند و از این نظر،  بالاترین میزان توزیع گاز در سطح 

کشور را به خود اختصاص داده است. 

اخبار                          كوتاه معاون سلامت دامپزشکی اصفهان:

گلپایگان و کاشان درگیر بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نشده اند
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی اصفهان گفت: 
کیپ‌های قرنطینه‌ای در مرزهای  به‌دنبال استقرار ا
کنون گلپایگان و کاشان درگیر بیماری  ورودی قم و مرکزی تا
آنفلوآنزای فوق حادپرندگان نشده است.محمد کشتکار در 
گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: با وجود تلاش‌های شبانه روزی 
کیپ  قرنطینه در مرزهای ورودی  دامپزشکی و استقرار چند ا
استان های قم و مرکزی به منظور پیشگیری از ورود بیماری 
آنفلوآنزا خوشبختانه دو شهرستان گلپایگان و کاشان از 
بیماری فوق حادپرندگان مصون مانده است. وی بیان 
داشت: در همین راستا با کنترل رفت و آمدهای تمامی 
غ،  خودروهای حامل طیور و فرآورده‌های خام دامی اعم از مر
کنون شهرستان‌های  غ و کود مرغی تا آلایش مرغی، تخم مر
گلپایگان و کاشان علی‌رغم وجود واحدهای زیاد تخم گذار، 
گوشتی و رنگی هیچگونه گزارشی از تلفات و مشاهده بیماری 

نداشته‌ایم.معاون سامت اداره کل 
کید  دامپزشکی استان اصفهان با تا
بر  اینکه تمام شهرستان‌های مرزی 
استان درگیر نشده است، ادامه داد: 
تایید شدن هر کانون آلوده وابسته به 
کل  تایید اولیه در آزمایشگاه اداره 
دامپزشکی پس از نمونه گیری و سپس 
مرکز تشخیص است .وی اظهار داشت: 

در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک به آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان، نمونه‌گیری می‌شود و برای تایید ارسال شده و 
شرایط قرنطینه‌ای برای آن منطقه اعمال می‌شود.کشتکار 
کنون هیچ موردی از ابتلای انسان به آنفلوآنزای فوق  گفت: تا
حادپرندگان گزارش نشده است،  هرچند همیشه باید 
مراقب بود و موارد مشکوک را مادام پیگیری و دنبال کرد.وی 

مهم‌ترین عامل انتقال این بیماری را عدم 
رعایت نکات امنیت زیستی )بیوسکوریتی( 
توسط بهره برداران دانست و افزود: با 
توجه به خاصیت ویروس به ویژه این نوع 
 از ویروس ویروس )H5N8(به‌راحتی 
 از طریق مکانیکی انتقال پیدا می‌کند 
و همین باعث می شود در صورت عدم 
رعایت ضوابط بهداشتی، علی رغم 
کیپ‌های نظارتی و قرنطینه، حجم  تلاش‌های شبانه روزی ا
عظیمی ویروس توسط افراد، وسایل نقلیه، پرندگان وحشی 
و غیره  در منطقه پخش و سبب درگیری سایر واحدهای 
مرغداری شود.معاون سامت اداره کل دامپزشکی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه از آغاز فصل سرما تمامی 
فعالیت‌های بهداشتی، قرنطینه ای، نظارتی دامپزشکی 

کیپ های دامپزشکی و  کنون نیز ا تشدید یافت، افزود: هم ا
شبکه های دامپزشکی در آمادگی کامل ۲۴ ساعته هستند.

وی بیان داشت: با توجه به حجم بالای تعداد مرغداری، 
کم مرغداری ها و با توجه به سردی  میزان جوجه ریزی و ترا
هوا و ماندگاری و گردش این ویروس گسترش این بیماری دور 
گرچه با برگزاری دوره های آموزشی - ترویجی  از ذهن نیست، ا
 برای بهره برداران در جهت پیشگیری از انتقال بیماری 

گام های موثری صورت گرفته است.
کشتکار بیان داشت: از زمان مشاهده اولین مورد از این 
بیماری در استان، تمام مسوولان و کارکنان دامپزشکی تمام 
وقت در حال فعالیت و کشیک هستند.وی اظهار داشت: 
مداومت و جدیت در کار در عین کمبود نیرو و امکانات به 
خصوص خودروهای مناسب خود فشار بزرگی بر تمامی 

مدیران و کارکنان فعال در دامپزشکی وارد می کند. 

برای رفع مشكلات خشكسالی و كمبود آب صورت گرفت؛

آبرسانی به روستاییان شاهین شهر و میمه 
شهردار نجف آباد خبر داد:

صرفه جویی سه‌میلیارد تومانی در انتقال پساب
پروژه آبرسانی به روستای »سُــه«، شهرستان   
 شاهین شهر و میمه در ایام الله دهه فجر 
 با حضور مسوولین استانی و شهرستان افتتاح و به 
بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و 
فاضاب روستایی استان اصفهان، مدیر امور آب و 
فاضلاب روستایی شهرستان شاهین شهر، میمه و برخوار  
در این خصوص گفت:  منبع تامین آب شرب روستای 
»سُــه« واقع در شمال این شهرستان با حدود هزار نفر 
جمعیت، به دلیل خشکسالی دچار کمبود آب شده و 
آبرسانی به اهالی این روستا را با مشکل مواجه کرده بود. 
وی افزود: برای برطرف کردن این مشکل، پس از انجام 
مطالعات فنی، طرح جایگزین کردن منبع تامین آب 

جدید در دستور کار قرار گرفت و در دهه فجر بهره برداری 
از آن آغاز شد. محمد اونیک آزه  اعتبار هزینه شده برای 
اجرای این پروژه را دو هزار و 500 میلیون ریال اعلام کرد و 
اظهار داشت: این اعتبارات از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملی تخصیص داده شده بود. وی  ادامه داد:  حفر 
و تجهیز  یک حلقه چاه، اجرای یک هزار و200 متر خط 
انتقال، احداث ساختمان چاه و کلرزن و اجرای یک‌هزار 
و 280 متر شبکه برق از اقدامات انجام شده برای این پروژه 
بوده است. وی  همچنین با اشاره به اهمیت کنترل 
کیفیت و سامت آب شرب مصرفی روستاییان گفت: 
برای این پروژه، از دستگاه الکترولیز نمک طعام برای 

گندزدایی آب آشامیدنی استفاده شده است.

شهردار نجف آباد گفت: بر اساس برآوردهای   
صورت گرفته اجرای خط انتقال پساب 
تصفیه خانه فاضاب به حدود پنج‌میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داشت که با خرید دو دستگاه ویژه جوش 
لوله ها به ارزش 20 میلیون تومان و آموزش دو نفر از 
پرسنل خدمات شهری در کرج، پروژه با صرف اعتباری 
بالغ بر دو میلیارد تومان جهت خرید لوله های مورد نیاز 
به مراحل پایانی خود نزدیک می شود. منتظری اجرای 
ح را در مرحله نصب پمپ ها و موتورخانه در کنار  طر
تکمیل باقیمانده اولین فاز خط انتقال دانست و 
 اضافه کرد: »اختصاص 120 لیتر در ثانیه از پساب
 تصفیه خانه فاضلاب نجف آباد به آبیاری فضای سبز، 

کار بزرگ و دیده نشده ای است که برکات آن طی 
سال‌های آینده با تحول در کمیت و کیفیت فضای سبز 
شهری مشخص خواهد شد.« با تکمیل این خط، 
پساب فاضلاب از اواسط اسفند ماه سال جاری به 
تدریج وارد شبکه آبیاری سطح شهر خواهد شد. 
شهردار نجف آباد با اشاره به سرمایه گذاری سنگین 
صورت گرفته جهت ایجاد، احیا و تقویت فضای سبز 
شهر در نقاط مختلف بیان داشت: »با توجه به اهمیت 
این موضوع در کاهش مضرات آلودگی هوا و افزایش 
نشاط و زیبایی سطح شهر، همه ما به عنوان 
شهروندان این شهر وظیفه ای سنگین در قبال حفظ 

این سرمایه ها برای نسل های آینده داریم.«

مباركه، جزء  رتبه های برتر  در بهره برداری از پروژه ها
با بهره برداری از 153 پروژه صورت گرفت؛ 

گی های شهرستان مبارکه  وی به پتانسیل و ویژ
اشاره كرد و گفت: در شهرستان مبارکه اقدامات و 
خدمات شایسته ای در راستای پیشرفت، عمران 
و آبادانی  انجام گرفته است که بدون تردید این 
فعالیت ها حاصل تلاش مسوولین، پیگیری‌های 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و مدیریت 

فرماندار شهرستان بوده که شایسته تقدیر است. 
طرفه با اشاره به جایگاه ویژه شهرستان و موقعیت  
استراتژیکی شهرستان و همچنین عبور کریدور 
شرقی و غربی از این شهرستان افزود: در حوزه 
حمل و نقل شهرستان با تهیه و تنظیم  تفاهم نامه 
احداث کنار گذر غرب و افزایش طول 14 کیلومتر 
علاوه برقسمت های اجرا شده  ان‌شاءالله بتوانیم 
گام مهمی در راستای تسریع  ایمنی و ارتقای کیفی 

حمل و نقل  در این شهرستان برداریم.
وی با اشاره به مشکلات زیست محیطی در 
شهرستان خاطر نشان ساخت: انتظار داریم 
شهرداران با تاش در حوزه مدیریت پسماند و 
پساب با برنامه ریزی مناسب توجه ویژه ای به این 

دو موضوع داشته باشند.
معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری اصفهان 
با اشاره به پیش بینی اعتبارات تامین آب شرب 
شهرها و روستاها در برنامه بودجه سال96  افزود: 
امیدواریم در سال آینده شاهد تسریع و تحقق 
ح های نیمه کاره در این حوزه باشیم و بتوانیم  طر

انتظارات مردم شریف را عملیاتی کنیم.
در ادامه جلسه نماینده مردم شریف شهرستان در 
مجلس شورای اسامی با اشاره به وجود وحدت 
و همدلی بین مردم و مسوولین شهرستان افزود: 
به برکت این اتحاد و همدلی اتفاقات و اقدامات 
خوبی در شهرستان در این مدت اتفاق افتاده 
 است و وظیفه داریم از یک سری اختلاف نظر ها و 
تفرقه ها دوری کنیم و معتقد هستیم که ضرر 
این تفرقه ها متوجه مردم خواهد شد و مردم نیز 

خواهان صداقت و خدمت صادقانه هستند.
سعیدی با اشاره به اینکه مردم با وجود مشکلات 
 فراوان صبوری خود را نشان دادند و در همه 
عرصه ها تمام قد در مقابل دفاع از نظام 
ایستاده‌اند، تصریح کرد : متاسفانه حق مردم 

شهرستان به خوبی ادا نشده است.
وی مهم ترین مشکل شهرستان مبارکه را بیکاری 
جوانان شهرستان عنوان کرد و افزود: متاسفانه 
شهرستان مبارکه با وجود صنعتی بودن، آمار 

بیکاری بیشتری دارد .

اولویت  بر  کید  تا با  شهرستان  مردم   نماینده 
بومی پذیری در ایجاد اشتغال و جذب جوانان افزود: 
بیشتر مسائل بایستی در راستای ایجاد اشتغال و حفظ 
اشتغال موجود سوق داده شود و نیروهایی که در 
صنایع شهرستان جذب می شوند، بایستی با اولویت 
بومی پذیری جذب شوند و در صورتی که تخصص آن 
ج از شهرستان جذب شوند. در شهرستان نبود، از خار
کرد: مردم به این نتیجه رسیده اند  وی عنوان 
 که شعار هیچ نتیجه ای ندارد. مردم فقط عمل 
می خواهند  و انتظار داریم مسوولین با عملکرد 
صادقانه و با جدیت توجه ویژه ای به شهرستان داشته 
باشند و نسبت به مرتفع کردن مشکلات شهرستان 

تلاش کنند.
امام جمعه مبارکه نیز در این جلسه خواستار توجه 
جدی به مسائل و مشکلات مردم شهرستان توسط 
مسوولین شد و افزود:وظیفه همه ما به عنوان کارگزار 

انقلاب اسامی توجه به مردم است. وی با اشاره به 
رکود و شرایط اقتصادی در کشور افزود:با 
توجه به رکود اقتصادی باید در دریافت 
عوارض و مالیات از مردم به‌ویژه کسبه 
شهرستان این موضوع را مد نظر قرار دهیم .

گر  حجت الاسام محمدی با بیان اینکه ا
حوزه های فرهنگی و اجتماعی و تربیتی را 
جدی نگیریم، آسیب آن را  در سال های 
کرد: بعضی از  کید  آینده خواهیم دید،تا
نهادهای ما از جمله اداره آموزش و پرورش در 
رکود اقتصادی بیشترین آسیب را دیدند که 
توجه جدی به این نهاد به عنوان مهم‌ترین 
ارگان آموزشی و تربیتی قطعا در زندگی همه 

مردم تاثیر گذار خواهد بود. 
فرماندار شهرستان در این جلسه افتتاح  
153 پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر 121 

میلیارد تومان را هدیه ای به مردم عزیز شهرستان 
عنوان کرد و افزود: این پروژه ها در حوزه های 
شهری و روستایی ، محیط زیست، بهداشت و 
درمان، آبرسانی ،صنعتی و... به مناسبت دهه 

مبارک فجر در شهرستان به بهره برداری رسید.
کری از تلاش ها و پیگیری های مسوولان به‌ویژه  ذا
نماینده مردم در مجلس و استاندار اصفهان 
در مرتفع کردن مشکلات شهرستان تشکر کرد 
و افزود: بحمدالله در شهرستان با توجه ویژه 
استاندار اصفهان، پیگیری نماینده مردم در 
مجلس و  همچنین حضور موثر روسا در جلسات 
و همدلی وهمراهی مردم عزیز توانسته ایم گام 
مهمی در راستای عمران و آبادانی و مرتفع کردن 
 مشکلات شهرستان برداریم که شایسته تقدیر 

است.
رییس کمیته برنامه ریزی شهرستان با بیان 
اینکه حدود 50 درصد از اعتبارات تملک دارایی 
کلیه  به دستگاه ها اباغ شده است، افزود: 
دستگاه‌های اجرایی شهرستان موظف هستند 
نسبت به جذب اعتبارات و شروع پروژه ها اقدام 

کنند.
رییس کارگروه اشتغال شهرستان با اشاره به شرکت 
بیش از 21 هزار نفر در آزمون استخدامی فولاد 
مبارکه و جذب 400 نفر به شرکت فولاد مبارکه تذکر 
داد : ثبت نام 21 هزار نفر و انتخاب افراد شایسته بر 
اساس اولویت های تعیین شده  حق الناس است. 
اجازه ندهید پای دستگاه‌های بازرسی به این 
گر کوتاهی شود، بنده به عنوان  پرونده باز شود. ا
فرماندار از طریق دستگاه های بازرسی موضوع را 

بررسی خواهم کرد.  
کری از تاش ها و خدمات ارزنده  ذا
شهرداران و دهیاران تشکر کرد و افزود: 
با توجه به در پیش رو بودن ایام نوروز 
انتظار داریم  شهرداران،دهیاران و ادارات 
ذیربط با حداقل هزینه و با برگزاری برنامه 
های شاد و متنوع و استفاده از ظرفیت 
های شهرستان و گروه های فرهنگی 
 و هنری نوروز شادی را به مردم هدیه

 کنند.
رییس شورای اداری شهرستان از کلیه 
گزارش عملکرد  دستگاه ها خواست: 
سال 95 خود را تا پایان بهمن ماه به 
فرمانداری جهت انعکاس به استانداری 

ارسال کنند.

معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری در جلسه شورای اداری شهرستان مبارکه با بیان 
انجام  در  گذاران  و سرمایه  مردم  به حضور  ای  ویژه  توجه  امید  و  تدبیر  دولت  اینکه 
فعالیت‌های عمرانی داشته است، گفت: حدود 42 درصد از پروژه ها توسط بخش خصوصی انجام 
شده که نشان دهنده حضور فعال سرمایه گذاران و اعتماد مردم به فعالیت های انجام شده است 
که این اعتماد زمینه حضور جدید آن را برای سرمایه گذاران فراهم آورده است. طرفه با اشاره به 
بهره برداری 153 پروژه با اعتباری بالغ بر 121 میلیارد تومان در شهرستان مبارکه به مناسبت دهه 
مبارک فجر افزود: شهرستان مبارکه به لحاظ بهره برداری از این تعداد پروژه در استان جزء رتبه های 
برتر در بین دیگر شهرستان ها قرار دارد که نشان دهنده جدیت و تلاش همه مسوولین در شهرستان 

در انجام وظایف خود است.

 نیروهایی 
که در صنایع 
شهرستان 

 جذب 
می شوند 
بایستی با 
 اولویت 

بومی پذیری 
جذب شوند



رییس انجمن ژنتیک ایران:

45درصد ازدواج‌ها در ایران فامیلی است
رییس انجمن ژنتیک ایران گفت: متاسفانه در 
ایران ۴۵ درصد ازدواج‌ها فامیلی است و این 
موضوع عامل اصلی افزایش بیماری‌های ژنتیکی است.

محمود تولایی، در گفت‌وگو با ایلنا درباره بیماری‌های ژنتیک 
گفت: در مباحث انسان شناسی معاصر طرح ژنتیک انسانی، 
از ابتدای هزاره سوم با کمک ده‌ها کشور آغاز شد. در این 
طرح تمامی ژن‌های انسانی )حدود سه هزار  ژن( را طبقه 
بندی کردند. اطلاعات به دست آمده از این طرح، تحولات 
بسیاری را به وجود آورد که به پیشگیری اختلالات ژنتیکی در 
مناطق مختلف جهان کمک بسیاری کرد و باعث شد تا 
پیشگیری‌هایی در خصوص مشکلاتی که کشورها در حوزه 
سلامت دارند، انجام پذیرد.تولایی در مورد پیشگیری از تولد 
نوزادانی که اختالات ژنتیکی دارند، خاطرنشان کرد: ما 
می‌توانیم با فرهنگ‌سازی، بسیاری از بیماری‌های ژنتیکی 

را که منشا ازدواج‌های فامیلی دارند، 
شناسایی کنیم و با پیشگیری، تعداد 
تولد نوزادانی را که با اختلالات ژنتیکی 
متولد می‌شوند، کاهش دهیم. به 
گر  عنوان مثال در حوزه عقب ماندگی، ا
در خانواده مورد دومی پیدا شود، 
که یک مشکل  متوجه می‌شویم 
ژنتیکی در خانواده وجود دارد و پس از 

آن می‌توان با پیشگیری جلوی تکرار آن را گرفت. در چنین 
گر قبل از ازدواج  مواردی می‌توان اینگونه توصیف کرد که ا
زوجین آزمایش ژنتیک انجام می‌دادند،نوزادی با چنین 
شرایطی هرگز متولد نمی‌شد.رییس انجمن ژنتیک ایران با 
اعام آمار ازدواج‌های فامیلی در ایران ادامه داد: 
کدشت،  آزمایش‌هایی که در شهرستان‌هایی مانند پا

ورامین و مناطق اطراف تهران انجام شد، 
که ۹۰ درصد بیماری‌های  نشان داد 
ژنتیکی در خانواده‌ها تکرار شده است و 
ریشه همه آنها اختلالات ژنتیکی است.
وی گفت: این موضوع بسیار مهم است که 
گر قبل از ازدواج زوجین مشاوره ژنتیک  ا
انجام می‌دادند ما با کاهش ۷۰ درصدی 
این بیماری‌ها روبه‌رو می‌شدیم، ولی 
کثر مواقع با اصرار دو طرف ازدواج صورت  متاسفانه در ا
کید داریم که برای آینده ایران باید در کنترل  می‌گیرد. ما تا
جمعیت تجدیدنظر بکنیم و موضوع چند فرزندی را 
خانواده‌ها مد نظر قرار بدهند.وی با اشاره به رد طرح اجباری 
گرقانونی در  شدن آزمایش ژنتیک قبل ازدواج، افزود: ا
خصوص اجباری شدن آزمایش ژنتیک قبل از ازدواج تصویب 

شود و این قانون توانایی اجرایی نداشته باشد، عده‌ زیادی 
از جوانان کشور به دلیل انجام آزمایش ژنتیک بلاتکلیف 
می‌مانند. آزمایش اجباری ژنتیک می‌تواند هزینه‌های مالی 
بسیاری را برای خانواده‌ها در پی داشته باشد و متاسفانه در 
بیمه‌ها هم جایی برای آنها در نظر نگرفته‌اند. بسیاری از 
کسانی که دلسوز حوزه سامت هستند مانند بهزیستی و 
وزارت بهداشت به دلیل نبود امکانات نمی‌خواهند که 
آزمایشات ژنتیک قبل از ازدواج الزامی شود.تولایی بیان کرد:  
راهکار دیگری برای جلوگیری از افزایش تولد نوزادان با 
اختلالات ژنتیکی وجود دارد و آن این است که با کمک وزارت 
بهداشت، صدا و سیما و بهزیستی همتی ایجاد شود که با 
اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در جامعه، مدارس و  همچنین 
اطلاع‌رسانی در پادگان‌ها آموزش‌هایی انجام شود تا عموم 

مردم با خطرات و مشکلات ژنتیکی آشنا شوند.

09 جامعه

خ بالای  یکی از مهمترین علل نر

شهروز 
شیخی 

پور

بیکاری جوانان ایرانی و به نوعی 
اساسی ترین دلیل این معضل، ریشه 
در طرز فکر والدین و سنت شدن 
اشتباهات، در بین خانواده هاست.

متاسفانه والدین عزیز ایرانی از زمانی 
که کودکانشان مشغول تحصیل می شوند، به تنها 
موضوعی که فکر  می کنند، درس خواندن فرزندانشان 
 است. حتی به‌جای اینکه در اوقات فراغت، فرزندانشان 
را به فعالیت‌های جسمی و فکری و تفریحات متنوع 
کلاس‌های تقویتی و آموزشی  کنند، در   تشویق 
ثبت نامشان می کنند، به‌طوری که فرزندانشان بعد از 
اتمام کلاس های درسی، در اوقات فراغت نیز پشت 
میزنشین هستند. این کار از دبستان آغاز می شود و در 
دوران دبیرستان و زمان کنکور به اوج خود می رسد.

نوجوانان هزاران ایده سازنده و رویاهای قابل اجرا در 
ذهن خلاق خود می پرورانند، اما زمانی که این رویاها 
را با والدین خود درمیان می‌گذارند، والدین به جای 
تشویق،  ایده‌پردازی و تلاش برای به حقیقت پیوستن 
رویاهای معقول، فرزندانشان را منع می کنند؛ به جز 
کثر والدین  این  خواندن درس. متاسفانه تکیه کلام ا
سخن است: »فعلا فقط درس بخوان تا وقتی بزرگ 
شدی یه شغل خوب پیدا کنی و برای خودت کسی 
شوی«. افسوس و صد افسوس که هزاران ذهن خلاق 
در این سنین طلایی نابود می شوند. پدر و مادر گرامی 
 با این جمله به جای تشویق و نصیحت به فرزندت 
می گویی که در حال حاضر کسی نیستی و باید با درس 
خواندن، در آینده برای خودت شخصیتی پیدا کنی. 
اما آیا به آینده فرزند خود نیز فکر کرده اید؟ فرزندی که 
از بدو تولد تا سن 24 و حتی 27 سالگی در حال درس 
خواندن بوده و هیچ کار و مهارتی فرا نگرفته است، 
چطور می توان از کارخانه داران و کارفرمایان توقع 
داشت که جوانان را بدون داشتن حتی یک ساعت 
سابقه کار و فقط به خاطر مدارج دانشگاهی، استخدام 
کنند؟ والدین فرصت مهارت آموزی فرزندان خود را 
طی 24 سال هدر می‌دهند و از کارفرمایان توقع دارند 
که این فرصت از دست رفته را در مدت چند سال 
جبران کنند و خطرات و ریسک بالای استخدام افراد 
بدون تجربه کاری را به جان خود بخرند. کمی تامل 
گر زمان باقی است،  کنید و به کارفرمایان حق بدهید. ا
روش ها را تغییر دهید. یکی از بزرگ ترین هنر های 
زندگی، آشنایی با کسب و کار و داشتن مهارت های 
فراوان و تجربه در کار است. بگذارید فرزندانتان آچار به 
دست بگیرند، بگذارید کمی کار کنند، بگذارید در 
دوران دانشگاه مقداری از هزینه های تحصیل خود را 
با مشاغل پاره وقت، تامین کنند. به این موضوع مهم 
فکر کنید که دانشجویانی که در طول تحصیل به 
کارکردن نیز مشغول هستند، اولا  از وقت و عمر خود 
مفید ترین استفاده را برده اند و ثانیا پس از گرفتن 
مدارک تحصیلی به دلیل داشتن مهارت فنی بالا هر 

کارفرمایی سریعا آنها را استخدام می کند. 
 مدیر  واحد برنامه ریزی خیریه نذر اشتغال 

امام حسین)ع( 

پیشگیری از  آسیب‌های اجتماعی 
اولویت نخست دولت است

قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با بیان اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد بازیگران 
گفت: آنها  عرصه پیشگیری از اعتیاد هستند،‌ 

ظرفیت‌هایی هستند که باید تقویت شوند.
به گزارش ایلنا، علی مویدی در مراسم تقدیر از اعضا 
و سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در نخستین همایش 
ملی صیانت و گفتمان‌سازی اجتماعی شدن مبارزه 
کنون در عرصه‌های مختلف  با مواد مخدر گفت: تا
کشور ثابت شده که هر جا کار به مردم سپرده شده، 
کارها به بهترین شکل انجام شده و به سامان رسیده 
است.وی افزود: رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد 
مخدر که از سوی وزیر کشور و دبیرکل ستاد مطرح شد، 
دارای مطالعات عمیق علمی و عملی است و ابعاد 
آن به خوبی مشخص و ارائه شده است، امروزه نیز 
دستاوردهای این رویکردِ بسیار عمیق، دارد به نتیجه 
می رسد.مویدی بیان داشت: پیشگیری از  آسیب‌های 
اجتماعی اولویت نخست دولت است و موفقیت در این 
امر نیازمند مشارکت جدی مردم و استفاده دولت از 

این ظرفیت ارزشمند است.
وی در پایان بر اشراف اطلاعاتی سازمان‌های مردم‌نهاد 
نسبت به قوانین و آیین‌نامه‌های ابلاغی ستاد، کسب 
اطلاعات سمن‌ها نسبت به تهدید مواد مخدر و تقویت 
و توانمندسازی سمن‌های حوزه مبارزه با مواد مخدر 
کید کرد و گفت: ستاد معتقد است سازمان‌های  تا
مردم‌نهاد بازیگران عرصه پیشگیری از اعتیاد هستند 
لذا نهایت تلاش خود را در جهت حمایت از شما عزیزان 

به کار خواهیم بست.

اعتیاد، مشکل اول 170 کشور 
معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با بیان آنکه هیچ ولعی بالاتر از ولع یک 
گفت: براساس  معتاد در اوج خماری نیست، 
جمع‌بندی های علمی، ولع معتاد بین ۴۰ تا ۶۰ درصد 

بالاتر از ولع گرسنگی است.
به گزارش ایسنا، پرویز افشار گفت: یکی از جامعه 
شناسان معروف عنوان می‌کند که هیچ ولعی بالاتر 
از ولع یک معتاد در اوج خماری نیست.وی افزود: 
در حال حاضر ۲۵۰ میلیون نفر در دنیا مصرف کننده 
مواد مخدر هستند.معاون کاهش تقاضای ستاد 
مبارزه با مواد مخدر با بیان آنکه ۱۷۰ کشور در سال 
گذشته اعلام کردند که مشکل اول و اصلی آنها اعتیاد 
به مواد مخدر است، گفت: بعد از پایان هشت سال 
جنگ تحمیلی، مقام معظم رهبری بحث اول نظام را 
اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی عنوان کردند. همچنین 
ایشان در دو سال اخیر هم مطالبه جدی از مسوولان 
کشور در این خصوص داشتند و در همین راستا 
هر شش ماه یک‌بار جلسه‌ای در حضور ایشان با 
مسوولان لشکری و کشوری و سران سه قوه برگزار 

می‌شود.

سال  دوازدهم، شماره 2862 
 دو شنبه
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دانشجویی شغل نیست

سایه ناامنی شغلی بر سر  پزشکان عمومی 
اصفهان زیبا گزارش می دهد؛

صاحبان حرفه پزشکی به دلیل رابطه دوسویه ای 
که با انسان دارند به عنوان یکی از مشاغل سخت 
محسوب می شود و انسان با پیچیدگی ها و ظرایف 
بسیار زیادی که دارد، دشواری حرفه پزشکی را چند 
برابر می کند به عبارت دیگر موضوع بحث در حرفه 
پزشکی انسان است و به همین دلیل است که در 
بیشتر کشورهای جهان پزشکی جزء مشاغل سخت 

و زیان آور محسوب می شود. 
در واقع همین سختی کار پزشکی است که ارزش آن 
را افزایش می دهد و این حرفه را چندین درجه بالاتر 
از دیگر حرفه ها قرار می دهد. تمام این موضوعات 
دست به دست هم داده تا پزشکان نارضایتی خود 

را از امنیت شغلی اعلام کنند. 
طبق گفته محمدنعیم امینی فرد، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس در گفت و گو با پانا،  50 
درصد پزشکان عمومی از نداشتن امنیت شغلی 

گلایه می کنند. 
هر چند که مطالبات جامعه پزشکی در جلساتی که 
به این منظور برگزار می شود در حال بررسی است، 
اما این عدم نارضایتی از سوی پزشکان عمومی 
که با همه فراز و فرودهایی که در این  بجاست؛ چرا
شغل وجود دارد همچنان گاهی اوقات رسانه ملی از 
کاه کوه می سازد و قصورات پزشکی را علم می کند. 
هر چند که رسانه ای شدن قصورات پزشکی نهیبی 

کتور  می دهد عدم امنیت شغلی با افزایش وزن که فا
پرخطر ابتلا به دیابت است، ارتباط دارد.«

این محققان همچنین دریافتند این افراد در معرض 
ریسک بالای ابتلا به بیماری قلبی عروق کرونر هم 
قرار دارند. بیماری عروق کرونر نیز از عوارض دیابت به 
شمار می آید و در جایی دیگر سلامت نیوز اعلام کرده 
است:   افرادی که همواره خود را از لحاظ اقتصادی 
در معرض خطر می‌بینند و دارای شغل‌هایی هستند 
که ثبات چندانی ندارد بیش از دیگران دچار چاقی 

می‌شوند.
در آخرین تحقیقات انجام شده در دانشگاه 
کسفورد محققان متوجه شدند آمریکایی‌ها و  آ
انگلیسی‌ها بسیار بیشتر از نروژی‌ها یا سوئدی‌ها 

دچار اضافه وزن می‌شوند.
مهم‌ترین دلیل این موضوع استرس شدید شغلی و 
زندگی اجتماعی رقابتی است که مردم را به سمت 

مصرف بیشتر مواد غذایی سوق می‌دهد.
در این بین کشورهایی که دارای شکلی از تجارت 
آزاد هستند و استرس شغلی بسیار بالا و در عین 
حال رفاه اقتصادی پایین دارند با احتمال یک سوم 
بیشتر از کشورهای دیگر چاقی را تجربه می‌کنند، 
اما میزان چاقی در کشورهایی که امنیت شغلی و 
 درآمد در آنها بالاست بسیار کمتر از دیگران است.

/گروه جامعه

بر اهمال کاری برخی از پزشکان است، اما با این اوصاف 
گر  پزشکان همچنان در نوک تیغ رسانه ها قرار دارند و ا
ک یک خبرها می شوند.  دست از پا خطا کنند خورا
نباید نقش مهم 100 هزار پزشک عمومی را در نظام 

سلامت نادیده بگیریم.
 این مجموعه در حال حاضر مشکلات بسیاری دارند 
که عمده‌ترین آن دیده شدن آنها در قانون بهره وری 
کارکنان نظام سامت است. آنچه محمدنعیم امینی 
فرد به آن اذعان دارد این است که قانون بهره ‌وری 
کارکنان نظام سامت، پزشک عمومی را نیز در زمره 
کنون برای  قانون قرار داده، اما متاسفانه این قانون، تا
آنها اجرایی نشده و اعتراض این مجموعه از پزشکان را 

برانگیخته است.
اقتصادی  بر روی مسائل  توانند  پزشکان نمی 
سرمایه گذاری کنند، چنانچه دکتر نوروزی، یک 
متخصص اورولوژی به باشگاه خبرنگاران جوان 
 گفته، پایین بودن دستمزدها، واقعی نبودن 
 تعرفه ها، ندادن حق الزحمه همه پزشکان از روی 

بیمه ها و محدودیت بیمه ها باعث شده تا پزشکان 
نتوانند بر روی مسائل اقتصادی سرمایه گذاری کنند و 
به آینده با نگاه روشن بینانه بنگرند. او در ادامه از وجود 
هزاران نفر از جوامع پزشکی سخن می گوید که به شغل 
دیگری غیر از طبابت مشغول هستند. در این میان 
گرچه مساله امنیت شغلی در حوزه پزشکی عمومی  ا
بسیار مهم است و در سایر کشورها از جایگاه ویژه ای 
برخوردار است، اما در کشور ما هنوز امنیت شغلی 
پزشکان عمومی نیازمند حمایت وزارت بهداشت 
است؛ چرا که این گروه می ‌توانند نقش موثری در اجرای 

برنامه های وزارت بهداشت داشته باشند.
حالا مهر نوشته بر اساس یک پژوهش جدید اعلام 
خ ابتلا به دیابت در بین  شده که محققان دریافتند نر
افرادی که احساس امنیت شغلی نداشتند در مقایسه 
با افرادی که در شغل شان احساس امنیت می کردند، 
۱۹ درصد بیشتر بوده است.  این تحقیق را جین فری، 
محقق ارشد تیم مطالعه از کالج دانشگاه لندن گفته 
 که »این نتایج همسو با سایر مطالعات است و نشان 

دغدغه های ملال آور شغل پزشکی و تصور اینکه درآمد پزشکان سر به فلک کشیده است، 

صاحبان این شغل را نگران کرده است. اتهام هایی مانند دریافت زیرمیزی و حق ویزیت بیش از 

تعرفه به برخی از پزشکان دور از انصاف است. یکی از پزشکان معتقد است پدیده زیرمیزی یا حق ویزیت 

بیش از تعرفه، در درصد ناچیزی از جامعه پزشکی رایج است و حرفه پزشکی با این همگانی شدن اتهامات 

زیر سوال می رود. 

سال اول، شماره 1 06
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
ورزش

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات 
ک مورد  مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی  تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند
خ 1394/02/29 و رای اصلاحی  ردیف 1- پیرو رای شماره 139460302023000449 مور
خ 1395/10/30 آقای رضا طاوسی به شناسنامه شماره  شماره 139560302023001370 مور
2689 کدملی 1286646197 صادره از اصفهان فرزند ایاز بر ششدانگ یکباب ساختمان به 
ک شماره 1 فرعی از 9087- اصلی واقع در بخش 3  مساحت 425/36 مترمربع مفروزی از پلا
ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/11/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/11/25-م الف/34178

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139560302012001759 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت فریدن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا ابراهیمی فرزند قدرت اله به شماره 
ک  شناسنامه 29 در یک باب خانه به مساحت 202/76 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
ک رسمی آقای مجتبی مرتضایی محرز  3 فرعی از 200 اصلی واقع در بوئین خریداری از ملا
گهی می شود در صورتی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف/444
ک فریدن  ثبت اسناد و املا

گهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول  ا
بموجب اجرائیه کلاسه 950350 اجرائی در اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران و کرون 
له آقای مسعود عباسی و محکوم علیه آقای محمد هاتف الحسینی و با عنایت به معرفی 
ک ثبتی  مال توسط خانم بدریه عشوریون ،مبنی بر فروش دو دانگ یک درب باغ به پلا
2158 ،واقع در تیران – خیابان طالقانی – جنب مسجد امام حسن مجتبی – کنار رودخانه 
–دشت سفلی –واقع در تیران –خیابان طالقانی –جنب مسجد امام حسن مجتبی –کنار 
رود خانه –دشت سفلی –سه راهی اول سمت راست-انتهای کوچه سه راهی دوم –درب 
فلزی بزرگ سمت شمال کوه،ملک مذکور توسط میباشد.ملک شماره 2158 به آدرس واقع 
در تیران – خیابان طالقانی – جنب مسجد امام حسن مجتبی – کنار رودخانه –دشت 
سفلی –واقع در تیران –خیابان طالقانی –جنب مسجد امام حسن مجتبی –کنار رود 
خانه –دشت سفلی –سه راهی اول سمت راست-انتهای کوچه سه راهی دوم –درب فلزی 
بزرگ سمت شمال کوه،ملک مذکور توسط میباشد ملک شماره 2158 به  شماره دفتر 72 و 
شماره ثبت 10203 به مساحت دو دانگ مشاع 720 متر مربع و میزان آب دو دانگ ،دوسی و 
دوم معادل 5 دقیقه در طی دوره شش روزه می باشد و آبیاری از آب کانال اصلی دشت سفلی 
معروف به جوی بالا میباشدو دارای درختان میوه و اشجار مو میباشد با توجه به موارد فوق 
،موقعیت ملک ارزش دو دانگ آن ششصد میلیون ریال معادل 60000000 تومان ارزیابی 
گردیده است. مقرر گردید ملک موصوف در تاریخ 1395/12/23 از ساعت 9/30 صبح الی 10 
صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران به فروش برسد و قیمت 
پایه ازبهای ارزیابی شده کارشناس رسمی دادگستری شروع شده و به کسانی که 
بالاترین قیمت پیشنهادی را پرداخت نمایند فروخته خواهد شد و برنده مزایده 
مکلف است ده درصد مبلغ پیشنهادی را پرداخت نماید و مابقی را ظرف مهلت 

یکماه پرداخت نماید در غیر اینصورت ده درصد اولیه پس از کسر هزینه ها به نفع دولت  ضبط 
خواهد علاقه مندان میتوانند در صورت تمایل پنج روز قبل از روز مزایده نسبت به بازدید از 

ملک مذبور اقدام نمایند.م الف/414
اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران و کرون

گهی ابلاغ آ
در اجرای دستور دادیار محترم شعبه اول دادسرای فریدن در خصوص پرونده  متهم حسین 
کی و گزارش شرکت آب منطقه ای اصفهان به اتهام  محمدی فرزند حسن حسب شکایت شا
دخل و تصرف غیرقانونی در بستر رودخانه پلاسجان به لحاظ مجهول المکان بودن از طریق 
گهی ظرف مدت 1 ماه از تاریخ انتشار خود را به این دادیاری معرفی نمایند درغیر این  انتشار آ

صورت تصمیم قضایی اتخاذ خواهد شد. م الف/ 471
دادیار شعبه اول فریدن

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی به آقای محمد علی احمدی فرزند محمدابراهیم مجهول المکان  آ
کلاسه پرونده                                                          111/94 ش ح2 شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدن وقت 
رسیدگی: روز سه شنبه 96/1/15 ساعت 17:20 خواهان:محمدرضا احمدی فرزند یداله/
آدرس :فریدن روستای قوهک-منزل شخصی/خوانده: محمدعلی احمدی فرزند محمد 
ابراهیم مجهول المکان خواسته: مطالبه خسارت/ خواهان دادخواستی بطرفیت خوانده 
فوق به شورای حل اختلاف تسلیم نموده که پس از ارجاع ثبت کلاسه فوق و وقت رسیدگی 
تعیین و به لحاظ مجهول المکان بودن ودستور شورا و تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب در یک نوبت ودر یکی از روزنامه های 
گهی تعیین می  کثیرالانتشار محلی که از طرف قوه قضائیه در مرکز شهرستانها برای انتشار آ
گهی می شود تا خوانده ظرف یک ماه به دفتر شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  گردد آ
خود در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حضور بهم رساند در غیر این صورت شورا مبادرت به 

اتخاذ تصویب قانونی خواهد بود. م الف:466
شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدن

گهی حصر وراثت آ
آقای عزت اله یسلیانی دارای شناسنامه شماره 36 به شرح دادخواست به کلاسه 95/572 
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
محمدتقی یسلیانی آخوره علیائی بشناسنامه 316 در تاریخ 94/9/17 اقامتگاه دائمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به پنج فرزند پسر به نام های 
1- یوسف یسلیانی به ش ش 166 ، 2-عزت اله یسلیانی به ش ش 36، 3- صفدر یوسلیانی 
به ش ش 65، 4-غضنفر یوسلیانی به ش ش 109، 5-نصرت اله یسلیانی آخوره علیائی به 
ش ش 286 و دو فرزند دختر به نام های: 1- نرگس خاتون یسلیانی به ش ش 6، 2-معصومه 
خاتون یسلیانی به ش ش 12 و دو همسر دائمی به نام های: 1- نصرت خودسیانی آخوره به 
ش ش 29، 2-ماه سلطان یسلیانی آخوره علیائی به ش ش 324 و غیر از نامبردگان فوق وارث 
دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  ماهی یکمرتبه آ
گهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  تاریخ نشر نخستین آ

م الف:95/213
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

دادنامه
مرجع رسیدگی: شعبه دوم شورای حل اختلاف فریدونشهر/ شماره پرونده: 169/95 
-شماره و تاریخ دادنامه: 17-95/9/23 خواهان: آقای سید محسن میر شاهکرمی، فرزند 
محمدصادق، به نشانی فریدونشهر وحدت آباد خوانده: آقای سید سعید هاشمی، فرزند 
سید مهدی، به نشانی نجف آباد خ 15 خرداد مرکزی پولاد چنگ پشت آتش نشانی پ 3 
خواسته: مطالبه وجه/ گردشگار: بتاریخ 95/9/20 در وقت فوق العاده جلسه شعبه دوم 
شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر تشکیل است. شورا با توجه به اوراق و محتویات 
پرونده پایان رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید/ رای دادگاه: در 
خصوص دادخواست  آقای سید محسن میر شاهکرمی فرزند محمدصادق به طرفیت آقای 
سید سعید هاشمی فرزند سید مهدی به خواسته مطالبه مبلغ شصت میلیون ریال به استناد 
یک برگ چک به شماره 845/168451-94/3/17 عهده بانک مسکن به انضمام خسارت 

تاخیر تادیه و هزینه دادرسی نظر به اینکه خوانده علیرغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی 
حاضر نشده و نسبت به مستندات ابرازی خواهان ادعای تردید یا تکذیب به عمل نیاورده 
لت بر اشتغال ذمه  شورا با بررسی محتویات پرونده و وجود اصل چک در ید خواهان که دلا
خوانده دارد و با استصحاب بقای دین، خواسته خواهان را ثابت تشخیص داده و به استناد 
مواد 198 و 515 و 519 از قانون آئین دادرسی مدنی و مواد 313 و 314 ناظر به ماده 249 قانون 
تجارت و مواد 1258 و 1275 از قانون مدنی و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و 
ماده واحده استفساریه تبصره مذکور مصوب سال 1377 مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رای بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ شصت میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
هفتصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 
تا زمان پرداخت بر اساس شاخص تورم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف مهلت 20 روز قابل واخواهی در همین مرجع و پس از انقضای مهلت واخواهی 
از تاریخ ابلاغ واقعی ظرف مهلت 20 روز قابل تجدید نظر در دادگاه محترم حقوقی فریدونشهر 

است. م الف: 95/215 
شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

دادنامه
مرجع رسیدگی: شعبه اول شورای حل اختلاف فریدونشهر/ شماره پرونده: 451/95 شماره 
و تاریخ دادنامه: 443-95/10/29 خواهان: آقای بیژن اصلانی ، فرزند غلامرضا، به نشانی 
فریدونشهر – خ بسیج بنگاه اتومبیل اعتماد خوانده: آقای 1-مسعود کاشی، فرزند منصور، 
2- خانم سمیه حسن پورقادیکلائی – فرزند رجب  هر دو مجهول المکان خواسته: درخواست 
انتقال سند خودرو /گردشگار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و 
طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا، قاضی شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی با 
استعانت از خداوند متعال به شرح زیر مبادرت به صدور قرار می نماید/ قرار شورا: در خصوص 
دادخواست  آقای بیژن اصلانی  فرزند غلامرضا به طرفیت خواندگان 1- آقای مسعود کاشی 
فرزند منصور 2- خانم سمیه حسن پور فرزند رجب به خواسته تقاضای صدور حکم دائر بر 
محکومیت خواندگان به حضور در یکی از دفاتر به اسناد رسمی و انتقال سند مالکیت دستگاه 
اتومبیل سمند به شماره انتظامی 72 ل 72/366 با ارزش تقریبی شصت و پنج میلیون ریال 
بعلاوه اینکه خسارات قانونی وارده با عنایت به استعلام بعمل آمده از پلیس راهور فریدونشهر 
که در جواب آمده سند اتومبیل مزبور به نام خانم سمیه حسن پور است. لذا از آنجا که آقای 
مسعود کاشی مالکیتی نداشته لذا دعوا متوجه نامبرده نبوده و مستندا به بند 4 از ماده 
84 قانون آیین دادرسی مدنی ناظر  به ماده 89 قانون مزبور قرار رد دعوا صادر می شود. و در 
خصوص خواسته خواهان به طرفیت خوانده ردیف دوم با عنایت به اینکه در دعوای انتقال 
سند مالکیت خودرو باید رابطه معاملی بین صاحب سند و ایادی بعدی احراز شود و در 
پرونده حاضر هیچ دلیل و مدرکی از سوی خواهان ارائه نشده است. لذا از آنجا که دعوا مطابق 
ح نگردیده است. این شورا مستندا به ماده 2 از قانون آئین دادرسی مدنی قرار  قانون مطر
عدم استماع ) رد دعوا( صادر می نماید. قرارهای صادره ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل 
کم عمومی حقوقی فریدونشهر می باشد. م الف: 95/217  اعتراض و تجدید نظر خواهی در محا
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

گهی حصر وراثت آ
آقای مرتضی دویستی دارای شناسنامه شماره 894 به شرح دادخواست به کلاسه 95/582 
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
مصطفی قلی دویستی موگوئی بشناسنامه 198 در تاریخ 1379/4/3 اقامتگاه دائمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو فرزند پسر به نام های 
1- محمدرضا دوستی خواه به ش ش 209 ، 2-مرتضی دویستی موگوئی به ش ش 894 و سه 
کرم دویستی موگوئی به ش ش 1112، 2-ایران دویستی موگوئی  فرزند دختر به نام های: 1- ا
به ش ش 6223 ،3- اعظم دویستی موگوئی به ش ش 210 و غیر از نامبردگان فوق وارث 
دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  ماهی یکمرتبه آ
گهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  تاریخ نشر نخستین آ

م الف:95/218
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

گهی حصر وراثت آ
کبر کشوری دارای شناسنامه شماره 1410 به شرح دادخواست به کلاسه 95/533  آقای علی ا

از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
محمدکشوری بشناسنامه 373 در تاریخ 1394/1/9 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 
کبر کشوری به ش  ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک فرزند پسر به نام 1- علی ا
ش 1410 و سه فرزند دختر به نام های: 1- مریم کشوری به ش ش 1063، 2- فاطمه کشوری 
به ش ش 191،  3- کوکب کشوری به ش ش 1409 و یک همسر دائمی به نام ماه نساء گشول 
ممزائی به ش ش 388 و غیر از نامبردگان فوق وارث دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هر کسی  مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یکمرتبه آ
گهی ظرف سه ماه به  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف:95/219
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

گهی حصر وراثت آ
ح دادخواست به کلاسه 95/575  آقای ابراهیم اصلانی دارای شناسنامه شماره 825 به شر
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مختار 
اصلانی بشناسنامه 15 در تاریخ 1395/1/11 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به چهار فرزند پسر که عبارتند از 1- بیژن اصلانی به ش ش 58، 
2-ناصر اصلانی به ش ش 12، 3-ابراهیم اصلانی به ش ش 825، 4-اسماعیل اصلانی به ش 
ش 2  و چهار دختر به نام های: 1- مریم اصلانی به ش ش 887، 2- مرضیه اصلانی به ش ش 17،  
3- فرشته اصلانی به ش ش 104، 4-زهرا اصلانی چغیورتی به ش ش 1120037301 و یک همسر 
دائمی به نام ماه صغرا مومنی موگوئی به ش ش 12 و غیر از نامبردگان فوق وارث دیگری ندارد. 
گهی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یکمرتبه آ
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

گهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف:95/230 آ
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر

گهی فقدان سند آ
ک ثبتی شماره  نظر به اینکه خانم عزت فتحی سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ پلا
3597/19 اصلی واقع در بخش یک ثبت اصفهان ذیل ثبت 11510 در صفحه 248 دفتر 
خ 1358/11/27 دفتر شماره  ک جلد 82 که به موجب تقسیم نامه شماره 101766 مور املا
56 اصفهان منتقل یافته چون نامبرده درخواست صدور المثنی نموده طبق تبصره یک 
گهی می شود چنانچه کسی  اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند  انتشار این آ
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت  ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد. م الف: 36436 
ک مرکزی اصفهان ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند آ
ک ثبتی شماره  نظر به اینکه سند مالکیت دفترچه ای سه دانگ مشاع از ششدانگ پلا
1 فرعی از 1095  اصلی واقع در بخش یک ثبت اصفهان ذیل ثبت -  در صفحه 399 دفتر 
ک جلد 11 به نام خانم لیلا معماری تحت شماره چاپی مسلسل ثبت و صادر و تسلیم  املا
گردیده است سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده -به انضمام دو برگ 
استشهادیه محلی که امضا شهود به گواهی دفترخانه اصفهان رسیده است مدعی است 
که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنی سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به  نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت  ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت  بدیهی است ا
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 36487 
ک مرکزی اصفهان ثبت اسناد و املا
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25 بهمن  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

اعلام فراخوان جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان

مقررات و فراخوان سی‌امین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
کودک و  به منظور اعتای تولیدات سینمای 

نوجوان منتشر شد.
به نقل از روابط عمومی جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان، براساس توافق‌نامه 
فیمابین سازمان امور سینمایی و سمعی و بصری، 
شهرداری اصفهان و بنیاد سینمایی فارابی 
سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان در شهر تاریخی اصفهان از ۹ تا ۱۵ تیر ۱۳۹۶ 
برابر با ۳۰ ژوئن تا ۶ جولای ۲۰۱۷ میلادی بر اساس 

شرایط و مقررات زیر برگزار می‌شود.
علاقه مندان می‌توانند با مراجعه به سایت‌های 
بنیاد سینمایی فارابی )www.fcf.ir( و جشنواره 
 بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
)www.icff.ir( و مطالعه متن کامل فراخوان در این 

جشنواره شرکت کنند.
گزیده‌ای از متن فراخوان سی‌امین جشنواره 
ح  بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان به شر

ذیل است:
       اهداف جشنواره

الف( معرفی آثار برتر سینمای کودک و نوجوان در 
عرصه ملی و بین‌المللی و تقدیر از پدیدآورندگان این 
آثار؛ب( زمینه‌سازی حضور فعالان سینمای کودک 
و نوجوان در  بخش‌های متنوع جشنواره ؛ج( رشد و 
رونق تولید و نمایش در سینمای کودک و نوجوان، از 
طریق زمینه سازی برای تبادل اندیشه و تعامل میان 
دست‌اندرکاران سینمای کودک و نوجوان، صاحب 

نظران و مخاطبان
       بخش های جشنواره:

۱( مسابقه سینمای بین‌الملل؛-فیلم‌های سینمایی، 
فیلم های کوتاه و نیمه بلند داستانی )کوتاه سه دقیقه 
 تا ۳۰ دقیقه( -نیمه بلند از ۳۰ دقیقه تا ۷۰ دقیقه ؛

- فیلم‌های سینمایی پویانمایی، فیلم‌های کوتاه و نیمه 
بلند پویانمایی )کوتاه سه دقیقه تا ۳۰ دقیقه - نیمه بلند 

از ۳۰ دقیقه تا ۷۰ دقیقه( 
در صورت حضور آثار عروسکی به تعداد قابل 
 رقابت جوایز زیر به آثار عروسکی اهدا خواهد شد:

 - بهترین طراحی؛- بهترین صدا پیشگی؛- بهترین 
عروسک گردانی 

ب( مسابقه آثار بلند داستانی )غیر سینمایی(:
۱- بهترین فیلم )به تهیه کننده(؛۲- بهترین 

کارگردانی؛۳- بهترین فیلم نامه  
ج( مسابقه فیلم های  )کوتاه و نیمه بلند(

۱-  بهترین فیلم )به تهیه کننده(؛۲- بهترین 
کارگردانی؛۳-  بهترین 

فیلمنامه 
۴-  جایزه ویژه هیات 

داوران 
د( مسابقه فیلم‌های 
پویانمایی )سینمایی، 

کوتاه و نیمه بلند(
فیلم  بهترین   -۱
پویانمایی سینمایی  

)به تهیه کننده(
کارگردانی  ۲-  بهترین 

پویانمایی سینمایی 
فیلم  بهترین   -۳
پویانمایی کوتاه یا نیمه 

بلند )به تهیه کننده(
کارگردانی  ۴- بهترین 

کوتاه یا نیمه بلند 
۵-  بهترین فیلمنامه سینمایی، کوتاه یا نیمه بلند 

۶- جایزه ویژه هیات داوران
   جایزه ویژه هیات داوری کودکان و نوجوانان :

در این بخش  یک گروه داوری، متشکل از کودکان و 
نوجوانان که از سوی دبیرخانه جشنواره در اصفهان 
برگزیده خواهند شد، به بهترین فیلم مورد نظر خود 
و بهترین بازیگر کودک و نوجوان در این بخش پروانه 

زرین اهدا خواهند کرد. 
       شرایط، مقررات و زمان بندی جشنواره

۱( آثار ارائه شده باید از نظر محتوا و شیوه روایت، 
قابلیت جذب مخاطبان کودک و نوجوان را دارا 

باشند.
۲( تاریخ تولید فیلم‌های بخش مسابقه نباید قبل 

از سال ۲۰۱۵ میلادی باشد.
کننده در بخش مسابقه  ۳( فیلم‌های شرکت 
کران عمومی شده  نباید تا قبل از تاریخ جشنواره ا
و یا از شبکه‌های نمایش خانگی و تلویزیونی کشور 
پخش شده باشند و یا در یکی از دوره‌های گذشته 

جشنواره کودک و نوجوان شرکت کرده باشند.
۴( در تمامی بخش‌های مسابقه بین‌الملل، از 
کثر دو فیلم و از کشور ایران  هر کشور خارجی حدا

کثر سه فیلم حضور خواهند داشت. حدا
۵( در این دوره در بخش آثار سینمایی ایرانی با 
توجه به مصوبات »شورای راهبردی سینمای 
کودک و نوجوان« و شورای سیاستگذاری جشنواره، 
آثار سینمای کودک به صورت رقابتی و در صورتی 
که آثار سینمایی نوجوان به حد نصاب لازم برسند 
این بخش به صورت مستقل و منفک از آثار کودک 
داوری و نمایش داده خواهند شد و جوایز جشنواره 
گانه کودک و نوجوان اهدا خواهد  در دو بخش جدا
شد؛ در غیر این صورت بخش نوجوان به صورت غیر 

رقابتی برگزار خواهد شد. 
۶( دو هیات انتخاب مستقل با حکم دبیر جشنواره 
آثار بین الملل و بخش سینمای ایران را انتخاب 
خواهند کرد و در صورت به حدنصاب نرسیدن 
 تعداد آثار منتخب هر بخش از مسابقه )حداقل 
پنج فیلم(، آثار انتخابی به صورت غیررقابتی به 

نمایش درخواهند آمد.
۷( مهلت ثبت نام در سایت و ارائه فیلم‌های 
 غیر ایرانی تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۶ و آثار ایرانی تا

 ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ تعیین می‌شود. مهلت تحویل 
کپی فیلم‌های پذیرفته شده، در بخش‌های مختلف 

کثر تا ۲۰ خرداد  ۱۳۹۶ است. جشنواره حدا
۸( دبیرخانه جشنواره برای تمامی آثار پذیرفته شده 

گواهی شرکت صادر می‌کند.
شرایط ارسال فیلم‌ها برای انتخاب: متقاضیان برای 
ارایه  نسخه اولیه می‌توانند فیلم‌های خود را به صورت 

)DVD, Blu-Ray  ( به دفتر جشنواره ارایه دهند.

خبر                             جشنواره  خنک                               بازی

تازه های                             دکه

شعر  انقلاب آینه‌ای  از  اجتماع است
فاضل نظری در گفت‌وگوی اختصاصی با  اصفهان زیبا:

 به صاحب امتیازی موسسه خانه کتاب منتشر شد؛

شماره هفتم فصلنامه »نقد کتاب ادبیات« 
با موضوع مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی؛

شماره جدید »صبح قریب« روی پیشخوان آمد
شماره هفتم فصلنامه نقد کتاب »ادبیات« 
ویژه پاییز ۱۳۹۵ در پنج بخش »نقد شفاهی«، 
»نقد مکتوب«، »نقد آثار پیشین«، »شایسته خواندن« 

و »نقدِ نقد« منتشر شد.
به گزارش مهر، این فصلنامه با هدف معرفی و نقد 
کتاب‌ها و بررسی مسائل و مشکلات نشر کشور در این 
حوزه به صاحب امتیازی موسسه خانه کتاب منتشر 
شد.در بخش »نقد مکتوب« مقاله‌هایی با عناوین 
»طراوت تکرار! نگاهی به فلسفه لاجوردی سپهری«، 
»نقدی بر فرهنگ توصیفی دستور زبان فارسی«، 
»مشکلات فارسی عمومی، نگاهی به برخی از کتاب‌های 
منتشر شده برای تدریس فارسی عمومی«، »پژوهشی 
نیازمند پالایش، نقدی بر پژوهش‌نامه ادبیات  انقلاب 

اسامی و دفاع مقدس«، »بر این کار بر نیست جای 
شتاب«، »گامی چند با پیشگامان« و... به چشم 
می خورد.در هفتمین شماره از فصلنامه نقد کتاب 
»ادبیات«  آثاری از  سجاد آیدنلو، احمد بهنامی، پیمان 
جلیل پور، مسعود راستی‌پور، مصطفی ملکیان، محمد 

دهقانی، محمد رضا موحدی و... آمده است.
همچنین، »کتاب شناسی تحلیلی ادبیات داستانی« 
نوشته پیمان جلیل پور  بخش »شایسته خواندن« این 

شماره از فصلنامه را تشکیل می دهد.
 شماره هفتم فصلنامه نقد کتاب »ادبیات« )ویژه

 پاییز ۱۳۹۵(  به صاحب امتیازی موسسه خانه کتاب و 
 به سردبیری مصطفی موسوی در ۲۹۱ صفحه به قیمت

 ۱۰ هزار تومان منتشر شده و روی دکه رفته است.

شماره جدید دو ماهنامه »صبح قریب« با موضوع 
مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی منتشر شده 
و روی پیشخوان مطبوعات آمد. در شماره اول از فصل 
جدید این نشریه با نوری المالکی، نخست وزیر سابق عراق 
گفت‌وگوی تفصیلی ترتیب داده شده است.در این شماره 
کلی، کارشناس ارشد مسائل خاورمیانه  همچنین  با رابرت با
درباره ویژگی‌های توافق هسته‌ای و همچنین انتقادات 
واردشده بر آن، اولویت‌های سیاست خارجی ترامپ بعد از 
توافق و راهبردهای وی برای دیپلماسی منطقه‌ای 
گفت‌وگوی مفصلی ترتیب داده شده است. به علاوه در این 
شماره با محمد لاهوتی عضو هیات مدیره و رییس 
کنفدراسیون صادرات نیز گفت‌وگو شده است.در بیست و 
پنجمین شماره از دو ماهنامه صبح قریب عاوه‌ بر 

گفت‌وگوهای اختصاصی با اعضای برجسته کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی، پرونده‌هایی نیز در مورد 
پیامدهای اقتصادی برجام، سیاست جدید ترکیه، نبود 
توجه کافی به مساله جوانان در مجلس شورای اسلامی و 
همچنین ازدواج آسان را در خود جای داده است.احمد 
کاظم زاده، اسد الله اطهری، علی حیدری، سید مرتضی 
میری، رضا عدالتی پور، سید رسول موسوی، مجید ابهری، 
ک سرشت،  محمد اسماعیل سعیدی، احمد مازنی، رویا پا
محسن پرویز، فاطمه ملکی، احمد رنجبر، محمد فخار، 
سینا دیانی، موسی غنی‌زاد، یحیی نورمحمدی، علی یزدان 
پناه، حسین همتی، سیدمحمد صدرایان، داوود بهرمند، 
جواد رجبی پور و محمد صادق مزینانی افرادی هستند که 

مطالبشان در این شماره »صبح قریب« چاپ شده است.

سیدعباس صالحی:

نظام جدید یارانه نشر در هیات وزیران بررسی می‌شود
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از 
 تصمیم وزارت ارشاد برای تغییر مسیر پرداخت 
یارانه های فرهنگی از شکل مستقیم به غیرمستقیم خبر داد 
و گفت: این موضوع در هیات وزیران در دست بررسی و 

تصویب است.
به گزارش مهر،  سیدعباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی با اشاره به اینکه مساله 
بازاریابی از موضوعات مرکزی و محوری نشر به شمار می رود، 
گفت: دانشمندان حوزه تبلیغات مانند کاتنر   بر این باورند که 

بازاریابی سه دوره تاریخی را پشت سر گذرانده است. 
دوره نخست که تا دهه ۷۰ رایج بوده و در آن برای کالای 
تولیدشده بازاریابی می شده است، دوره دوم که تا دهه ۹۰ 
رایج بوده و بر اساس آن کالا پس از بازاریابی تولید می شده 
است و در دوره سوم بازاریابی از پیش از تولید شروع و تا پس 

از تولید نیز ادامه دارد.
صالحی ادامه داد: متاسفانه در حوزه 
نشر، ما از نظر بازاریابی در دوران پیش 
از رسیدن به دوره نخست بازاریابی 
هستیم، یعنی حتی به بازاریابی برای 
کتاب های تولید شده هم نرسیده ایم. 
به عبارت دیگر تولیدکننده ما به انتشار 
آثار اهتمام دارد، اما برای پس از تولید 

آنها برنامه ای ندارد. در حالی که محصولات فرهنگی از حیث 
 بازاریابی بسیار آسیب پذیرتر از سایر محصولات هستند 
گر در ارائه نخست شکست بخورند، به راحتی   تا جایی که ا
گر کتابی در چند ماه اول  نمی شود با ترمیم، آنها را سرپا کرد. ا
کران نخست نفروشد، بعید  انتشار نفروخت یا فیلمی در ا

است که بتوان برای آینده اش کاری کرد.

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی تصریح کرد: کالاهای فرهنگی 
کتاب به نیاز فرهنگی پاسخ   مانند 
می دهند که طبیعتا در زمره نیازهای اولیه 
ما نیست. به همین خاطر برای آنها باید 

اهتمام بیشتری داشت. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه بازاریابی 
سنتی در نشر ایران در ۱۵۰ سال 
گذشته موضوعی مبتنی بر مهارت فردی و تعمیم نیافته 
بوده است، گفت: ناشران موفق سنتی ما برای فروش 
گاه به  آثارشان چند ویژگی داشته اند: نخست اینکه آ
محصول خود بودند، یعنی کتابخوان و کتاب شناس 
به شمار می رفتند. از سوی دیگر، آنها ویژگی یک کاسب 
موفق به معنای کلی را دارا بودند؛ یعنی توانسته بودند 

با اعتمادسازی که کلید کار تجارت سنتی است راه خود 
 را به پیش ببرند. مساله بعدی توجه آنها به بازاریابی 
به شکل شفاهی و دهان به دهان بوده است که هنوز هم 
 کارایی دارد و مساله بعدی تبدیل شدن محل کار آنها 

به یک پاتوق فرهنگی بوده است.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین گفت: 
برای رهایی نشر کشور از بحران باید از زاویه حلقه مصرف به 

آن نگاه کرد و اتفاق اصلی در این زمینه باید بیفتد.
 سه ضلع اصلی بازاریابی بر این مبنا نخست دولت است 
 که باید در زمینه تغییر مسیر یارانه ها و نیز فعالیت پژوهشی 
گام بردارد. ضلع بعدی دانشگاه ها هستند که باید به 
بازاریابی مصرف فرهنگی تعلق خاطر نشان دهند و ضلع 
بعدی هم جامعه نشر هستند که باید حلقه های اتصال آنها 

را شناخت و به هم نزدیک کرد.

سی‌امین 
جشنواره 
بین‌المللی 

فیلم‌های کودک 
و نوجوان در 

 اصفهان 
از ۹ تا ۱۵ تیر 
۱۳۹۶برگزار  

می‌شود

تماس‌های مردمی پیرامون 
اتمام سریال »معمای شاه«

که بالاخره  خب واقعا خوشحالم 

احمدرضا 
کاظمی

تونستین این معمارو حل کنین! 
من هم به نوبه خودم این اتفاق 
میمون و مبارک رو  به همه مردم ایران 

تبریک میگم! 
واقعا نگران شده بودم که نکنه این 

سریال هم بخواد بره جزو  پرونده‌های حل نشده!
 کارگاه علوی، تهران

واقعا حیف شد که این سریال تموم شد.
من پیشنهاد می کنم باتوجه به استقبال میلیونی مردم 
از این سریال، به طوریکه موقع پخشش قو  تو خیابون پر 
نمیزد!حتما مسوولین یه 20  ، 30 میلیارد دیگه بودجه 

جور کنن تا فصل دومش کلید بخوره!
 ورزی، صداوسیما

وااای تموم شد ؟!؟؟! چقد حیفففففففف! من عاشق 
این سریال بودم!به خصوص اون قسمتش که آقای 
حامدی آهنگ »من خالی از عاطفه و خشم / خالی از 

خویشی و غربت« رو میخوندن!
البته اون قسمت »شازده خانوم« هم خیلی قشنگ بود!
 خوشحال‌زاده، مرداویج اصفهان

واقعا از تموم شدن این سریال خوشحالم! اصا در 
پوست و گوشت و استخوان خودم نمیگنجم!

باید بسپرم ایشالا مترجم‌هامون یه زیرنویس انگلیسی 
ک سه  خوشگل بزنن تنگش!یعنی قشنگ خورا

 ^_ سالمون واسه تامین برنامه جور شد̂ 
مخاطبامون خسته شده بودن بسکی براشون تکرارِ 

تکرارِ تکرارِ یوزارسیف رو پخش کردیم!
 باتشکر، مدیریت شبکه آی.فیلم
من این خواننده‌هایی که دو سه قسمت آوردین توی 

سریالتون رو دیدم!اینا خواننده نبودن اصلا!
اینا همگی کاپی بودن!ما کاپی نمیخوایم! شما 

صداسازی کردین توی این سریال!
صداسازی چیزی نیست که به درد ما بخوره!

 ش.آذر، لندن    

تریبون                               روز

طنز نباید از انتقادهای جاندار 
خالی شود

یک طنزپرداز می‌گویدطنز کشور نباید از 
انتقادهای جاندار سیاسی و اجتماعی خالی 
شود.‎به گزارش ایسنا، مسعود مرعشی  با بیان ‌اینکه 
برخی از طنزپردازان معاششان به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم از طریق دولت و دیگر نهادها تامین 
می‌شود، گفت: در این شرایط طنز به جای اینکه زبان 
منتقد داشته باشد ،صرفا به سمت مسائل غیرسیاسی 

یا مسائل اجتماعی پیش پا افتاده می‌رود. 
صرف پرداختن به این مسائل بد نیست، اما اینکه همه 
جا طنز خالی از انتقاد جاندار شود، مشکل دارد. شاید 
به این دلیل است که می‌گویند سطح طنز پایین می‌آید.

کثر جشنواره‌های طنز توسط  او همچنین با بیان اینکه ا
بخش‌های دولتی برگزار می‌شود، اظهار کرد: بخش 
عمده‌ای از  طنزهایی که از طرف مردم مورد استقبال 
قرار می‌گیرد، در این جشنواره‌ها حضور ندارد؛ زیرا یک 
 تفکر خاص طنزها را انتخاب می‌کند و به آنها جایزه 

می‌دهد.
مرعشی با مقایسه جشنواره‌های طنز با جشنواره فیلم 
فجر گفت: جشنواره‌ فیلم فجر گسترده‌تر است و افراد 
مستقل هم می‌توانند در آن حضور یابند و مستقل هم 

فیلم بسازند.
 اما جشنواره‌هایی که جنبه طنز و یا موضوع طنز دارند، 
به دلیل حمایت‌های دولتی چارچوب‌هایی برایشان 
تعریف می‌شود که بر اساس آنها یک‌سری آثار خاص را 
گزینش می‌کنند و به آنها جایزه می‌دهند و این باعث 
می‌شود دایره گسترده‌ای از حضور طنزپردازان را 

نداشته باشیم.
او با بیان اینکه هدف طنز انتقاد از مردم و مسوولان 
برای اصلاح جامعه است، خاطرنشان کرد: ایراد چنین 
جشنواره‌هایی این است که به این نکته بی‌توجه‌اند. 
هر نهادی که جشنواره طنز برگزار می‌کند، به دنبال 
گر شهرداری  این است که خودش نقد نشود. مثا ا
جشنواره‌ای برگزار می‌کند، به دنبال این است که خودش 
نقد نشود، بلکه رفتار شهری مردم مورد نقد قرار گیرد. 
درست است که باید  رفتار شهری مردم هم نقد شود، 
اما یکی دیگر از وظایف طنز هم نقد مسوولان است. 
گر نگوییم  محصول این جشنواره‌ها، طنز خاصی است، ا

 ‎.طنز بی‌خاصیت
مرعشی در ادامه اظهار کرد: اشکال‌های ویرایشی و 
نگارشی که در فضای مجازی بسیار می‌بینیم، به مردم 
منتقل شده است. قبلا مردم هرچند محدود روزنامه 
و کتاب می‌خواندند،  اما الان بیشتر زمانشان را در این 
فضا می‌گذرانند که مملو از اخبار غیررسمی و نثر ناپخته و 
پرغلط است. به یاد داشته باشیم مردم املای  کلماتی 
را که بیشتر می‌بینند، به خاطر می‌سپارند که این باعث 
رایج شدن اشتباه‌هایی مانند »ه« به جای کسره شده 

است.
او افزود: یکی دیگر از تاثیراتی که فضای مجازی بر روی 
طنز مطبوعاتی گذاشته کوتاه‌نویسی است؛ ستون‌های 
طنز مطبوعاتی به تدریج دارند کوتاه تر می‌شوند. 
البته این کوتاه‌نویسی محصول مستقیم فضای 
مجازی نیست و در واقع می‌توان گفت محصول دوران 
جدید است که زندگی سرعت بیشتری دارد و علاقه به 

مینی‌مالیسم هر روز بیشتر می‌شود.
 این روزها مردم خیلی حوصله خواندن متن‌های 
طولانی را ندارند و فضای مجازی زودتر از رسانه‌های 
رسمی خودش را با این شرایط منطبق کرده است.او 
سپس در ارزیابی برنامه‌های طنز تلویزیون با بیان اینکه 
زمانی که گونه‌های مختلف شوخ‌طبعی مانند طنز و 
هزل در قالب نمایش دربیاید، باید آن را کمدی بنامیم و 
نه طنز، گفت: وضعیت برنامه‌های تلویزیونی را در این 

زمینه جالب نمی‌بینم. 
زمانی بود که تلویزیون برنامه‌های خوبی داشت، اما 
کنون مثل سابق از این برنامه‌ها استقبال نمی‌شوند.  ا
بخشی از آن به خاطر فضای مجازی است، زیرا مردم این 
روزها می‌توانند طنز تند و تیز، بدون سانسور و با سرعت 
ببینند و بخوانند و از طرفی آشنایی با سریال‌های کمدی 

روز جهان سطح توقع مردم را بالا برده است.

غزل‌گو ست و به قول خودش به ضوابط کهن غزل‌سرایی 
پایبند مانده؛ همین نکته شاید عامل پیشرفت فنی 
سریع‌السیر او و جای گرفتن در رده بزرگان شعر و ادبیات 
ایران بوده است. اما آنچه این جوان 37 ساله را خیلی 
زود میان مردم ایران‌زمین نیز محبوب و مقبول ساخت، 
تلاش او در سراییدن غزل به زبان روز، و به دور از واژه‌های 
 غریب و ثقیل بوده.»گریه‌های امپراتور«، »اقلیت«، 

»آنها«، »ضد« و »کتاب« مجموعه‌های شعری است 
که از  فاضل نظری به چاپ رسیده؛ اما این کتب تنها 
افتخارات این شاعر جوان نیست. او ۱۰ سال ریاست حوزه 
هنری استان تهران، ریاست مرکز موسیقی حوزه هنری، 
عضویت شورای عالی شعر سازمان صدا و سیما و تدریس 

در دانشگاه‌های  تهران را هم در کارنامه فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری‌اش دارد.

عنوان کتاب سال جمهوری اسامی )۱۳۸۷( ، شاعر 
جریان‌ساز دهه ۱۳۸۰ و  پرمخاطب‌ترین شاعر به 
انتخاب مردم )۱۳۹۱( هم به فاضل، اطلاق شده؛ فاضلی 
که هرچند نامش ابوالفضل نظری است، اما تخلص 

»فاضل« را برای خود برگزیده است.
پیدا کردن این جوان با‌استعداد که خیلی زود برای 
خود نام و محبوبیت را دست‌‌و‌پا کرد؛ کمی سخت 
بودو سخت‌تر، تاش برای صحبت‌هایی بود که کمتر 
تکرار شده باشد. با وجود کمبود وقت‌ اما نظری 

»خوش‌اخلاق« بودنش را از کف نمی‌دهد.

شعر به ذات می‌تواند هر آدمی را با هر سلیقه‌ای جذب 
کند؛ نمونه این جذابیت را می‌توان در  ترانه‌هایی دید 
که با اتکا  به فرم موسیقی به عادت روزمره شنوایی مردم 
ما بدل می‌شوند؛ نظری درخصوص این محبوبیت 
 شعری می‌گوید: »می‌توانیم بگوییم شعر در حال 
طی کردن مسیری بوده که این روز‌ها آرام آرام به سبد 
خرید خانواده‌ها افزون شود. نسبت به دهه‌های پیشین 
توجه به ترانه‌سرایی بسیار بیشتر شده و دلیل آن نیز 
یحتمل میل به پرداختن بیشتر به موسیقی است. حال 
گر این توجه به ترانه و ترانه‌سرایی در پرداخت موسیقی  ا
همراه شود، با دریافت شعر از اهلِ آن، این اتفاق نیک 
خ داده در دهه‌های اخیر، رنگ نیکو‌تری هم به خود  ر

خواهد گرفت.«
حال شعر با این مقبولیت و توجه در میان اقشار مردمی، 
چه نکته مشترکی با انقلاب خواهد داشت؟ اینجاست که 
شعر انقلابی شکل می‌گیرد: »در تمام کشور‌ها و میان تمام 
ملت‌ها، شعر توانسته بازتابی از آرمان‌شهر و اتوپیای مردم 
آن کشور باشد. شعر انقلاب برای مردم ما هم زبان و بیانی 
از آرمان‌هاست. حال که توجه مردمی به شعر هم نسبت 
به گذشته افزایش یافته، فرصت خوبی است تا انقلاب 
در بحث فرهنگی در کنار سیاست، فعالیت و پیشرفت 

شایان توجهی داشته باشد. در دوره‌ای شعر ما با 
افول مواجه شد و مدتی است این افول از بین رفته و 
اقبال عمومی جای آن را گرفته. پیش از اینکه دوباره 
در این اقبال و افول جایگزینی مجددی پدیدار شود 
بهتر است از توجه مردم به بحث فرهنگ بهره ببریم.«

نظری یکی از راه‌های پیش رو برای استفاده از این 
کز آموزشی می‌داند که به  فرصت را دانشگاه‌ها و مرا
زعم او حق مطلب را ادا نکرده‌اند: »دانشگاه‌ها باید 
بسیار بیش از آنچه انجام می‌دهند، به شعر انقلاب 
توجه نشان دهند. شعر انقلاب بحثی نیست که به 
دانشگاه‌های علوم انسانی و رشته ادبیات محدود 
شود؛ بلکه پدیده‌ای است که می‌تواند دستمایه 
 فعالیت اجتماعی تمامی دانشجویان قرار گیرد. 
چرا که شعر انقلاب از حقیقت اجتماعی بالیدن گرفته 
و از آغاز همراه انقاب و در‌هم تنیده با ارزش‌های 
انقلابی است.  این جریان نشات گرفته از انقلاب 
تنها به جهت‌دهی، توجه و هدایت نیازمند است تا با 
پتانسیل خوبی که در نسل امروز مشاهده می‌شود، 

به حرکتی خوب و درخور در جامعه بدل شود.«
نظری این فرصت را برای همه در دسترس می‌بیند و 
گر خلاقیت دستاویزه شاعر  تصور او بر این است که ا
قرار گیرد، می‌تواند اثری به چنته پربار شعر انقلاب 
گر قرار بود محدودیتی در شعر و ادبیات  اضافه کند: »ا
وجود داشته باشد و در نقطه‌ای یک جریان به 
پایان خود برسد، چطور شعر کلاسیک ما این همه 
آثار خوب به دور از تکرار را در بر دارد؟ پس خلاقیت 
و ورود آن به شعر محدودیت و پایان نمی‌شناسد. 
شعر خلاق می‌تواند همیشه در جریان باشد و  شعر 
امروز هم مستعد و نیازمند خلاقیت در معنی و 
مفهوم و مضمون است. چرا که آنچه به كهنگی متهم 
می‌شود، شکل بیان است و نه واژه و مفهوم. نباید 
همان حرف‌هایی را که پیش‌تر آمده، دوباره با همان 
كلمات بيان کرد. این کار، تکرار می‌سازد و تکرار از 

آنچه پیش‌تر به کمال تولید شده چه معنایی دارد؟ 
محتوا بدون فرم و فرم بدون محتوا معنایی ندارد؛ 
فرم در خدمت محتواست، اما محتوا اصيل‌تر از فرم 
است. همان‌طور که در زندگی شاعر نیز شعر هدف 
نيست و شاعر هم نباید شعر را هدف زندگی خود 

قرار دهد. 
شاعر باید به پیرامونش نگاه ‌کند و الهام بگیرد و 
آنچه در جامعه و محیط پیرامونی او می‌گذرد، در 
شعرهایش انعکاس یابد. شعر انقاب نیز از این 
 قاعده مستثنی نیست و ملهم از واقعیات روز جامعه 

شکل می‌گیرد.«    

 »... یک نقطه بیش بین رحیم و رجیم نیست / از نقطه ای بترس که شیطانی ات کنند // 

نسیم 
خیابانی

آب طلب نکرده همیشه مراد نیست / گاهی بهانه ای ست که قربانی ات کنند« مدت‌ها 
پیش در یکی از کافه‌های شهر نشسته بودیم که یکی از دوستان که تا به حال علاقه‌ای به 
شعر و ادبیات نشان نداده بود و می‌توانستیم محدوده مطالعات او را با کتاب‌های 
دانشگاهی و امتحانات پایان ترم توصیف کنیم، کمی قبل از اینکه قهوه سفارشی‌اش سرد 
شود، با شوق و اشتیاقی کمتر دیده شده از او، شروع کرد به خواندن این شعر و آنجا بود 
که فهمیدم یک شعر گاهی آن‌قدر همه آحاد را مجذوب می‌کند که دیگر هم لازم نیست حتما کتابخانه 

شخصی اتاق‌های جوان‌تر‌ها هم مزین شده باشد به کتاب شاعری چون »فاضل نظری«.
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یکی از جاذبه های سفر به روستاهای 
کویری برای من شناخت چگونگی 
 زیستن در منطقه ای بیابانی است؛جایی که آب

به زحمت از دل زمین به بالا آورده می شود و زمین 
چندان با گیاهان مهربان نیست و آفتابی بسیار گرم 

بر زمینشان می تابد...

تا به حال از میکروپیگمنتیشن چیزی 
شنیده‌اید؟ در این باره آرزو  زارعی، 
کارشناس مهندسی بهداشت محیط مرکز بهداشت 
 شماره یک اصفهان توضیحات و توصیه های لازم را

 ارائه می دهد:  میکروپیگمنتیشن برخلاف تاتو  که روش 
غیرایمنی است، جهت بازسازی طبیعی‌، متعادل‌سازی 
و جلوه بخشیدن به چهره استفاده می‌شود‌؛ یعنی 

کاشت رنگدانه در قسمت فوقانی ...

 ویتامین C : در بسیاری از میوه‌ها و 
سبزیجات از جمله پرتقال، فلفل‌قرمز، 
 کلم‌پیچ، کلم بروکسل، کلم بروکلی، توت فرنگی و

 :B گریپ فروت یافت می‌شود.   ویتامین‌های گروه
بسیاری از موادغذایی از جمله محصولات لبنی، غلات 
غ، اسفناج، ذرت، دانه‌های  سبوس‌دار، تخم‌مر
غ، ماهی، سویا، حبوبات،  آفتابگردان، آجیل، مر
مرکبات و‌... این ویتامین‌ها را در خود گنجانده‌اند.   

ویتامینD: ویتامینD در غذاهایی مانند ماهی آزاد...

ارزانی ارز همزمان با گرانی کالا
چرا پس از کاهش قیمت دلار هنوز اجناس مختلف در حال گران شدن هستند؟
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نمایشگاه دستاوردهای انقلاب اسلامی در دهه فجر

نمایش توانمندیهای شرکت آب و فاضلاب روستایی استان اصفهان
شرکت آب و فاضاب روستایی استان اصفهان در نمایشگاه 
اطاع  رسانی دستاوردهای دستگاههای اجرایی استان 
اصفهان در دهه مبارک فجر که به مدت 4 روز در محل دائمی 
نمایشگاههای بین المللی استان اصفهان برگزار شد حضور فعال 

داشت.
ابراهیم محمدی  رئیس اداره روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آبفار استان اصفهان در این خصوص گفت: نمایشگاه 
ارائه دستاوردها به همت استانداری اصفهان و با هدف اطاع 
رسانی اقدامات صورت گرفته توسط دستگاههای اجرایی استان 
اصفهان در دولت یازدهم، از 19 تا 22 بهمن ماه و با حضور پرشور 

ادارات استان برگزار شد.
وی افزود: شرکت آب و فاضاب روستایی استان نیز با توجه به 
کارنامه پربار عملکرد خود در زمینه تامین آب شرب مردم ، با حضور 
در این نمایشگاه، اقدامات و دستاوردهای خود را در معرض دید 

عموم مردم و مسئولان استان قرار داد.
رئیس روابط عمومی شرکت آب وفاضاب روستایی استان 
اصفهان بهره برداری از 28 پروژه آبرسانی به67 هزار نفر 
از روستائیان استان با اعتباری بالغ بر 610 میلیارد ریال را از 
مهمترین برنامه هایی عنوان کرد که در دهه فجر با حضور 
و  گرفت  صورت  استان  و  کشوری  مسئولان  و  مدیران 
گزارش فعالیتهای انجام شده برای افتتاح این پروژه ها در 
 نمایشگاه دستاوردهای انقاب اسامی برای بازدید کنندگان

 تشریح شد.
محمدی ادامه داد: گزارش عملکرد ناوگان آبرسانی سیار در 
خصوص تامین آب شرب روستاهای  مواجه با بحران کمبود 
ارتباط  تلفنی  سامانه  توسط  شده  انجام  اقدامات  آب، 

مردمی 1523 در زمینه پاسخگویی به سوالات و مشکات 
کیپ رفع حوادث و اتفاقات شبکه و  روستائیان، عملکرد ا
تاسیسات آب و فاضاب روستایی و نیز پروژه های آبرسانی ، 
جمع آوری و دفع فاضاب در دست اجرا  از دیگر برنامه های 
 ارائه شده توسط شرکت آب و فاضاب روستایی در نمایشگاه

 بوده است.
ابراهیم محمدی در ادامه، با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
گاه سازی مردم از بحران خشکسالی و کمبود آب  آب و لزوم ا
شرب، در خصوص اقدامات صورت گرفته برای اطاع رسانی به 
بازدید کنندگان نمایشگاه اظهار داشت: یک مسابقه پیامکی 
با موضوع مدیریت مصرف آب برای عموم بازدیدکنندگان و 
که با استقبال آنها  شرکت کنندگان در نمایشگاه برگزار شد 
 مواجه شده و در پایان نمایشگاه به 10 نفر از برگزیدگان جوایزی

 اهدا شد.
وی افزود:  اقام فرهنگی مانند بروشور و لوح فشرده با موضوع 
روشهای صرفه جویی در مصرف آب نیز به صورت گسترده در 
اختیار عموم قرار گرفت و به بازدیدکنندگان توضیحات لازم در این 

خصوص ارائه شد.
رئیس روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفار استان، 
کارگاه نقاشی با موضوع صرفه جویی آب را یکی از  برگزاری 
کرد  برنامه های ویژه این شرکت در نمایشگاه مذکور اعام 
و گفت: با توجه به اهمیت فرهنگسازی مدیریت مصرف آب 
در کودکان به عنوان آینده سازان کشور، با همکاری یکی از 
مهدکودکهای فعال شهر اصفهان، کارگاه نقاشی در نمایشگاه 
 برگزار شد که از سوی بازدیدکنندگان نمایشگاه نیز مورد استقبال

 قرار گرفت  .
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آگهی تمدید مهلت شرکت در مزایده نوبت اول
 شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد  تعداد 29 دستگاه اتوبوس مستعمل و

 20 دستگاه اتوبوس گاز سوز )MAN( خود را از طریق مزایده به فروش برساند.

سایت یا  شرکت  این  اداری  امور  به   95 /11/24 تاریخ  از  توانند  می  متقاضیان  لذا    

 ) WWW.ISFAHANBUS.IR(  مراجعه و فرمهای مربوطه  را دریافت و پیشنهادهای خود 

خ 95/11/27 به دبیرخانه حراست تحویل نماید. کثر تا پایان وقت اداری مور را حدا

     بدیهی است به پیشنهادات مشروط، مخدوش و یا فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد و 

شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

گهی به نسبت از برندگان دریافت و در صورت انصراف برندگان        در ضمن هزینه کارشناسی و انتشار آ

اول تا سوم سپرده آنان به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت شقایق طب اصفهان
 سهامی خاص به شماره ثبت 51546

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت میرساند جلسه مجمع عمومی عادی شرکت 
جهت بررسی موضوع استعفای مدیران و تعیین مدیران جدید و بررسی امور مالی شرکت در 

خ 1395/12/10 ساعت 10 صبح  در محل دفتر شرکت برگزار میگردد. مور



مظنه

نماینده سابق مجلس از افزایش روزافزون شعب بانک ها در کشور انتقاد کرد 
کنون به ازای هر ۳۶۵۰ ایرانی یک شعبه بانک وجود دارد که این  و گفت: ا
به نوبه خود در جهان بی نظیر است. به گزارش تسنیم در اولین گردهمایی 

بین المللی بانکداری و تامین مالی 
اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین 
مصباحی، مقدم نماینده سابق 
مجلس شورای اسامی و استاد 
 دانشگاه امام صادق)ص( به تشریح

چالش های پیش روی بانکداری در 
کنون  ایران پرداخت و گفت: بانک ها ا
در حال رقابت برای به دست آوردن 
سود علی الحساب بیشتر هستند.

وی همچنین از نرخ بالای تسهیلات 
اعطایی بانک ها به مردم انتقاد کرد 
و افزود: بانک ها وعده داده بودند که 

کنون این اقدام  گر نرخ تورم کاهش یابد نرخ تسهیلات نیز کاهش می‌یابد، ولی ا ا
خ نداده است و شاهد عدم وفاداری بانک ها به وعده هایشان هستیم.  ر

غ با ۱۵۰ تومان  رییس اتحادیه فروشندگان پرنده وماهی گفت: هر کیلوگرم مر
غ  کاهش در هفته جاری به هفت هزار و ۱۵۰ تومان رسیده است و هر شانه تخم‌مر
دو کیلوگرمی بدون تغییر ۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت دارد. به گزارش تسنیم، 

مهدی یوسف خانی اظهار کرد: 
غ 150 تومان نسبت  هر کیلوگرم مر
به هفته گذشته کاهش قیمت 
داشته‌ و از هفت هزار و 300 تومان 
به هفت هزار و 150 تومان رسیده 
است. وی افزود: قیمت هر کیلوگرم 
غ در سطح خرده‌فروشی  تخم‌مر
پنج هزار و 300 تومان و شانه‌های 
 دو کیلوگرمی این محصول 10 هزار
و 600 است. رییس اتحادیه 
فروشندگان پرند ه وماهی ادامه 
داد: ماهی قزل‌آلا در بازار مصرف 

کاهش هزار تومانی را تجربه کرده است، به‌طوری‌که هر کیلوگرم از این محصول از 
14 هزار تومان به 13هزار تومان رسیده است.

در حالی که بر اساس اعلام سازمان حمایت، بازار میوه و سبزی بیشترین 
شکایت‌ را در میان دیگر صنوف از سوی مردم داشته است، رییس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی گفت: دلالان خودمختار و سودجویانی که گوششان 

به هیچ کس بدهکار نیست، عامل 
گرانی و تخلف در بازار میوه هستند 
و در این میان ناظران طی ماه‌های 
اخیر کمتر در بازار حضور داشته‌اند.
به گزارش ایسنا، حسین مهاجران 
گفت: هیچ کس به اندازه ناظران 
سازمان تعزیرات در بازار میوه و سبزی 
کار و تلاش نکرده‌اند، اما سر سوزنی 
که ۳۵درصد  جواب نداده است، چرا
سودی که آنها برای فروشندگان میوه 
و سبزی در سطح خرده‌فروشی در نظر 
گرفته‌اند، صرف هزینه‌های اضافی 

مانند ناخالصی میوه، ضایعات آن و پول اضافی شده که از فروشندگان میوه 
در میادین میوه و تره‌بار دریافت می‌شود.

بازارهای                      روز

ست                                قوری 

با نزدیک شدن به پایان سال، قیمت‌ها در 
بازار سکه با تغییراتی همراه شده و 
کی از آن است که به دلیل  پیش‌بینی‌های ناظران حا
افزایش احتمالی تقاضا در اسفند ماه، قیمت‌ها در 
کنون هم سکه  شیب صعودی قرار گیرد، کما اینکه ا

تمام۸۰هزار تومان حباب قیمت دارد.
به گزارش اقتصاد نیوز بازار داخلی طلا و سکه در سال 
جاری در مقاطع زمانی مختلف با نوسانات و تغییرات 
نسبتا زیادی همراه شد، به طوری که قیمت انواع 
سکه از اوایل دی ماه شیب صعودی بیشتری پیدا 
کرد و از مرز یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان گذشت. پس 
خ دلار و ثبات نسبی آن  از آن با توقف روند افزایشی نر
در کانال ۳۸۰۰ تومان، ثبات به بازار سکه نیز بازگشت و 
نوسان قیمت در این بازار تا حدود زیادی متوقف شد 
و در مجموع روند کاهشی قیمت ارز و دلار تاثیر مثبتی 
بر ثبات قیمت طلا در بازار داخلی گذاشت و باعث 
شد تاثیر افزایش قیمت جهانی طا در آن روزها بر 
کنون با توجه به نزدیک  بازار داخلی خنثی شود، اما ا
شدن به ایام پایانی سال، پیش‌بینی‌هایی مبنی بر 
حرکت مجدد قیمت سکه در مسیر صعودی وجود 
دارد،روند افزایشی که معمولا در چند هفته‌ پایانی 
سال آغاز می‌شود و با شروع سال جدید، متوقف و 

روند آن معکوس می‌شود.
در حال حاضر نیز بررسی قیمت‌ انواع سکه در روزهای 
اخیر نشان می‌دهد که قیمت سکه با روند صعودی 
همراه شده است و در هفته گذشته به یک میلیون 
و ۲۱۳ هزار تومان هم رسید. رییس اتحادیه طلا و 
 جواهر درباره احتمال تغییر و تحولات بازار سکه در
 ایام پایانی سال اظهار کرد که به هرحال قیمت 
جهانی همیشه تاثیراتش را بر بازار می‌گذارد و با خیلی 
از نوسانات سیاسی و تحولات اقتصادی دچار تغییر 
می‌شود. به گفته محمد کشتی آرای، معمولا در ماه‌ 
پایانی سال و هر چه به نوروز نزدیک‌تر می‌شویم تقاضا 
گر معادل  برای خرید سکه افزایش پیدا می‌کند و ا
تقاضا در بازار، عرضه نباشد طبیعتا تفاوت قیمت در 
بازار به وجود می‌آید و با قیمت واقعی مابه‌التفاوت 

ایجاد می‌شود.

آرایش شب عید در بازار طلا

تحلیل                               بازار

 تعرفه 
واردت موز 

 قیمت هر کیلو 
نارنگی بندری

 احتمال افزایش قیمت
 بلیت اتوبوس

 حداکثر قیمت
 نان سنگک

اقتصاد نیوز: وزارت جهاد کشاورزی واردات انواع 
میوه به کشور به جز چهار میوه از جمله موز را ممنوع 
کرده است و این در حالی است که این چهار میوه 
نیز مشمول پرداخت حقوق ورودی می‌شوند.
گمرک ایران تعرفه واردات موز را بین پنج تا ۱۵درصد 

اعلام کرد.

ایلنا:قیمت هر کیلوگرم گریپ فروت سه هزار تومان 
 و نارنگی بندری به عنوان یکی از گران ترین میوه ها 

16 هزار تومان است.
قیمت هرکیلوگرم پرتقال داراب 8500 تومان است که 
نسبت به هفته های گذشته افزایش قیمت را نشان 

می دهد.

ایسنا: رییس اتحادیه تعاونی مسافربری گفت: با 
توجه به اینکه در ایام نوروز اتوبوس‌ها مجبور هستند 
به شکل یک سر خالی حرکت کنند، در سال‌های قبل 
تصمیماتی برای افزایش حدود ۲۰درصدی قیمت 
بلیت‌ها انجام می‌شد. برای سفرهای نوروز پیش‌رو 

هنوز تصمیم قطعی در این رابطه گرفته نشده است .

ایسنا: رییس اتحادیه نانوایان سنگکی گفت: نداشتن 
متولی واحد و نانوایان بدون مجوز، عاملان تخلف در 
این واحدهای صنفی هستند. محمد رضا نظرنژاد  
کثر می‌توانند نان  افزود: نانوایی‌های آزادپز حدا
سنگک را در شکل و نوع و تفاوت خدمات دو هزار 

تومان بفروشند.

توماندرصد درصد

15202000
هزار تومان

16

 - بدنه‌ای ضخیم 
- دسته‌هایی مقاوم در برابر حرارت 

- دارای تنوع رنگی در دستگیره‌های کتری

 - کتری استیل ضد زنگ 
- استفاده از دسته استیل و ضد زنگ 

- قابلیت انتقال حرارت یکنواخت 

- سبک با طراحی زیبا و ساده 
- قابلیت تحمل دمای بسیار بالا و 

بسیار پایین 

   - بدون ایجاد طعم نامطلوب 
- ظرفیت بالا 

ح  - تنوع طر

تومان

تومان

تومان

تومان 60،000

TERMISIL MAJA

 220،000

176،000

248،000

MATEX PONTE 3

PLAN 5110

KARAL SHAYNA FLOWER

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.03 %( 10-38280دلار

 )0.14%( 600-41580یورو

 )0.06%( 30-48470پوند

 )0.19%( 20-10650درهم

 )0.36%( 39240140فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.09%( 10000-11.740.000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.06%( 12.030.0007000طر

 )0.31%( 10000-6.360.000نیم سکه

 )0.0%( 3.420.0000ربع سکه

 )0.18%( 1.156.4102080گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

 )0.01%( 7682710شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

268823 )%0.01( 

 )0.06%( 5459433شاخص بازار اول

 )0.07%( 122-163169شاخص بازار دوم

 )0.0%( 0.1-835فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5734نزدک آمریکا

-20269داوجونز

-2316اس اند پی500

-19379نیکی ژاپن

-3197شانگهای چین

 سرانه شعب بانک ها 
در ایران چقدر است؟

 نرخ
  انواع ماهی و مرغ 

 ناظران در بازار میوه 
کم‌حضور شده‌اند!

   انواع میوه

قیمت نام محصول
)ریال(

۶۹,۰۰۰آناناس طلایی ) بسته بندی ( 

۶۹,۰۰۰آناناس طلایی درجه یک 

۳۲,۰۰۰انار ) بسته بندی ( 

۲۶,۵۰۰انار درجه یک 

۲۲,۵۰۰انگور شاهرودی ) بسته بندی ( 

۱۷,۰۰۰انگور شاهرودی درجه یک 

۲۱,۰۰۰انواع سیب ) بسته بندی ( 

۱۵,۰۰۰انواع سیب درجه یک 

۲۶,۰۰۰انواع نارنگی درجه یک 

۵۱,۰۰۰به ) بسته بندی ( 

۴۵,۰۰۰به درجه یک

۳۵,۰۰۰پرتقال تامسون جنوب ) بسته بندی ( 

۳۰,۰۰۰پرتقال تامسون جنوب درجه یک 

۲۶,۵۰۰پرتقال تامسون شمال ) بسته بندی ( 

۲۲,۵۰۰پرتقال تامسون شمال درجه یک 

۶۵,۰۰۰توت فرنگی ) بسته بندی ( 

۱۸,۳۰۰خیار گلخانه ای ممتاز درجه یک 

۲۵,۰۰۰گریپ فروت ) بسته بندی ( 

۲۰,۰۰۰گریپ فروت درجه یک 

۵۱,۰۰۰لیمو ترش سنگی جنوب ) بسته بندی ( 

۲۶,۰۰۰لیمو شیرین ) بسته بندی ( درجه یک 

۲۱,۰۰۰لیمو شیرین درجه یک 

۵۰,۰۰۰لیموترش سنگی جنوب درجه یک 

۳۹,۸۰۰موز خوشه ای سایز ۴ تا ۶ درجه یک 

۳۳,۵۰۰موز خوشه ای سایز ۷ تا ۹ درجه یک 

۳۳,۰۰۰نارنگی بندری درجه یک 

۲۸,۰۰۰کیوی ) بسته بندی ( 

۲۴,۰۰۰کیوی درجه یک 

سال  دوازدهم، شماره 2862 
 دو شنبه
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ارزانی ارز همزمان با گرانی کالا
چرا پس از کاهش قیمت دلار هنوز اجناس مختلف در حال گران شدن هستند؟

     نوت 7 سامسونگ ما را رها نمی‌کند
سامسونگ یکی از بزرگ ترین تولید‌کنندگان جهان 
است که طی سال 2016 موبایلی با نام گالکسی نوت7 
راهی بازار کرد، اما این موبایل پس از مدتی استفاده 
 منفجر می‌شد. به همین دلیل سامسونگ آنها را از بازار

 جمع آوری و تعمیر کرد، با این حال یک هفته بعد مشخص 
شد که گالکسی‌نوت7 ‌های تعمیری نیز منفجر می‌شوند، 
 بنابراین سامسونگ مجبور شد که با پذیرش ضرری 

16 میلیارد‌ دلاری تمام نوت‌‌7ها را از بازار جمع‌آوری کند. 

این ضرر تراز تجاری یک سال کره‌جنوبی را منفی 
کرد و مولد ضربه‌های بزرگی برای اقتصاد این کشور 
بود، اما سامسونگ برای جبران این معضل، قیمت 
محصولات دیگرش را افزایش داد. از طرفی با توجه به 
اینکه سامسونگ تراشه‌ها و قطعات شرکت‌های دیگری 
خ آنها باعث شد تا تمام  را هم تامین می‌کند، افزایش نر
شرکت‌های جهان مجبور به اصاح قیمت‌های خود 
خ سه هزار و 800 تومان  بشوند. حالا شاید دلار به نر
بازگشته باشد، ولی سامسونگ هنوز روند صعودی 

خ‌ها تا  قیمت محصولاتش را ادامه‌می‌دهد و هر روز نر
گر منتظر این هستید  یک‌صدم درصد گران می‌شوند. ا
که سامسونگ در سال 2017 با جبران ضرر خود قیمت 
قطعاتش را کاهش بدهد، باید بدانید که بعید است 
خ دهد، زیرا چند سال پیش هم با وقوع  چنین اتفاقی ر
سیل در کشور تایلند و از بین رفتن صنایع تولیدی این 
کشور قیمت اجناس مختلف تغییر کرده‌بود، ولی پس 
از ترمیم صنایع و شروع به کار آنها هرگز قیمت‌ها به روند 
قبلی بازنگشت، با توجه به این مساله شاید به این زودی 

نباید منتظر تغییر سیاست سامسونگ باشیم.

     عوارض گمرکی روی مدار افزایش است
ارز دیگر نوسان شدیدی ندارد، ولی عوارض گمرکی 
انگار بی‌خیال روند صعودی خود نیست. امسال 
ورود کالا‌های مختلف به کشور با وضعیت عجیبی 
رو‌به‌رو بود، زیرا با افزایش تعرفه‌  واردات قیمت بعضی 
گر تعرفه‌   از اجناس تا چندبرابر افزایش می‌یافت، مثا ا
یک فلش‌مموری فقط هزار تومان بود، اما حالا به بیش 

از هفت هزار تومان رسیده‌است، به همین دلیل 
کالایی مانند سنجاق قفلی که سال گذشته به قیمت 
کنون باید با نرخی حدود  هزار تومان می‌خریدید ا

پنج هزار تومان تهیه کنید.تعیین این عوارض 
از ابتدای سال95 انجام شد، ولی با تمام شدن 
موجودی انبار‌ها و وارد شدن اجناس جدید بیشترین 
اثر آنها طی چند روز گذشته بر بازار اعمال شد. 
گفته‌نماند که از ابتدای امسال قاچاق کالا‌های  نا
مختلف تقریبا متوقف شده‌است و از این‌ به بعد 

اجناس فقط‌ به صورت رسمی وارد کشور می‌شوند.

     سال نو چینی واردات را متوقف کرد
فرقی ندارد که دلار گران‌شده باشد یا نه؟ همیشه 
طی سال‌های گذشته قیمت اجناس مختلف در 
بهمن‌ماه شروع به نوسان می‌کند. عده زیادی براین 
باورند که این نوسانات به دلیل نزدیک شدن به 
بازار شب عید است، ولی مشکل اینجاست که دی 
و بهمن‌ همیشه با سال نو چینی مصادف می‌شود 
که مصادف با آن چینی‌ها حدود 20روز کار را تعطیل 
می‌‌کنند،  بنابراین نه تنها تولید متوقف می‌شود، 
بلکه دیگر امکان بارگیری اجناس در بنادر چین هم 

وجود ندارد تا عرضه اجناس تقریبا متوقف شود.
حالا خیلی از عمده‌فروشان اصلا جنسی برای فروش 
ندارند و درنتیجه قیمت‌ها بالاتر از حدی که باید 
تعیین می‌شود. خرده‌فروشان معمولا اجناس مورد 
نیاز خود را قبل از این تاریخ تهیه می‌کردند، ولی 
امسال به دلیل نوسانات یک ماه گذشته‌ دلار موفق 

به خرید نشدند تا بازار محکوم به گرانی باشد.

     پتروشیمی بلای جان می‌شود
یک ماه پیش با شروع کار دولت ترامپ و گران‌شدن 
چند دلاری هر بشکه نفت، قیمت محصولات 
پتروشیمی هم روی مدار صعودی رفت، اما شاید 
بگویید که محصولات پتروشیمی فقط شامل بخش 
کمی از اجناس بازار می‌شود که این ادعا صحت 
ندارد، زیرا برخاف باور بسیاری از افراد جامعه 
محصولات پتروشیمی آنقدر وسیع هستند که هرگز 
نمی‌توانید آنها را از کالاهای دیگر مجزا کنید. مثلا 
شیر، پنیر، باتری یا هر وسیله‌ دیگری که برای تولید ویا 
بسته‌بندی آن از پلاستیک استفاده شود با نوسانات 
پتروشیمی گران خواهد شد. شاید محصولی مانند 
شیر کاملا از پلاستیک مجزا باشد، ولی برای عرضه 
باید در کاور‌های پلاستیکی قرار بگیرد که قیمت آنها 

طی ماه گذشته بیشتر از قبل شده‌است.

یک ماه و دو هفته  پیش؛ یعنی در نخستین‌روز‌های دی‌ماه قیمت دلار افزایش یافت و از 

سعید
 غفاری

مرز چهار‌هزار تومان بالاتر رفت که با واکنش مسوولان دلار بار دیگر کاهش قیمت ‌را 
تجربه کرد تا در نتیجه امروز هم مانند آخرین روز‌های آذر هر دلار حدود سه هزار و 800 
تومان قیمت داشته باشد. حالا مشکل اینجاست که با شروع نوسانات دلار، قیمت 
کالا‌های زیادی با افزایش روبه‌رو شد، ولی اکنون با ارزان شدن نرخ ارز نه تنها قیمت‌ 
اجناس به حالت قبلی بازنگشت، بلکه بعضی از کالا‌ها هنوز در حال گران‌شدن هستند، 
اما بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که روند صعودی قیمت کالا‌های مختلف به چهار دلیل اتفاق 

می‌افتد و ربطی به ارز نداشت.



جاده سنگی صفوی یا مسیر گردشگری

ایتالیایی‌ها کاروانسراهای مسیر گرمسار- اصفهان را  مرمت می‌کنند
مدیرعامل شرکت ایتالیایی »ال، ای، جنسیس« 
گفت: شرکت ما قصد دارد تعدادی از کاروانسراهای 
مسیر گرمسار تا اصفهان را از صندوق احیا  تحویل گرفته و 
آن را احیا و بهره برداری کند.  آلن آسکرلی با اعلام این خبر 
افزود: شرکت »ال، ای، جنسیس« همچنین قصد دارد 
بناهای تاریخی اطراف این کاروانسراها را انتخاب  و در آن 
شهرک های گردشگری ایجاد کند. هدف ما این است که 
فرهنگ مردم منطقه را از طریق این بناها و کاروانسراهای 
تاریخی به نمایش بگذاریم. وی با اشاره به اهمیت تاریخی 
مسیر اصفهان تا گرمسار اشاره کرد: این مسیر ۶۰۰ 
کیلومتری دارای وسعتی برابر ۲۵ هزار کیلومتر مربع است 
 و کار بر روی این مسیر و بناهای تاریخی آن می تواند

 مقاصد ارزشمندی برای گردشگران تعریف کند.
  این فعال اقتصادی با اشاره به سوابق شرکت‌های 

ایتالیایی که در قالب یک مجموعه در 
حوزه‌های مهندسی، سرمایه گذاری 
 و گردشگری فعالیت می کنند، افزود:
این شرکت‌ها سوابق بسیار مهمی 
در احیای بناهای تاریخی و مدیریت 
 توریسم در دنیا داشته اند و دو سال
که بر روی پروژه احیای  است 
کاروانسراهای تاریخی مسیر گرمسار 
تا اصفهان مشغول مطالعه هستند.  

مدیرعامل این شرکت یادآور شد: ما توانستیم تیم بسیار 
قدرتمند و کارشناسی را در حوزه تامین زیرساخت‌های 
گردشگری جمع کنیم و خدمات فنی و مهندسی روز دنیا 
را با همکاری ۱۲ کشور بزرگ و صاحب قدمت در این حوزه 
ارائه دهیم. شرکت ما پیش تر بازسازی کلیسای مریم 

مقدس در اصفهان را انجام داده است.
 او با اشاره به ایده شکل دهی شهرک های 
گردشگری در ایران گفت: ما تمایل 
داریم تا بناها و کاروانسراهای تاریخی 
این مسیر را ببینیم و بعد از بازدید و 
مطالعه دقیق‌تر وارد فازهای مختلف 

اجرایی شویم.  
  آلن آسکرلی توضیح داد: احیای مسیر 
تاریخی گرمسار تا اصفهان و تقویت 
گردشگری آن می تواند به توسعه پایدار در روستاها و 
جوامع محلی این مسیر هم منتهی شود.  مدیر عامل 
شرکت »ال، ای، جنسیس« اشاره داشت: در این زمینه 
البته از توان متخصصان و کارشناسان ایرانی نیز در کنار 

مهندسان سرشناس خارجی استفاده خواهد شد.

جاده سنگی صفویه که مسیر تاریخی گرمسار-اصفهان 
است، تعداد قابل توجهی بنا و کاروانسرای تاریخی در خود 
دارد و شرکت ایتالیایی »ال، ای، جنسیس« قصد دارد 
در طرحی با عنوان پهنه گردشگری حاشیه کویر ایران به 
احیای تعدادی از این بناها و کاروانسراهای تاریخی بپردازد. 
گفتنی است که به طور کلی کاروانسراهای ایران را می توان 
به سه دسته تقسیم کرد؛ کاملا پوشیده منطقه کوهستانی، 
کرانه‌های پست خلیج فارس و حیاط دار مناطق مرکزی 
ایران. دسته سوم که تعدادی از آنها هم در مسیر اصفهان به 
گرمسار قرار دارند، به شش دسته مختلف تقسیم می‌شوند؛ 
کاروانسراهای مدور، چند ضلعی حیاط دار، دو ایوانی، با تالار 
ح متفرقه. از جمله این بناها  ستون دار، چهار ایوانی و با طر
می توان به کاروانسرای شاه عباسی گرمسار و کاروانسرای 

قصر بهرام اشاره کرد. 

13 گردشگری

جای خالی گردشگر هزار ساله 
ایرانی در کنوانسیون جهانی!

كنوانسیون راهنمایان گردشگری 

محسن 
جعفری 
مذهب*

ایران 2017 در حالی به انجام رسید 
كه كمتر یادی از گردشگر هزارساله 
ایرانی شد. ناصرخسرو كه هزار سال 
پیش از برگزاری كنوانسیون 2017 
راهنمایان گردشگری به ایران سفر 
 كرده بود، نه در ورود به ایران مورد استقبال
شرق نشینان قرار گرفت و نه به هنگام خروج از کشور 
این نوع فعلی بدرقه غرب نشینان را در هنگام خروج 
 از ایران داشت. ناصرخسرو كه هزار سال پیش در
 25 شعبان 437 هجری سفرش را آغاز و در رمضان 
437همان سال وارد محدوده كنونی ایران شد، در 
ک  12 جمادی الاول 438 قمری از طرف خوی از خا
ج شد. هرچند هزار سال پیش كه از  ایران كنونی خار
محل تولدش، قبادیان، در شرق خراسان تا حلب در 
ک ایران  غرب شام، جزئی از ایران بزرگ بود در خا
سفر می كرد. سرای ایرانشناسی از 1390 هجری 
شمسی/ 1433 قمری سر آن داشت كه این حادثه 
بزرگ را به یاد ایرانیان آورد، اما كمتر یاوری در مسیر 
ح »از سرخس تا خوی« را منتشر كرد تا در  یافت. طر
 شهرهای مسیر سفر این ایرانگردی هزار ساله 
)دست كم در ایران كنونی( یارانی در استقبال او 
بجوید و كمتر یافت. نه در ورود به ایران )خرداد 
1395( مورد استقبال شرق نشینان )خراسان( قرار 
گرفت و نه )در بهمن 1395( بدرقه غرب نشینان 
آذربایجان را در خروج از ایران داشت، اما در میانه راه، 
همدلانی در»بسطام« و »ری«، »قزوین« و »طارم« 
یافت و دلگرم به استقبال آنان شد، نشان از آنكه 

ناصرخسرو در قلب ایران جای دارد.
 برنامه كنوانسیون راهنمایان گردشگری ایران 2017 
)كه كاملا  اتفاقی در همان سال هزاره سفر ناصرخسرو 
قرار گرفته بود( هم با موفقیت كامل به انجام رسید 
و كمترین برنامه ای درباره این چهره نداشت. در 
آخرین روزهای حضور این مهمانان که نمایندگان 
 راهنمایان گردشگری دنیا بودند  نیز با نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران همراه بود، اما در این 
نمایشگاه هم یادی از این ایرانگردی هزارساله نشد. 
ناصرخسرو بالاخره در 22 بهمن 1395 سفر هزار ساله 
ک تركیه كنونی  خود در ایران را به پایان برد و وارد خا
شد كه البته آن زمان وجود نداشت،  شاید با دلی 
شكسته! تا پنج سال دیگر،  دیگر بار از آبادان وارد 

ایران شود. آیا آن زمان كسی منتظر او هست؟ 
 *مدیر سرای ایران شناسی

هنرمندان،  جاذبه‌ توریستی 
اصفهان هستند

یک هنرمند نقاش اتریشی، با اشاره به 
هنرمندان اصفهان گفت: تعداد زیادی از  
مجسمه‌سازان، هنرمندان  صنایع دستی و عکاسان  
در اصفهان زندگی می‌کنند که همین باعث شده 
جاذبه‌های توریستی در این شهر بالا برود. من مجددا 
به اصفهان سفر خواهم کرد، چون جذب آثار و 
فرهیختگان آن شدم. به گزارش ایسنا در  نمایشگاه 
»این سو و آن سو« که کاری مشترک از هنرمندان ایران 
و اتریش به شمار می‌رود،  آثار 17 هنرمند اتریشی و 15 
هنرمندان ایرانی در کنار یکدیگر قرار گرفته و به مدت 
یک ماه برای علاقه مندان 
به نمایش گذاشته شد. 
انتخاب هنرمندان بر 
اساس روش کارشان 
صورت گرفته و آثار معرف 
بخشی از تفکر و فرهنگ 
هنرمندان است، به این 
صورت که دو هنرمند با 
یکدیگر  با  خود   آثار 
گفت و گو می‌کنند و هر دو 
کلی از فرهنگ  تعریفی 
خود را با خلق اثر به 
مخاطب ارائه می‌دهند. 
این پروژه در تاش برای 
پیوندی دوستانه با سایر 
فرهنگ‌هاست. به گفته 
توماس انزنهوفر، نقاش 
اتریشی، اصفهان محل گفت و گوی ادیان است و 
تعداد زیادیاز نقاشان، مجسمه‌سازان، هنرمندان 
صنایع دستی و عکاسان در این شهر زندگی می‌کنند و 
همین باعث شده جاذبه‌های توریستی اصفهان بیشتر 
کادمی وین تحصیلات  شود. توماس انزنهوفر که در آ
دانشگاهی خود را ادامه می‌دهد و هنر اصلی او 
طراحی پرفورمنس است، در حاشیه این نمایشگاه به 
ایسنا گفت: در حال حاضر معلم هنر و عضو گروه هنری 
COK در اتریش هستم که همین عضویت باعث شده 
نمایشگاه‌های زیادی را برگزار کنم.  آخرین اثر من ابتدا 
در اتریش و در حال حاضر در ایران به نمایش در آمده 
است. وی ادامه داد: این نخستین بار است که ایران را 
برای به تصویر کشیدن آثارم انتخاب کرده‌ام. قبل از 
اصفهان وارد موزه‌های هنرهای معاصر تهران شدم. 
اصفهان با ارائه طیف وسیعی از برنامه‌ها، نمایشگاه‌ها 
و اتفاقات مهم هنری، علاقه مندان هنر با هر نوع 
سلیقه و نگرش را راضی خواهد کرد. انزنهوفر اولین و 
مهم‌ترین مرحله در انتقال فرهنگ‌ها را نزدیکی و 
تماس فرهنگ‌های مختلف با یکدیگر عنوان کرد و 
گفت: به نظر می‌رسد ایران و اتریش می‌توانند تبادل 
فرهنگی و هنری خوبی داشته باشند، چون نزدیکی 
زیادی در هنر و فرهنگ به هم دارند. هدف این 
کات فرهنگی و هنری است  نمایشگاه تمرکز روی اشترا
و این ارتباط بین دو کشوری که در شعر و فرهنگ ریشه 

دارند می‌تواند عمیق و پایدار باشد.

انتصاب دبیر میراث فرهنگی 
منطقه شمالی استان اصفهان

با حکمی از سوی مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان، 
محسن جاوری به عنوان دبیر منطقه شمالی استان 

اصفهان منصوب شد
براساس مصوبه جلسه معاونین و با توجه به تصمیمات 
اتخاذ شده در خصوص منطقه بندی شهرستان های 
تابعه، دکتر محسن جاوری به عنوان دبیر شمالی 
استان اصفهان )شهرستان های کاشان، آران و بیدگل 
و نطنز( منصوب شد. در بخشی از شرح وظایف دبیر 
منطقه شمالی استان اصفهان، در حکم صادره 
از سوی مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان 

آمده است:
تشکیل جلسات منطقه ای به صورت ماهیانه با 
حضور مدیر کل و در قالب موضوعات خواسته شده، 
برنامه ریزی و سیاست‌گذاری برای مشخص شدن 
ح وظایف پرسنل مستقر در شهرستان های  شر
  تابعه به ویژه نیروی های جدید الاستخدام،
 برنامه ریزی برای تشکیل کلاس های آموزشی تخصصی
و بالا بردن توان کاری و تخصصی پرسنل منطقه، 
گزارشات ماهیانه به امور  جمع آوری و ارائه 

شهرستان ها و ... .
گفتنی است، دکتر محسن جاوری در حال حاضر 
گروه باستان‌شناسی دانشگاه کاشان و  رییس 
مدیر پایگاه پژوهشی  سیلک و رییس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان 

کاشان است.

اولین دوره راهنمایان گردشگری 
با دوچرخه در کوهستان 

اولین دوره راهنمایان گردشگری 
دوچرخه‌سواران در کوهستان بعد از دو 

سال مجوز گرفت و در اسفند ماه برگزار می‌شود.  
محسن محمدی، مدیر تورهای طبیعت‌گردی و 
ماجراجویانه به خبرنگار مهر گفت: از دو سال پیش 
تلاش کردیم تا مجوز برگزاری این دوره‌های آموزشی 
را بگیریم،  بنابراین با هماهنگی سازمان میراث 
فرهنگی و فدراسیون دوچرخه سواری مجوز این 
دوره‌ها در روز دوم نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 
در تفاهمی بین کمیته گردشگری و ورزشی و سازمان 

میراث رونمایی شد.  
وی گفت: این دوره‌ها در حال حاضر تنها برای 
آقایان برگزار می‌شود و فعلا مجوز برگزاری این دوره 
برای خانم‌ها صادر نشده است.  محمدی بیان کرد: 
از آنجا که رشته‌های مختلف گردشگری در حال 
تخصصی شدن است، این دوره‌ها برگزار می‌شود 
تا دوچرخه سواران بتوانند راهنمای متخصص 
داشته باشند. این طبیعت‌گرد گفت: طبیعت ایران 
و کوهستان و مناطق دیگر پتانسیل برگزاری تور 
دوچرخه‌سواری را دارند و افراد طبیعت‌گرد می‌توانند 
کنند. دوچرخه‌سواران  در این دوره‌ها شرکت 
 هم می‌توانند مدرک راهنما بگیرند یا اینکه افراد
  علاقه مند می توانند حضور داشته باشند که

 نه راهنما باشند و نه دوچرخه سوار.

 افزایش گردشگران تایلندی
در ایران، البته از نوع ورزشی

در دیدار مشترک میان وزیر گردشگری تایلند 
و معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ایران، دو طرف بر افزایش 
کید  همکاری های دو کشور در حوزه گردشگری تا
کردند. به گزارش خبرآنلاین مرتضی رحمانی موحد در 
دیدار با خانم كوب كارن واتانا وینگ كول، وزیر 
گردشگری به  گفت: در بحث  گردشگری تایلند 
كشورهایی كه سابقه فرهنگی غنی و همكاری با ما را 
دارند توجه زیادی داریم و كاما حرفه ای اهداف 
گردشگری را دنبال خواهیم كرد. وی با بیان اینکه تایلند 
به روستا ها توجه ویژه ای دارد، اظهارکرد: تلاش هر دو 
كشور درراستای متوازن كردن سیاست های گردشگری 
 مشترک است. به گفته رحمانی موحد، بر اساس
 گزارش ها تعداد گردشگران ورودی به ایران از تایلند

 ٢٣ درصد افزایش داشته است. همچنین رحمانی 
موحد با اشاره به گردشگری غذا و ورزشی افزود: در 
بخش های گردشگری ورزشی می توانیم همکاری های 
خوبی با هم داشته باشیم. دیروز هم یک NGO با محور 
گردشگری ورزشی در ایران ایجاد کردیم. همچنین 
گردشگری غذا می تواند یکی از زمینه های همکاری بین 
دو کشور باشد. در ادامه این دیدار نیز وینگ كول، وزیر 
ای تفاهمنامه  به  اشاره  با  تایلند   گردشگری 
 برای ارتقای روابط گردشگری دو كشور گفت: مناسبات 
بین دو كشور بسیار با اهمیت است و لازم است 
مناسبات، بلندمدت باشد. البته تفاهمنامه هنوز 
نهایی نشده و نیازمند طراحی یک سری مراحل است، 
اما محتوای آن همچنان تغییری نكرده  است. وی در 
ادامه با اشاره به هیات همراه خود اضافه كرد: من از پنج  
رسانه تایلند خبرنگار همراه خود آورده ام كه به طور 
كامل تصورشان بعد از این دیدار نسبت به ایران عوض 
شد. یکی از این رسانه ها مجله ای است که بین 
بیزنس‌من ها محبوب است و دیگری بین خانواده ها و 
یکی دیگر از شبکه های اجتماعی آنلاین است. 
امیدواریم كه گردشگران ایران در تایلند هم تجربه 

خوبی داشته باشند.
در پایان وزیر گردشگری تایلند اضافه كرد: از نظر ما 
گردشگری ورزشی کیفیت و اهمیت بالایی دارد و این 
مستلزم همکاری بین بخش دولتی و بخش خصوصی 
کثر فعالیت ها توسط  است. در بحث گردشگری ورزشی ا
 بخش خصوصی برگزار می شود و دستاوردهایی که 
به دست آوردیم حاصل همین همکاری بخش 

خصوصی است. 

سال دوازدهم، شماره2862 
دو شنبه
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گیاهخواران به کویر  بروند
گردی و سفر پیشنهاد غذا

متاسفانه وقتی از مردمان روستا های اطراف می پرسم 
چه غذاهایی محلی و بومی این منطقه است، شانه هایی 
می بینم که بالا می رود و حس نمی دانم در چهره ها 
هویدا می شود. خیلی ها می گویند غذایی نداریم و یا 
نام یکی، دو غذا را می برند، یا می گویند این غذاها که 

خاص نیست. 
من فکر می‌کنم آنها این نکته را در نظر نمی گیرند که آنچه 
سال هاست بر سر سفره‌شان می آید و پای ثابت برنامه 
غذایی شان است، می تواند از جذابیت های سفر به 

این منطقه باشد. وقتی به سراغ اقامتگاه های بومی 
هم می روم مشکل حل نمی شود، لیست غذاها تعجبم 
غ و کباب و امثال  را بیشتر می کند. نام غذاها همان مر

 این هاست؛ متداول ترین غذاهایی که هر  روز در شهر آنها 
را می بینیم و می خوریم. متاسفانه فرهنگ گردشگران 
بر فرهنگ روستاییان تاثیر بیشتری داشته تا سنت ها و 
فرهنگ خودشان. آنها  از ارائه غذاهای خود مانده اند و 
آنها را باب میل گردشگران نمی دانند و به پخت غذاهای 

دیگر پرداخته اند.

      گیاهخواران به کویر بروند
 اما من دست از سر  ماجرا برنداشتم و همچنان از تک تک

 روستاییان که می دیدم درمورد غذاها می پرسیدم، 
نهایتا متوجه شدم که غذاهایشان برپایه آن چیزی 
که محصول کشاورزی‌شان است و پیدایش  است 

کردم؛ شلغم و چغندر که با آن احتمالا انواع 
غذاها پخته می شده است و امروزه تنها نام  
یکی، دو تای آنها در یادشان مانده است، 
 آش شلغم و یخمی که غذاهایی با چغندر 

 هستند. 
سبزی جالب دیگری هم در این منطقه یافت 
 می شود به نام »هنگ«  که با آن آش می پزند

 و اسم این آش انقوزه است. با همین سبزی 
ترشی می اندازند و همچنین  آن را در ماست 

و دوغ استفاده می کنند.
پلوهایی نیز بومی این منطقه 
است، مثل» پلوی ماش و کادر« که 
 در پخت آنها  باز هم از سبزی که 
 در  بیابان های اطرافشان می روید استفاده

می کنند. ارزن هم در پلوهایشان 

 استفاده می شود و یا بلغور که پلویی با گندم
 است. 

کله جوش و اشکنه هم در این منو جای خاصی دارد. 
همچنین انواع سبزی‌هایی که دم عید روستاییان 
در دل بیابان آنها را می‌چینند و پرطرفدار است، نام 
چندتا از این سبزی‌ها خمیرو  و پیازو و تره بیابانی 

است. 
انواع نان مثل نان »شل شلی« که   مایه آن بسیار 
روان است و روی تابه های سنگی پخته می شود 
 را نباید فراموش کرد. وقتی که دقیق می شوم

می بینم چه منوی پر و پیمانی شده.
 گوشت شتر را  هم می تواند به عنوان غذای بسیار 
خاص این منطقه  در نظر گرفت، اما با خودم فکر 
می کنم که مردمان کویر اولین گیاهخواران ایران 

هستند  بی‌گمان. 

     تجربه آشپزی در کویر
از بهترین لحظه های سفر برای من پخت و پز در کنار 
مادرهای پیر میزبانان است؛  مادرهایی که همه چیز 
را به سنتی ترین شیوه انجام می دهند و کنارشان 

همه چیز بوی  اصالت می دهد. 
خوشبختانه این شانس نصیبمان شد و یکی از 
میزبانان کویری مان از ما دعوت کرد تا در پخت نوعی 
نان  به نام  »سورک«  همراهشان باشیم. مادر خانه از 

شب قبل مایه خمیر را آماده کرده بود. 
جایی کنار خانه آتش کوچکی برپا کردیم و منتظر 
ماندیم تا ذغال ها آماده شود، سپس قابلمه ها را 
روی آنها قرار دادیم و مقداری روغن کف آنها ریختیم 
و لایه نسبتا زخمی از مایه خمیر را درونشان ریختیم، 
سپس کمی سبزی رویشان پاشیدیم. باید منتظر 
 می ماندیم تا یک طرف نان بپزد و بعد آن را 
گر در ماهیتابه  برگردانیم.  همین مایه خمیر  ا
خ شود نامش »قَلیف«  کتلت سر  مثل 
می شود  و ما مابقی خمیرها را به کمک 
میزبان مهربان در تابه ها سرخ کردیم. این 
نان یا کلوچه را بدون شکر تهیه می کنند، اما 
به درخواست ما در دستور کار کمی هم شکر 
قرار دادند تا کلوچه های حاصل شیرینی هم 
داشته باشد، خلاصه که لذت زیادی در این 
همراهی و آشپزی محلی وجود دارد و من 
فکر می کنم همین فرآیند برای بسیاری از 

گردشگران جذاب است. 
دیدن مراحل پخت غذا و حتی مشارکت در 
تهیه آن می تواند گزینه جالبی برای مهمانان 

اقامتگاه ها باشد. 

یکی از جاذبه های سفر به روستاهای کویری برای من شناخت چگونگی زیستن در منطقه ای 

 سارا 
عباس نژاد

بیابانی است؛جایی که آب به زحمت از دل زمین به بالا آورده می شود و زمین چندان با گیاهان 
مهربان نیست و آفتابی بسیار گرم بر زمینشان می تابد. دوست دارم بدانم معماری خانه هایشان 
چطور باید باشد که گرمای تابستان را برایشان تحمل پذیرتر کند، درختانشان چه نام دارد، 
کشاورزی آنجا چه معنایی دارد، سر سفره هایشان چه غذاهایی می آید. مسلما هراندازه 
روستا بکرتر باشد و فاصله اش با شهر ها بیشتر باشد، احتمال دیدن زندگی کویری به معنای 
واقعی بیشتر خواهد بود؛  جایی که سنت های کویری هنوز بر مردمانش تاثیر گذار است و المان های زندگی 
شهری و حضور گردشگران بر زندگی کویری کمتر سایه انداخته است. اولین چیزی که فکر مرا به خود مشغول 
می کند، خوراکی های کویری است؛ آنچه از دل این خاک بیرون می آید. به سراغ منطقه خور و بیابانک رفتم 

تا خوراکی‌های کویری را ببینم و بچشم.

کوپریفشتیتسا در بلغارستان

روستایی که از جنگ تاریخی‌اش پول درمی‌آورد!
صندوق احیا اعلام کرد

هدیه ایتالیایی؛ مرمت عمارت مسعودیه!
مکان های زیادی در دنیا حتی در کشور 

احسان 
ناجی

خودمان وجود دارد که الگوی مقاومت 
در برابر جنگ های تاریخی و هجوم 
بیگانگان است، اما خوش ذوقی و کمی 
سرمایه‌گذاری باعث می شود که نه تنها 
تاریخ آن کشور به جهان عرضه شود، 

بلکه درآمد شایان ذکری نیز روانه آن سرزمین شود. 
قدم زدن در کوچه های باریک روستای کوپریفشتیتسا 
)Koprivshtitsa( که در فاصله دو ساعته در شرق صوفیه 
قرار دارد شما را به سال 1876؛ زمانی که بلغارها شجاعانه 
کمان ستمگر عثمانی خود می جنگیدند  در مقابل حا
خواهد برد، اما روستا امروزه با کوچه های سنگفرش و 

معماری قرن نوزدهمی و رنگ های زیبای به کار رفته 
در نمای بیرونی خانه ها  توانسته است سهم مهمی 
در جذب گردشگر داشته باشد. با سرمایه گذاری قابل 
توجه برای این روستا و ساخت موزه هایی از ادوات 
جنگی و تجهیزات قدیمی کشاورزی و همچنین آثار 
هنری زیباست، به طوری که الگوی بسیار مناسبی برای 
 جلب گردشگر ایجاد کرده اند. شما با قدم زدن در این
کوچه ها که در دوساعتی از صوفیه قرار دارد، خود را در 
دوقرن گذشته احساس خواهید کرد.  جشنواره موسیقی 
بزرگی که در اینجا و بر روی تپه های مشرف به روستا اجرا 
می شود، از دلایل شهرت جهانی روستاست و البته 

اقامت در مکانی سنتی هم که بسیار زیباست.

گر پروژه   مدیر یک شرکت ایتالیایی گفت: ا
احیای کاروانسراهای مسیر گرمسار- اصفهان 
کلید بخورد، شرکت »ال، ای، جنسیس« آمادگی دارد 

مرمت مسعودیه را به صورت رایگان انجام دهد.
در ادامه دیدار شرکت ایتالیایی با صندوق احیا، 
مدیرعامل این صندوق گفت: خوشبختانه پیش تر 
در جریان سفر نخست وزیر ایتالیا به ایران ارتباط خوبی 
بین صندوق احیا و سرمایه گذاران این کشور برقرار شد و 
گروه های مختلف ایتالیایی برای احیای بناهای تاریخی 
و سرمایه‌گذاری و انتقال دانش فنی در این عرصه با ما 

کره شده اند.  وارد مذا
گر اراده ای از طرف شرکت  محمدرضا پوینده افزود: ا

»ال، ای، جنسیس« برای احیای بناهای تاریخی در 
ایران باشد، قطعا می توانیم در آینده نزدیک مراحل 

اجرایی این کار را کلید بزنیم.  
مدیرعامل صندوق احیا  اشاره کرد: ما آمادگی این 
را داریم که بتوانیم اطلاعات و جزئیات مربوط به 
کاروانسراهای مسیر مورد نظر  را در اختیار شما قرار دهیم 

تا بتوانیم وارد فازهای بعدی همکاری شویم.
وی همچنین بحث انتقال دانش فنی را یکی از محورهای 
مهم همکاری های دو جانبه عنوان کرد. پوینده 
کراتی که  با وزارت اقتصاد داشته ایم کید کرد: با مذا  تا

می توانیم اصل سرمایه گذاری هر کشور خارجی در 
بناهای تاریخی ایران را تضمین کنیم.

 متاسفانه 
فرهنگ 

گردشگران 
بر فرهنگ 

روستاییان تاثیر 
بیشتری داشته  
و آنها  از ارائه 
غذاهای خود 

مانده اند   به نظر می‌رسد 
ایران و اتریش 
می‌توانند تبادل 
فرهنگی و هنری 
خوبی داشته 
باشند، چون 

نزدیکی زیادی 
در هنر و فرهنگ 

به هم دارند



    عسل و روغن زیتون را به مقدار مساوی 
مخلوط کرده، بر موضع سوختگی بمالید.

    سفید آب قلع را با روغن کنجد مخلوط کنید و بر 
موضع بمالید. 

    گل ارمنی را در آب خنک حل کرده، بمالید.
غ را با ماست یا شیر مخلوط کرده،      سفیده تخم مر

بمالید.
    ساعت به ساعت سیب زمینی رنده شده، بر آن 

ضماد کنید.
    پیاز را ریز رنده کرده، نمک بزنید و بر آن ضماد کنید.

    لعاب »به« را بر موضع سوختگی بمالید. 
    میوه گرمک را ضماد کنید.

    کاهوی پخته را با کمی روغن زیتون مخلوط کرده، 
بر آن ضماد کنید.

    سیب زمینی را دو نیم کرده، روی آن بگذارید و بعد 
با روغن زیتون آن را چرب کنید.

    بر موضع سوختگی سرکه بمالید.
    هویج ریز را رنده کرده و در گاز بپیچید و روی آن 

بگذارید.
    برگ چغندر پخته شده را روی سوختگی بمالید.

    پارچه‌ای را در آب خنک فرو ببرید و روی آن بگذارید.
    مخلوط برگ تازه غاز یاغی و نمک و سرکه را روی 

آن بگذارید.
    چند برگ مریم گلی را بکوبید و روی سوختگی 

بگذارید.
    خربزه را له کرده و روی آن را ضماد کنید.

غ ، شیر و یا ماست روی آن بمالید.     سفیده تخم مر

   درمان سوختگی‌های تاول‌دار
موم سفید را  با دو برابر آن روغن کنجد آب کنید و بعد 
به اندازه موم سفید آب قلع اضافه کرده، به هم زنید و 

پس از سرد شدن روی پارچه بمالید و ضماد کنید.

آشنایی با میوه‌های فصلی

مرکبات ضد سرطان است
الهام طاهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 
درباره خواص مرکبات چنین می گوید: متخصصان 
تغذیه،  اولین مواد غذایی که توصیه می‌کنند، میوه و 
که میوه و سبزیجات بسیار مفید  سبزیجات است، چرا
است،  از جمله اینکه سیستم ایمنی بدن را تقویت 

می‌کند. یکی از میوه‌های فصلی مرکبات است.
مرکبات به خاطر ویتامینC که دارند، در فصل سرما و 
برای پیشگیری از سرماخوردگی مناسب است و به خاطر 
کسیدانی که در مرکبات وجود دارد، خطر ابتلا به  آنتی‌ا
سرطان به خصوص سرطان معده را کمتر می‌کند و مانع 
 Cالتهاب سلول‌های مخاطی معده می‌شود.  ویتامین
جذب آهن دریافتی از غذا را افزایش می‌دهد و به همین 
دلیل بهتر است افراد مبتلا به کم‌خونی از مرکبات بیشتر 
استفاده کنند. این توصیه برای افرادی که گیاهخوار 

هستند و گوشت و فرآورده‌های حیوانی مصرف نمی‌کنند، 
بیشتر اهمیت دارد، همچنین مصرف مرکبات به تنظیم 

کلسترول خون کمک می‌کند.
بد نیست بدانید که پرتقال و لیمو در بین مرکبات بیش از 
بقیه دارای ویتامینC هستند،  به طوری که پرتقال دارای 
70 میلی‌گرم ویتامین C  است که این مقدار 90 درصد از نیاز 
روزانه خانم‌ها را به این ویتامین تامین می‌کند، اما نارنج و 

نارنگی کمترین ویتامینC  را دارا هستند. 
در بین مرکبات گریپ‌فروت و گربانتین پتاسیم بالایی 
دارند. پرتقال و نارنج اسید فولیک یا فولات بالایی دارند. 
کاروتن بالایی است و یک ضد سرطان  گربانتین  دارای بتا
کاروتن  تمام عیار حساب می‌شود. گریپ فروت علاوه بر بتا
مواد دیگری هم دارند که می‌توانند از ابتلا به سرطان 
جلوگیری کنند و لیکوپن گریپ‌فروت از رشد سلول‌های 

سرطانی جلوگیری کرده و  به خصوص از سرطان پروستات 
جلوگیری می‌کنند. نارنگی ورم پروستات را کمتر می‌کند. 
کاروتن  کستانی هم به دلیل داشتن یک نوع بتا نارنگی پا

از ابتلا به سرطان کولون جلوگیری می‌کند. 
گر ویتامینC وE با هم مصرف شود، از  بد نیست بدانید ا
ابتلا به بیماری آب مروارید )آب مروارید یک بیماری است 
که با تخریب رادیکال‌های آزاد همراه است( جلوگیری 

می‌کند. 
کسیدانی که در مرکبات وجود دارد، از تخریب  آنتی‌ا
شبکیه چشم که در اثر تخریب رادیکال‌های آزاد به وجود 

می‌آید، جلوگیری می‌کند. 
لیموترش یکی از مرکباتی است که می‌توان آن را به جای 
سس‌ چاشنی‌های مضر استفاده کرد و متابولیسم بدن 
را بالا برد و همچنین سوخت و ساز بدن را تنظیم کرد. 

گریپ فروت و نارنج هم مخصوص افرادی است که دارای 
فشارخون بالایی هستند. مصرف نارنج به افراد دیابتی 
توصیه می‌شود، اما مصرف نارنگی به افرادی که دیابت 

ک است.  دارند، توصیه نمی‌شود و خطرنا
جالب است که بدانید طبع تمام مرکبات سرد 

  Cاست، اما به دلیل ویتامین
موجود در آنها اثر منفی 

خود را از دست داده و 
متابولیسم بدن را بالا 

می‌برد.
ضمنا خوردن مرکبات 

در وعده صبحانه 
بهتر از خوردن آنها 

در شب و بعد از شام است.

تست                                جایزه

اورژانس                        خانگی

میکروپیگمنتیشن چیست‌؟

تا به حال از میکروپیگمنتیشن چیزی 

لیلا
 کهلانی

شنیده‌اید؟ در این باره آرزو زارعی، 
کارشناس مهندسی بهداشت محیط مرکز 
بهداشت شماره یک اصفهان توضیحات 
و توصیه های لازم را ارائه می دهد:  
میکروپیگمنتیشن برخلاف تاتو  که روش 
غیر ایمنی است، جهت بازسازی طبیعی‌، متعادل‌سازی 
و جلوه بخشیدن به چهره استفاده می‌شود‌؛ یعنی 
کاشت رنگدانه در قسمت فوقانی لایه درم پوست که 
جهت ترمیم عدم قرینگی ابروها، لب‌ها و چشم‌ها و 
آرایش دائم کاربرد دارد. این روش نسبت به تاتو 
ایمن‌تر است و ارجحیت دارد، اما شرایطی دارد که به 

آن اشاره می‌شود.

‌درمان سوختگی‌های 
بدون تاول

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، گزینه پاسخ 
صحیح را با ذکر‌ نام‌و‌ نام‌خانوادگی به شماره 
09139026414 پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت 

شرکت در مسابقه 30 بهمن ماه است.

     ویتامین‌ها و مواد معدنی ضد اضطراب
   ویتامین C : در بسیاری از میوه‌ها و سبزیجات از 
جمله پرتقال، فلفل‌قرمز، کلم‌پیچ، کلم بروکسل، 
کلم بروکلی، توت فرنگی و گریپ فروت یافت می‌شود. 
   ویتامین‌های گروه B: بسیاری از موادغذایی از 
غ،  جمله محصولات لبنی، غلات سبوس‌دار، تخم‌مر
غ،  اسفناج، ذرت، دانه‌های آفتابگردان، آجیل، مر
ماهی، سویا، حبوبات، مرکبات و‌... این ویتامین‌ها 

را در خود گنجانده‌اند، 
   ویتامینD: ویتامینD در غذاهایی مانند ماهی 
غ  آزاد، ماهی تن، جگر گوساله، پنیر، و زرده تخم‌مر
یافت می‌شود. بسیاری از غلات صبحانه غنی شده 
با ویتامینD  نیز در دسترس هستند. ضمن اینکه 
بدن انسان به طورطبیعی ویتامینD   را از طریق نور 

آفتاب سنتز می‌کند.
   منیزیم: در مواد غذایی مانند لوبیا، آجیل، موز، 
محصولات سویا، برنج قهوه‌ای، نان گندم کامل، 
سبزیجات تیره رنگ یافت می‌شود. منیزیم در انواع توابع 

در بدن از جمله انقباض عضلات دخالت دارد.
  روی: در غذاهایی مانند گوشت گاو، گوشت بره، 

غ، آجیل، غلات کامل و حبوبات یافت می‌شود. مر
   آهن: در گوشت گاو، جگر، غات کامل، آجیل، 
تخمه آفتاب‌گردان، سبزیجات تیره رنگ و شکلات 

تیره یافت می‌شود.
   کروم: در غات کامل، لوبیا‌سبز، کلم‌بروکلی، 

غ یافت می‌شود‌. آجیل و زرده تخم‌مر

  سوال مسابقه: منیزیم رادر چه مواد غذایی
 می توان یافت‌؟ 

الف(  لوبیا         ب( موز       ج( آجیل          د(همه موارد 

     برنده مسابقه هفته پیش
سمانه ناجی

 برنده عزیز برای دریافت جوایز خود می‌توانند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان ‌زیبا مراجعه 

کنند. ضمنا پاسخ هفته پیش گزینه الف بود.
مرضیه عطافر

مسابقه پیامکی

سال دوازدهم، شماره 2862 14
  دوشنبه

25 بهمن  ۱۳۹5 
سلامت

     توصیه
     این روش باید توسط پزشک و یا در شرایط مناسب 
آموزشگاه‌های آرایش که مجوز لازم را از واحدهای فنی 
حرفه‌ای و بهداشت‌ دریافت کرده باشند، انجام گیرد و 
همه کارکنان و پیگمنتران موظفند کارت معاینه پزشکی 
و گواهینامه دوره ویژه بهداشت عمومی را در محل کار 

خود داشته باشند. 
     دستگاه‌های مورد استفاده جهت انجام عمل 
میکروپیگمانتاسیون می‌بایست دارای مجوز واردات 
یا تولید از اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی بوده و تاییدیه فنی از این اداره 

را داشته باشد.
     در انجام این روش به منظور جلوگیری از ابتا به 
بیماری‌های همچون ایدز و هپاتیت و‌... می‌بایست از 
کارتریج‌های یک بار مصرف استفاده و بعد از انجام هر فرآیند 
 دستگاه به نحو استاندارد استریل شود)می‌توان برای هر بار

 مصرف از روکش مناسب یک بار مصرف استفاده کرد(.

     زمان انجام میکروپیگمنتاسیون بایستی فرم 
رضایتنامه انجام میکروپیگمانتاسیون که شامل اطلاعات 
مشتری‌، سوابق بیماری‌های قلبی‌، نتیجه آزمون 
حساسیت به رنگ در صورت وجود سابقه حساسیت 
پوستی، نوع خدمت ارائه شده، امضای مشتری و پیگمنتر 

است، تنظیم و در محل نگهداری شود.

    سوزن
     امروزه در دستگاه‌های میکروپیگمنتیشن به جای 
سوزن از کارتریج‌های یک بار مصرف استفاده می‌شود، 

 اما توجه داشته باشید که تنها استفاده از کارتریج 
به جای سوزن، ایمنی و سلامت شما را تضمین نخواهد 
کرد، بلکه باید کارتریج استاندارد، استریل و ایزوله بوده تا 
به هیچ عنوان خون، لنف و مایعات بدن از داخل کارتریج 

به داخل دستگاه راه پیدا نکند.
 برای این کار در کارتریج‌های استاندارد از نوع خاصی از 
واشر ارتجاعی به نام ممبران استفاده می‌شود که مانع 
از ترشح و انتقال رنگ و مایعات لنفی از کارتریج به داخل 
دستگاه  می‌شود که لازم است شرایط استریل و ضدعفونی 

رعایت شود.

    رنگ میکروپیگمنتیشن
     رنگ و مواد آرایشی و بهداشتی مورد استفاده بایستی 
دارای مجوز از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

باشد.
     انتخاب رنگ مناسب برای میکروپیگمنتیشن از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. در صورت استفاده از رنگ‌هایی که 
بر اساس اصول بهداشتی تولید نشده‌اند، سلامت افراد با 

مخاطره جدی مواجه خواهد شد. 
 طبق گزارش سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( در 
سال 2012 برخی رنگ‌های غیرمجاز موجود در بازار 
 حاوی رنگ‌های صنعتی مانند جوهر پرینتر و رنگ 
خودرو بوده‌اند. استفاده از رنگ‌های غیربهداشتی 
 عوارض جبران ناپذیری را برای فرد می‌تواند ایجاد

کند.
  باید خاطرنشان کرد رنگ‌های بهداشتی و استاندارد 
به دلیل استفاده از مواد زیستسازگار و غیرسمی در مقایسه 
با رنگ‌هایی که در آنها از فلزات سنگین استفاده شده 
است، از ماندگاری کمتری برخوردار است، اما به این نکته 
توجه کنید که به ازای ماندگاری بیشتر رنگ ممکن است 

چه بهای گزافی را بپردازید.

جایگزینی برای تاتو

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 
سلامت

  ADSL جشنواره زمستانی
شبکیه

دارنده پروانه توزیع اینترنت ISDP به شماره ۱05-۱۳-۱2 صادره از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱0 مگابیت - ۱8 ماه      ۳9000 تومان
5 مگابیت- یکساله          29000 تومان

همراه با بسته های گیگ از 570 تا ۱960 تومان

ویژه تمدید و ثبت نام
راه اندازی رایگان

از 5 بهمن
 تا 5 اسفند 95

  @ shabakieh |    www.shabakieh.com   | ۳6204520 : تلفن تماس

آگهی مناقصه 

مسعود منتظری - شهردار نجف آباد 

گذاری انجام کلیه مراحل ثبت نام نظام ارزش افزوده،  تهیه اظهارنامه، شناسایی و استرداد مالیات  موضوع و اعتبار مناقصه: وا
اضافه پرداختی، اجرای مفاد ماده 169 قانون مالیات های مستقیم )ثبت معاملات فصلی( و غیره، از مهرماه سال 87 تا پایان 
سال 95، طبق ضوابط و مقررات و به صورت درصدی از محل استرداد وجه مالیات های ارزش افزوده پرداخت شده به شهرداری 

با اعتبار برآوردی به مبلغ 3/000/000/000 ریال از محل اعتبارات مربوطه شهرداری، بدون تعدیل و مابه التفاوت.
شرایط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان باید دارای شخصیت حقوقی مستقل بوده و از موسسات حسابرسی عضو جامعه 

حسابرسان رسمی باشند. )شرکت کنندگان در مناقصه باید رعایت منع مداخله کارکنان دولت را بنمایند(. 
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:  از واجدین شرایط دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه 
کثر  خ 95/12/03 به امور قراردادهای شهرداری نجف آباد مراجعه و پیشنهادات خود را حدا تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مور
خ 95/12/05 به دبیرخانه محرمانه شهرداری نجف آباد تحویل نمایند. مبلغ خرید اسناد  تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مور

مناقصه 200/000 ریال طی فیش واریزی به حساب سیبا بانک ملی به شماره 0104544156001 شهرداری می باشد. 
شرکت کنندگان باید مبلغ 150/000/000 ریال را بعنوان سپرده شرکت در مناقصه طی فیش واریزی به حساب سپرده شماره 
0104544150002 شهرداری نجف آباد و یا معادل آنرا ضمانتنامه معتبر بانکی ارایه نمایند. برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه 

حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
ج است و شهرداری نجف آباد در رد یا قبول یک یا کلیه  سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندر

پیشنهادات مختار می باشد. 

چاپ دوم

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: انواع سیم و کابل های مسی و آلومینیومی مازاد خود را به شرح ذیل باستناد 
قانون برگزار ی مزایده و آئین نامه معاملات شرکت خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

آگهی مزایده عمومی شماره 9591008

خ  کثر تا پایان وقت اداری مور ح فوق از طریق سایتهای زیر دریافت و حدا پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را به شر
1395/12/07 به آدرس: اصفهان چهارباغ عباسی -خیابان عباس آباد -ساختمان شماره 3 توزیع برق شهرستان اصفهان 
 طبقه همکف دبیرخانه شرکت تحویل یا ارسال نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 031-32216102 
خ 1395/12/08 با  واحد مناقصات تماس حاصل فرمائید. پیشنهادات رسیده راس ساعت 10:30 صبح روز یک شنبه مور

حضور اعضا کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.
 http://tender.tavanir.org.ir 1- سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس

 http://iets.niporg.ir 2- سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس
 http://eepdc.ir 3- سایت اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

4- جهت خرید اسناد مزایده: مبلغ 300/000 ریال به حسابجاری سپهر 0103851178002 بانک صادرات شعبه میدان آزادی 
کت قرار گیرد. بنام شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان واریز و فیش نقدی مربوطه داخل پا

      پیشنهاد دهنده جهت ردیف 1 موضوع مزایده باید تولید کننده سیم و کابل یا نماینده تولید کننده باشد.
       به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مهلت مقرر در تاریخ فوق واصل شود مطلقا 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
کات با مراجعه به سایت شرکت و یا تماس با واحد         شرکت کنندگان در مزایده می بایست یک روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پا
مناقصات و قراردادها، از آخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به 

عهده مزایده گران می باشد.
        کلیه هزینه های حمل و بارگیری، مالیات، عوارض و مالیات بر ارزش افزوده و غیره به عهده برندگان مزایده خواهد بود.

      پیشنهادات رسیده با حضور اعضا کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.
      حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد می باشد.

      شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
ج می باشد.        سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندر

روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان

شماره موضوع مزایدهردیف
مزایده

تاریخ توزیع 
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

تاریخ 
برگزاری 
مزایده 

ساعت 
برگزاری 

 مبلغ
 ضمانت 

نامه

فروش انواع سیم مسی اسقاط1

959100895/11/2695/12/0795/12/08 10/30
صبح

5% مبلغ 
پیشنهادی

فروش انواع کابل مسی اسقاط2

فروش انواع سیم آلومینیومی اسقاط3

فروش انواع کابل آلومینیومی اسقاط4



شناسایی قاچاقچی کوکائین 
درغرب کشور

سخنگوی ناجا از شناسایی یک قاچاقچی 
 بزرگ کوکائین در غرب کشور خبر داد و
درمورد اختلاف ناجا و کانون سردفتران گفت: سند 

سبز خودرو از لحاظ قانونی معتبر است.
به گزارش مهر، سردار سعید منتظرالمهدی گفت: 
مردم نمره قبولی به پلیس داده اند و با حجم نمونه 
۲۰۰هزار نفری در بین ۲۰سازمان و نهاد، نمره پلیس 
۸۵ از ۱۰۰ شد که باعث شد پلیس در رده چهارم 
رضایتمندی مردم از فعالیت هایش قرار بگیرد . من 
به سهم خود به نمایندگی از همه سازمان از مردم و 

خبرنگاران تشکر می کنم.
سخنگوی ناجا به کشف آزمایشگاه و محل تولید 
شیشه در جنوب تهران اشاره کرد و گفت: قیمت هر 
کیلو شیشه به طور متوسط ۵۰ میلیون است. از این 
آزمایشگاه ۳۷ کیلو شیشه کشف  و ارزش ریالی این 
آزمایشگاه ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برآورد شده 
است. این حجم از کشفیات در کنار دیگر کشفیات 
پلیس مبارزه با مواد مخدر افزایش ۱۵ درصدی کشف 

مواد مخدر را در پی داشته است.
منتظر المهدی برخی باشگاه های ورزشی زیرزمینی 
و آرایشگاه های زنانه را محل فروش و توزیع مواد 
مخدر و روانگردان بین خانواده های زنان و جوانان 
اعلام کرد و گفت: اخیرا در غرب کشور یک قاچاقچی 
کوکائین شناسایی شده که این ماده مخدر بسیار  
گران است و طبق برآوردهای ما، این قاچاقچی در 
تهران۵۰ملک دارد و تنها یک میلیارد تومان در 

حساب همسرش وجود داشته است. 
تحقیقات درباره دیگر دارایی‌های وی همچنان 
 ادامه دارد. وی درباره بحثی که بین ناجا و کانون
 دفتر یاران وجود دارد، گفت: فعلا هیچ تغییری ایجاد 
نشده و هر قانونی نیاز به تصمیم مجلس و مطرح 

شدن در صحن علنی دارد.
وی افزود: بر اساس دستور شورای امنیت و کارگروه 
 مرز، معابری برای ورود کول بران، آن هم فقط 
۵۰ کالای مشخص تعیین شده و با استفاده از این 

مبادی هیچ مشکلی برایشان پیش نمی آید.
گر کسی   این مصوبه شورای عالی امنیت کشور است. ا
بخواهد کار دیگری انجام بدهد و یا مواد دیگری را وارد 
کند که عمدتا قاچاق است و یا می خواهد اسلحه 
و مهمات وارد کند، پلیس و مرزبانی با این افراد 
برخورد می کند. وی همچنین به شناسایی بیش از 
گاهی اشاره کرد و  گاهان آ پنج هزار جاعل توسط کارآ
 گفت: عمده فعالیت این افراد در فضای مجازی بوده

 است. 
 همچنین بیش از ۸۷درصد جرائم سایبری توسط
گاهان پلیس فتا شناسایی شده است و  ۸۱ درصد  کارآ
 جرائم سایبری در ایران را جرائم مالی تشکیل 

می‌دهد.
 کاربران باید حتما هنگام استفاده از فضای مجازی 

به این نمادها توجه داشته باشند.

ک  كشف 85 كیلوگرم تریا
 از خودروی پژو پارس

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
ک در بازرسی از  از كشف 85كیلوگرم تریا
یک دستگاه خودروی پژو پارس و دستگیری یک 

قاچاقچی مواد مخدر خبر داد.
سرهنگ  جهانگیر كریمی  در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس اظهار داشت: ماموران پاسگاه 
چوپانان نائین به همراه عوامل ایستگاه ایست و 
بازرسی خور و بیابانک حین كنترل خودروهای 
عبوری در سه راهی اردكان به یک دستگاه خودرو 

پژو پارس مشكوک  و آن را متوقف كردند.
این مقام مسوول درادامه افزود: در این رابطه راننده 
كه یكی از قاچاقچیان حرفه ای مواد مخدر است 
دستگیر و  به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شد.

راهنمایی                            رانندگی

تصادف محور خونداب یک كشته 
و  دو  مجروح  برجای گذاشت 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
از برخورد یک دستگاه سواری پراید با یک 
زانتیا و فوت یک نفر و مجروحیت دو فرد دیگر خبر 
داد. سرهنگ جهانگیر كریمی در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس گفت: ماموران پلیس راه نجف آباد از 
برخورد یک دستگاه سواری پراید با یک سواری 
زانتیا در محور خونداب- گلپایگان مطلع و بلافاصله 
به محل اعزام شدند. وی ادامه داد:متاسفانه در اثر 
این حادثه رانندگی، راننده سواری پراید فوت و یكی 
از سرنشینان پراید و یكی از سرنشینان زانتیا 
مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. این مقام 
انتظامی بیان داشت: كارشناسان پلیس راه علت 
وقوع این حادثه رانندگی را انحراف به چپ سواری 

پراید اعلام كرده اند.
 سرهنگ كریمی در پایان از رانندگان خواست: از 
پرداختن به كارهایی كه موجبات حواس پرتی 
شما را فراهم می كند بپرهیزند و با سرعت مطمئنه 

ومجاز رانندگی كنند. 

 اسپری کردن حشره‌کش
 به داخل گوش

یک مرد چینی برای بیرون آوردن سوسک 
کرد.  از گوشش از حشره‌کش استفاده 

 به گزارش ایران آنلاین، مردی در چین که از بیرون 
آوردن حشره که داخل گوشش رفته بود نا امید 
شده بود، یک حشره‌کش را داخل گوشش اسپری 

کرد.
لی‌کیان حتی از پزشک‌های محلی نیز نتیجه نگرفت 
گر  و با وجود خطر این کار از اسپری استفاده کرد،  ا
چه این حشره دیگر نتوانست داخل سر این مرد 
ک بودن این  راه برود، اما پزشکان به‌علت خطرنا
حشره‌کش مجبور شدند ساعت‌ها با قطره گوش، 

مجرای گوش او را ضدعفونی کنند.

آتش                  نشانی

نجات خانواده اصفهانی از 
میان دود و شعله های آتش

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان گفت: با حضور به 
موقع نیروهای این سازمان یک خانواده چهار نفره در 
طبقه دوم ساختمانی در خیابان شهید باهنر اصفهان 
که در میان انبوهی از دود محبوس شده بودند در 

اقدامی سریع به بیرون انتقال داده شدند.
به گزارش ایمنا، بهزاد بزرگراد اظهار کرد: با اعلام 
خبر آتش سوزی ساختمان چهار طبقه ، واقع 
در خیابان شهید باهنر اصفهان به سامانه 125، 
کیپ ایستگاه های 2،  بلافاصله ستادفرماندهی ا
6 و16، سه دستگاه نردبان از ایستگاه های 1، 4 و 
6 و یک دستگاه خودرو تنفسی به همراه مدیران 
و افسران کشیک به محل حادثه اعزام و در رینگ 
دوم به عنوان پشتیان دو دستگاه اطفائیه از 
ایستگاه 7و یک دستگاه اطفائیه از ایستگاه 21 به 

محل اعزام شد.
کیپ اعزامی به محل،  وی ادامه داد: پس از رسیدن ا
شاهد آتش سوزی و دود ناشی از آن در قسمت 
پارکینگ و طبقات فوقانی منزل مسکونی بودیم 
که با توجه به این مساله و وجود مواد قابل اشتعال 
کیپ مجزا  کیپ اعزامی به دو ا در محل بلافاصله ا
کیپ اول با استفاده از دستگاه  تقسیم و همزمان ا
تتفسی و لباس مقاوم در برابر حریق شروع به 
کیپ دوم نسبت  جستجو در دود در تمام طبقات و ا

به اطفای  حریق اقدام کردند.
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان عنوان کرد: با حضور به موقع 
کیپ اعزامی یک خانواده چهار نفره در طبقه دوم  ا
در میان انبوهی از دود محبوس شده بودند که با 
اقدامی سریع آنان را به پشت بام منتقل کرده و از 

طریق ساختمان مجاور به بیرون انتقال دادند.
وی با اشاره به اینکه حریق فوق تنها خسارت مالی 
دربرداشته است، افزود: خوشبختانه حال مادر و 
دو  فرزند وی مساعد است و پدر خانواده که دچار 
آسیب دیدگی سطحی شده بود، توسط عوامل 

اورژانس به بیمارستان انتقال داده شد.
وی با اعام اینکه علت این آتش سوزی توسط 
کارشناسان سازمان آتش نشانی تحت بررسی است، 
خاطر نشان کرد:  با حضور به موقع آتش نشانان 
در محل و عکس العمل سریع آنان از سرایت آتش 
 به سایر طبقات دیگر  و همچنین ساختمان های

مجاور جلوگیری به عمل آمد که می توانست 
 خسارات جبران ناپذیری به همراه داشته 

باشد.
گفتنی است،  در حادثه فوق یکی از آتش نشانان 
دچار دود گرفتگی شده که توسط عوامل اورژانس 
به بیمارستان انتقال یافت و خوشبختانه از وضعیت 

مساعدی برخوردار است.

پلیس                          فتا

دستگیری سارق  200 میلیون   ریالی 
در فضای مجازی

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: 
فردی كه از حساب بانكی یكی از دوستان خود 
مبلغ 200 میلیون ریال به صورت اینترنتی برداشت 

كرده بود،  شناسایی و دستگیر شد. 
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی در گفت و گو با 
پایگاه خبری پلیس گفت: در پی شكایت یكی از 
شهروندان مبنی بر اینكه مبلغ 200میلیون ریال 
به صورت اینترنتی از حساب بانكی وی برداشت 
شده، بررسی موضوع در دستور كار این پلیس 

قرار گرفت.
وی افزود: با انجام تحقیقات و بررسی‌های 
كه جوانی   تخصصی در فضای مجازی متهم 
كی بود شناسایی و  35 ساله و از دوستان شا

دستگیر شد.
رییس پلیس فتای استان اصفهان ادامه داد: متهم 
پس از اعتراف صریح به بزه ارتكابی در بازجویی های 
خود، عنوان داشت برای انجام امورات بانكی كارت 
كی  كی را دریافت كردم و از اعتماد شا عابر بانک شا
به خود سوءاستفاده و رمز دوم آن را فعال كردم و از 
 زمان فعال سازی رمز دوم تا الان كه حدودا یک سال
می گذرد، برداشت های مختلفی از حساب وی 
انجام دادم كه در مجموع به 200 میلیون ریال 

می رسد.
سرهنگ مرتضوی با اشاره به تحویل متهم به 
مراجع قضایی، فعال كردن پیامک بانک را  به 
كرد و همچنین افزود : به  شهروندان توصیه 
هیچ عنوان كارت بانكی خود را در اختیار دیگران 
 قرار ندهید و مراقب كیف پول الكترونیكی خود 

باشید.

از                         جهان

کلاهبرداران میس کالی
رییس پلیس فتای استان اصفهان نسبت به کلاهبرداری های جدید اینترنتی هشدار داد

 کنجکاوی افراد، اما برای پی‌بردن به اینکه »میس‌کال« 
مربوط به چه کسی است، باعث می‌شود تا کلاهبرداری 
از آنها ممکن شود،  چرا که بر اساس اطلاعات این 
ایمیل، پس از آنکه گوشی در منوی فهرست تماس‌ها، 
یک تماس از دست رفته را نشان می‌دهد، فرد برای 
اینکه بداند چه کسی با او تماس گرفته، با آن شماره 
تماس گرفته و آنگونه که در این ایمیل‌ها آمده صاحب 
تلفن بی‌ آنکه متوجه باشد به یک سرویس نقدی تلفنی 
خ‌هایی را  وصل می‌شود که به سرعت به ضرر وی نر
محاسبه می‌کند.  اینگونه که ایسنا گزارش داده، در این 
ایمیل آمده که کلاهبرداران نیز از این فرصت استفاده 
کثر مبلغ مالی از این تماس را به دست  کرده و حدا
می‌آورند و سپس زمانی که قبض ماهیانه مشترکان 
 به دست آنان می‌رسد، افرادی که مورد چنین

سوء استفاده‌های مالی قرار گرفته‌اند، تازه به حقیقت 
ماجرا پی می‌برند،  اما در این میان  این ایمیل‌ها چند 
 )Inbox( روزی است مهمان صندوق پستی‌ الکترونیک
شده است. هر چند محتوای ایمیل های منتشر شده 
در فضای مجازی کاربران اینترنتی را تا حدودی نگران 
کرده، اما سرهنگ بهروز رهبریان که معاون مبارزه با 
گاهی ناجاست، این شیوه  جعل و کلاهبرداری پلیس آ
کلاهبرداری را رد می‌کند، آنجا که در گفت و گو با ایسنا 
کنون پرونده‌ای در این زمینه تشکیل  می افزاید: »تا

نشده است.«

    کلاهبرداری از طریق میس کال در اصفهان 
دیده نشده است

 سرهنگ سید مصطفی مرتضوی که رییس پلیس فتای 
استان اصفهان است نیز همین را می‌گوید و معتقد 
کنون، پرونده ای در خصوص کلاهبرداری از  است که تا

طریق میس کال در اصفهان تشکیل نشده است.
  او در گفت و گو با اصفهان زیبا می افزاید: »خوشبختانه 
كنون گزارشی در رابطه با این نوع كلاهبرداری در استان  تا
 اصفهان نبوده، اما با توجه به اینكه اینگونه كلاهبرداری ها

 از جرائم فضای مجازی به شمار می آید، لذا جغرافیای آن، 
حد و مرز نداشته و در هر نقطه ای می‌تواند اتفاق افتد، 
گر شهروندان محتاط نباشند، ممكن است در  بنابراین ا
دام این كلاهبرداران نیز قرار بگیرند.« اینگونه که رییس 

پلیس فتای استان اصفهان ادامه می دهد: »این نوع 
كلاهبرداری به این صورت است كه فرد كلاهبردار از 
 طریق شماره تلفن هایی كه از مخابرات به صورت
 اجاره ای در اختیار دارد، به شماره تلفن همراه یا منزل 
شهروندان میس كال زده و شهروندان پس از مشاهده 
میس كال با آن شماره تماس برقرار می كنند و به این 

طریق شهروندان هزینه هایی را متحمل می شوند.
 به خاطر همین هم شهروندان در صورت دریافت 
میس كال از شماره های خاص به هیچ عنوان نباید با 
آن تماس برقراركنند.«  او در بخش دیگری از سخنانش 
می گوید: »در صورتی كه شهروندان با این مورد برخورد 
 کردند با مراجعه به مراجع قضایی و تنظیم شكوائیه
 می توانند موضوع را تا رسیدن به مال خود پیگیری 

کنند.«

    شهروندان به گوش باشند!
  کلاهبرداران فضای مجازی دست بردار نیستند؛ 
همان هایی که هر  روز با اتخاذ شیوه جدیدی به فریب 
مردم دست می زنند و مالشان را می برند. برای آنها 
فرقی نمی کند که فرد فریب خورده اهل کجا باشد،  
آنها قربانی هایشان را دانه دانه از روی نقشه جغرافیا 

پیدا می کنند. 
شاید به همین خاطر هم هست که مرتضوی در گفت 
و گو با اصفهان زیبا دست از نصیحت شهروندان 
بر نمی دارد، آنجا که می گوید: »به شهروندان 
توصیه می شود به میس كال هایی با شماره های 
ناشناس اعتنا نكنند و كنجكاو نشوند، زیرا علاوه 
بر كلاهبرداری های صورت گرفته و تحمیل هزینه 
 برای آنان،  می تواند آغازی برای وقوع جرائم دیگر نیز

 باشد.«/ گروه حوادث 

»میس کال«؛ این ترفند جدید کلاهبردان اینترنتی است. ترفند جدیدی که به تازگی از 
آن رونمایی شد تا زنگ خطر دیگری را برای کاربران فضای مجازی به صدا درآورد. 
ماجرا هم از آنجایی شروع شد که چندی پیش، ایمیل هایی در فضای مجازی منتشر شد 
که از روش جدیدی از کلاهبرداری در ایران به نام »میس کال« خبر می دادند و از ایرانی ها 

می‌خواستند که حواسشان را جمع کنند تا مبادا در دام صیادان مجازی گرفتار شوند.
آن طور که از لابله ای این ایمیل ها برمی آید، در این شیوه کلاهبرداری، طعمه ها قرار است، 

اسیر شماره‌هایی ‌شوند که به قصد فریب دادن آنها گرفته شده و سپس قطع می‌شوند.

15 سال دوازدهم، شماره 2862 
دو شنبه

25  بهمن  ۱۳۹5 
حوادث

گزارش های پزشکی قانونی خبر داد:

کاهش قصور پزشکی در اصفهان

فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد خبر داد:

انهدام باند حرفه ای» سند نمره« 

همین چند وقت پیش بود که ماجرای 
جراحی اشتباه دست کودک توسط پزشک 
معالجش خبر ساز شد؛ ماجرایی که در آن اولیای 
کودک مدعی بودند که کودک دو ساله آنها هنگام تولد 
از ناحیه تاندون دست راست آسیب دیده بود و 
براساس توصیه پزشکان باید در دو سالگی تحت عمل 

جراحی قرار می‌گرفت.
 این کودک اما در یکی از بیمارستان های اصفهان 
تحت عمل جراحی قرار گرفت که پزشک معالج به 

اشتباه دست چپ او را عمل کرد.
 اشتباه پزشک معالج کافی بود تا این خبر به سرعت 
در فضای مجازی بپیچد و تصویر مربوط به آن بین 

کاربران فضای مجازی دست به دست شود.
 این موضوع همچنان باعث شد تا انگشت انتقاد به 
سوی جامعه پزشکی دراز شود و آنها را نشانه بگیرد، 
چرا که تکرار خطاهای پزشکی موجی از بی اعتمادی 

به پزشکان را در بین مردم به وجود آورد.
 این در حالی است که آمارهای جدید پزشکی 
کی  قانونی خبر دیگری می دهد؛ این آمارها حا
 از کاهش پرونده های قصور پزشکی در اصفهان

 است.
  به گزارش اصفهان زیبا آنطور که این آمار نشان 
می دهد در 9  ماهه سال 1395 تعداد پرونده های 
به نتیجه رسیده در کمیسیون های پزشکی قانونی 
استان 993مورد بوده که نسبت به مدت مشابه 
 سال قبل  )928مورد( معادل7درصد افزایش داشته

 است. 
کل  که از   همچنین همین آمارها نشان می دهد 
پرونده های به نتیجه رسیده دراین مدت،630 مورد 
 مرتبط با رسیدگی به پرونده های  پزشکی قانونی،

241 مورد  پرونده های مرتبط باموضوعات روان پزشکی  
قانونی بوده است. 

تعداد پرونده های رسیدگی به قصور پزشکی در 9 ماهه 
امسال 122 پرونده بوده است که در 95پرونده پزشک 
تبرئه و در 27پرونده برای کادر درمان قصور تشخیص 

داده شده است.
 بیشترین پرونده های مطروحه در موضوعات قصور 
پزشکی به ترتیب در رشته های جراحی زنان و  زایمان 
 و نازایی، جراحی عمومی و دندان پزشکی بوده

 است.
 شایان ذکر است، پرونده های مرتبط با قصور پزشکی 
درمقایسه با مدت مشابه سال قبل معادل 11درصد 

کاهش داشته است. /گروه حوادث  

اعضای یک باند حرفه ای كه تعداد 15 دستگاه 
اتوبوس مسافربری و سه دستگاه سواری را سند 
نمره كرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی شهرستان نجف آباد در گفت و گو با پایگاه خبری 
پلیس گفت: ماموران اداره جعل و كلاهبرداری پلیس 
گاهی شهرستان نجف آباد مطلع شدند افرادی با  آ
راه اندازی یک تعمیرگاه غیر مجاز اقدام به سند نمره كردن 
وسایل نقلیه می كنند كه بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور كار قرار گرفت. سرهنگ محمدرضا خدادوست 
ادامه داد: ماموران پس از دریافت حكم قضایی به محل 
اعزام شدند و 10 دستگاه اتوبوس بنز، سه دستگاه اتوبوس 
ولوو، دو دستگاه اتوبوس اسكانیا،یک سواری بنز، یک پژو 

و یک دستگاه سواری پراید را كه سند نمره كرده بودند 
كشف كردند.  این مقام انتظامی افزود: در این خصوص 
پنج متهم دستگیر و پس از تشكیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شدند. 
سرهنگ خدادوست با اشاره به اینكه در بازرسی از تعمیرگاه 
ک و 25 عدد تسمه جک شاسی  این افراد،  48 جفت پلا
كشف شد، اظهار داشت: این افراد قصد داشتند این 
 خودروها را وارد سامانه حمل و نقل كنند كه با اقدام 
به موقع پلیس از این اقدام جلوگیری شد. فرمانده انتظامی 
شهرستان نجف آباد در پایان از مردم خواست: در صورت 
مشاهده هر گونه موارد مشكوک موضوع را از طریق شماره 

110 به پلیس اطلاع دهند.  

 مواد                مخدر

تنبیه با فرو کردن مداد در سر

معلمی در شهرستان رودبار جنوب با فرو کردن مداد در سر 
دانش آموز او را تنبیه کرده است.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر روابط عمومی 
آموزش و پرورش استان کرمان اعام کرد: این دانش آموز 

پایه سوم ابتدایی مدرسه شهید سالمی در شهرستان رودبار 
جنوب است. سلاجقه در ادامه گفت: متاسفانه معلم رودباری 
با فرو کردن مداد در سر دانش آموز رودباری وی را تنبیه کرده 

است. 

با تلاش آتش نشانی و فوریت‌های پزشکی اتفاق افتاد؛

نجات کارگران مدفون شده در چاه
پس از شنیدن اخبار آتش سوزی ها و غرق شدن 
دو کودک افغانستانی در کانال آب، حالا نوبت 
 به مدفون شدن کارگران در چاه است؛  اتفاقی که 
خ  همین سه، چهار روز پیش برای دو کارگر در اصفهان ر

داد. 
دو کارگری که موقع کار کردن با ریزش چاه مواجه شدند 
و در آن مدفون شدند. این دو با تاش آتش‌نشانان 
ج و پس از درمان اولیه توسط  اصفهانی از زیر آوار خار
تکنسین‌های اورژانس 115 به طور سالم به بیمارستان 

منتقل شدند. 
مسوول روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت‌های 
گو با اصفهان زیبا این  گفت و  پزشکی استان در 
ح می دهد: »ساعت 12 و 15  حادثه را اینگونه شر

دقیقه روز پنجشنبه، 21 بهمن 
ماه، گزارشی از یک حادثه ریزش 
چاه و مدفون شدن دو کارگر در زیر 
آن از سوی مرکز پیام آتش‌نشانی 
 اصفهان به اتاق فرمان 115 اعام

 شد.
 براساس این گزارش، در این حادثه  
دو  کارگر افغانستانی هنگامی که در 

حال حفر چاه در عمق 120 متری بودند، دیوار تونل چاه 
فرو ریخت و هر دو در زیر آوار مدفون شدند.«

 عباس عابدی ادامه می دهد: »بلافاصله پس از 
اعلام این گزارش، یک واحد امدادی به محل مورد 
نظر اعزام شد، اما با توجه به اینکه حادثه مذکور در 

مسیر ارغوانیه به باغ رضوان، بعد 
از گردنه زینب، در زمینی کشاورزی 
خ داده  واقع در صحرای انقلاب ر
کی   بود و حدود 10 کیلومتر از مسیر، خا
و برای آمبولانس صعب العبور بود، 
تکنسین‌های اورژانس در حداقل 
 زمان بر بالین مصدومان حاضر

 شدند.«
 آنطور که مسوول روابط عمومی مدیریت حوادث و 
فوریت‌های پزشکی استان در ادامه سخنانش می افزاید: 
»مصدومان این حادثه که با تاش آتش‌نشانان از زیر 
آوار بیرون کشیده شده بودند، توسط واحد امدادی 
فوریت‌های پزشکی پس از دریافت خدمات درمانی اولیه 

به بیمارستان فارابی اصفهان منتقل شدند. «
 عابدی با اشاره به اقدام فوری ماموران این سازمان 
در خصوص آسیب ندیدن کارگران  اظهار کرد: 
»خوشبختانه این دو کارگر که 18 و 32 ساله بودند، 
آسیب زیادی ندیدند و تنها با تنگی نفس جزیی مواجه 
بودند، اما این ماموریت فوریت‌های پزشکی بیش از 

چهار ساعت به طول انجامید.«
مسوول روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت‌های 
پزشکی استان در پایان اعلام کرد: »این اتفاق در حالی 
خ داد که هر ساله به دلایل مختلف تعدادی  در اصفهان ر
از کارگران به دلایل مختلف در چاه محبوس شده و فوت 
می کنند و یا از ناحیه ران، کتف، قفسه سینه و ...  دچار 

آسیب می شوند./ گروه حوادث   
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گر سیاست از اخلاق جدا شد، از معنویت جدا شد، آن وقت سیاست‌‌‌‌‌ورزی می شود یک وسیله‌‌‌‌‌ای برای کسب قدرت. مقام معظم رهبری : ا

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

نامه دیروزچهره             خوان

تشکر و اعتراض

بزرگ‌ترین نشانه بلوغ 
ملت ایران در راهپیمایی 
بیست و دو بهمن امسال این 
کاردها بود که در عین اعتراض  پلا
به دولت آمریکا،تشکر از مردم آن 
کشور را که در این روزها به عنوان 
کمک به مهاجران مسلمان ، بر 
ضد ترامپ راهپیمایی و تظاهرات 

می کردند، فراموش نکردند .
درود برشما بزرگان منصف!

واتیکان ، مستقل می شود- در سال 1929 پیمان 
لاتران میان واتیکان و ایتالیا امضا شد که واتیکان را به 
کشوری مستقل تبدیل کرد و به خصومت‌های طولانی 
میان کلیسا و دولت پایان داد. در آن زمان موسولینی 
که پیش از این یک جمهوری خواه ضدکلیسا بود ، 

نخست وزیر شده بود  و ادعا می کرد که می خواهد 
عظمت روم باستان را برای ایتالیا احیا کند. پیمان 
لاتران که بین موسولینی و عالی‌ترین اسقف‌نشین 
کلیسای کاتولیک یعنی پاپ امضا شد ، در سال های 

بعداز موسولینی نیز پابرجا ماند. 

حبیب احمدزاده

خبرنقش                         ماضی اینستا	

بوم                       سایت

ویش:حماسه  ر      
انقاب  با  انتخاباتی 

اسلامی
شما:بانک‌ها  حرف    
جدی  چالش  دچار 

اقتصادی شدند

مهران:فرهنگ،   
نیازمند        مسیر یابی         و 

هدایت‌گری است

به همه چیز راضی هستم
رضا کیانیان ، بازیگر : دنیا با وجود 
خداوندی رحمان و رحیم و ستار و ... با 
همان هزار اسمی که دارد، برایم جذاب است و 
کارکرد دارد. حالا هزاران نفر بگویند برایمان دلیل 
بیاور که خدا هست. خدا را نمی شود دید، می شود 
حس کرد. من حس می کنم و همین برایم کافی 
است. وقتی جهان را این طور ببینید دنیا خیلی زیبا 
می شود و گویی کائنات به تو کمک می کنند. یک 
نیروهای عجیبی کارهایت را درست می کنند که 
باورت نمی شود. حتی من خیلی مواقع شده در 
 زندگی به جایی رسیده ام که شب‌های زیادی از 
کار  فکر و خیال انجام یک 
نخوابیده ام، اما می دانستم 
در نهایت درست می شود. 

را هم در  یک چیزهایی 
زندگی کلا رها کرده ام.

 مثا من در عرض یکسال 
گذشته سه بار کیفم را با 
همه مدارک و پول گم کردم. هر سه بار پیدا شده 
است. فقط پول‌هایش نبوده است. پول هم که 
ج کردن است و برای نگه داشتن نیست.  برای خر
یا من وقتی تصادف می کنم، قبل از اینکه بروم یقه 
طرف را بگیرم با خودم می گویم تو چه کار کردی 
که این تصادف ایجاد شد؟ وقتی می بینم بخشی 
 از تصادف به من مربوط است، دیگر  الکی دعوا 
نمی کنم. من در عین اینکه به همه چیز راضی 
گویم هنوز یک  هستم، اما در عین حال می 
چیزهایی هست که ندیده ام و نه فهمیده ام، ولی 

مطمئن هستم می توانم ببینم.

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa
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